
1 

 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

 

2017.gada 25.oktobrī                                                                                        Nr.17 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

 

Norises vieta: Dārza ielā 3, Smiltenē 

Sēde sasaukta: plkst.15:00 

Sēde sākta plkst. 15:00 

Piedalās:  
Deputāti: Aigars Dudelis (līdz pl.21:25), Aija Cunska, Aigars Veldre, Ināra Grundāne, Zigeta 
Vīķele, Edgars Avotiņš, Tija Zaļkalne, Ilze Vergina, Jānis Sīklēns, Kaspars Markss, Birute 
Mežale, Gints Kukainis, Jānis Pērle 

 

Nepiedalās deputāti: V.Tralla, A.Rozītis  

 

Pašvaldības darbinieki: izpilddirektors K.Lapiņš (līdz pl. 22:00), Juridiskās nodaļas vadītājs 
M.Rungulis (līdz pl. 22:00), juridiskās nodaļas juriste S.Mickeviča (līdz pl. 22:00), Sociālā 
dienesta vadītāja I.Siliņa (līdz pl. 20:00), Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja A.Zunde (līdz 
17:45), Izglītības pārvaldes vadītāja G.Grigore (līdz pl. 20:00), Saimnieciskās darbības nodaļas 
vadītāja I.Sausā, Attīstības un plānošanas nodaļas teritorijas plānotāja S.Daudziete (līdz pl. 
18:00), sabiedrisko attiecību speciāliste M.Mūze (līdz pl. 22:00), Blomes pagasta pārvaldes 
vadītājs G.Bogdanovs (līdz pl. 20:30), galv.grāmatvedes vietniece S.Laviņa (līdz pl. 18:00), 
Finanšu nodaļas vadītāja L.Trapane (līdz pl. 21:30), Mūzikas skolas direktors A.Megnis (līdz pl. 
18:40), Kancelejas nodaļas vadītāja E.Sirmā (līdz pl. 22:00) 
 

Citas personas: “STV Studija” Evita un Jānis Ūdri, laikraksts “Ziemeļlatvija” pārstāve Sandra 

Pētersone, iedzīvotāja Biruta Flada 

 

Darba kārtība: 
1. Par Saistošo noteikumu Nr.13/17 “Par maznodrošinātas ģimenes (personas) statusa 

piešķiršanu Smiltenes novadā” projekta apstiprināšanu, ziņo I.Siliņa 

2. Par saistošo noteikumu 14/17“Par sociālajiem pabalstiem Smiltenes novadā” projekta 
apstiprināšanu, ziņo I.Siliņa 

3. Par saistošo noteikumu 15/17“Par pašvaldības pabalstiem Smiltenes novadā” projekta 
apstiprināšanu, ziņo I.Siliņa 

4. Saistošo noteikumu Nr. 16/17 „Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības 2009. gada 20. 
jūlija saistošajos noteikumos Nr. 1/09 „Smiltenes novada pašvaldības Nolikums”” projekta 
apstiprināšana, ziņo M.Rungulis 

5. Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā:  
        ziņo I.Siliņa 

5.1. Par dzīvojamo telpu ”Dūjiņas” dzīv. 9, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads, īres 
līguma pārslēgšanu 

5.2. Par dzīvojamo telpu ”Silva” 4 dzīv. 4, Launkalnes pagasts, Smiltenes novads, īres 
līguma pārslēgšanu 

5.3. Par dzīvojamo telpu Limbažu ielā 10 dzīv. 4,  Smiltenē, Smiltenes novads, īres līguma 
pārslēgšanu 



2 

 

5.4. Par dzīvojamo telpu Limbažu ielā 3 dzīv. 4,  Smiltenē, Smiltenes novads, īres līguma 
pārslēgšanu 

6. Iesniegumu par nekustamajiem īpašumiem izskatīšana, ziņo A.Zunde 

6.1. Par nekustamo īpašumu atsavināšanu: 
6.1.1.  Par īpašuma “Kamaldiņa 15”, Smiltenes pagastā atsavināšanu; 
6.1.2. Par īpašuma “Noras”, Bilskas pagastā atsavināšanu; 
6.1.3. Par īpašuma “Noriņas”, Bilskas pagastā atsavināšanu; 
6.1.4. Par īpašuma Parka iela 15, Variņos, Variņu pagastā atsavināšanu; 
6.1.5. Par īpašuma “Čiekuri”, Palsmanes pagastā atsavināšanu; 
6.1.6. Par īpašuma “Dzilnas” Grundzāles pagastā atsavināšanu; 
6.1.7. Par īpašuma “Ilgas 142” Smiltenes pagastā atsavināšanu. 

6.2. Par nekustamā īpašuma adrešu un nosaukumu noteikšanu: 
6.2.1. Par adreses “Akacis”, Launkalnes pagastā piešķiršanu; 

6.3. Par nekustamā īpašuma nomu: 

6.3.1.  Par zemes nomu “Pagasta padome”, Bilskas pagastā; 
6.3.2. Par zemes nomu “Pašvaldības zemes gabals Nr.4”, Launkalnes pagastā; 
6.3.3. Par zemes nomu “Pašvaldības zemes gabals Nr.4”, Launkalnes pagastā; 
6.3.4. Par zemes nomu “Pašvaldības zemes gabals Nr.4”, Launkalnes pagastā; 
6.3.5. Par zemes nomu “Siliņi”, Bilskas pagastā; 
6.3.6. Par zemes nomu Rīgas iela 8, Smiltenē; 
6.3.7. Par zemes nomu “Rauzas Dzintari”, Palsmanes pagasta; 
6.3.8. Par zemes nomu “Oliņas”, Launkalnes pagasta; 
6.3.9. Par zemes nomu Pils iela 1A, Smiltenē; 
6.3.10. Par zemes nomu Dakteru iela 2 (Atpūtas komplekss Teperis), Smiltenē; 
6.3.11. Par zemes nomu “Dāmi”, Launkalnes pagastā; 
6.3.12. Par zemes nomu Saltupi 207A, Launkalnes pagastā. 

6.4. Par nekustamā īpašuma sadalīšanu  
6.4.1. Īpašuma “Āboliņi”, Grundzāles pagastā sadalīšana; 
6.4.2. Īpašuma “Ulmaņi”, Bilskas pagastā sadalīšana; 
6.4.3. Īpašuma “Smaidas”, Grundzāles pagasta sadalīšana; 
6.4.4. īpašuma “Kalna Gāršas”, Launkalnes pagastā sadalīšana; 
6.4.5. īpašuma “Kalnieši”, Blomes pagastā sadalīšana 

6.5. Par zemes platības precizēšanu Grundzāles pagasta “Ezerlejas”  
6.6. Ēku (būvju) īpašumu izveidošana 

6.6.1. Par nosaukuma piešķiršanu ēku (būvju) īpašumam “Akacis”, Launkalnes 
pagastā 

6.6.2. Par nosaukuma piešķiršanu ēku (būvju) īpašumam Valmieras iela 11 k-21, 

Smiltenē 

6.7. Par starpgabala statusa noteikšanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9490 003 
0109. 

7. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu, ziņo A.Zunde 

8.  Par nekustamā īpašuma nodokļa parādu piedziņu, ziņo A.Zunde 

9.  Par valstij piekrītošo nekustamo īpašumu -  dzīvokli, Kalna ielā 8 - 18, Smiltenē,  Smiltenes 
novadā, ziņo K.Lapiņš, A.Zunde 

10. Par Pārskatu par Smiltenes novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam īstenošanu 
2016.gadā, ziņo S.Daudziete 

11. Par aizņēmumu no Valsts kases projekta Nr.5.6.2.0/16/I/022 “Autoceļa Jaunpriedaines – 

Spicieri rekonstrukcija uzņēmējdarbības attīstībai” īstenošanai, ziņo S.Laviņa 

12. Par izmaiņām Bilskas pagasta pārvaldes amatu vienību sarakstā, ziņo K.Lapiņš 

13. Par mērķdotāciju sadali pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagoģisko 
darbinieku darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas  obligātajām iemaksām 
Smiltenes novadā, ziņo G.Grigore 



3 

 

14. Par mērķdotāciju sadali pašvaldības izglītības iestādēs bērnu no piecu gadu vecuma 
izglītošanā nodarbināto pedagoģisko darbinieku darba samaksai un valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātajām iemaksām Smiltenes novadā, ziņo G.Grigore 

15. Par mērķdotāciju sadali interešu izglītības programmām pedagogu daļējai darba samaksai 
un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām, ziņo G.Grigore 

16. Par mērķdotāciju sadali pašvaldību speciālajām pirmsskolas iestādēm, internātskolām, 
Izglītības iestāžu reģistrā reģistrētajiem attīstības un rehabilitācijas centriem un speciālajām 
internātskolām bērniem ar fiziskās un garīgās attīstības traucējumiem, ziņo G.Grigore 

17. Iesniegumu izskatīšana: 
17.1. Bilskas pamatskolas iesniegums, ziņo A.Cunska, G.Grigore 

17.2. Smiltenes Mūzikas skolas pedagogu iesniegumi, ziņo A.Cunska 

17.3. “Jaunsardzes un informācijas centra” iesniegums, ziņo I.Sausā 

18. Par nomas maksu nedzīvojamām telpām Pils ielā 6, ziņo I.Sausā 

19. Par papildus finansējumu Dārza ielas 11 ēkas pārbūvei, ziņo I.Sausā 

20. Par Smiltenes novada pašvaldībai piederošo dzīvojamo telpu īres maksu, ziņo K.Lapiņš 

21. Par valsts īpašumu atsavināšanas ierosināšanu un to nodošanu pašvaldības īpašumā, ziņo 
G.Kukainis 

22. Par SIA “Smiltenes NKUP” pamatkapitāla palielināšanu, ziņo G.Kukainis 

23. Par izlīgumu civillietā Nr. C38018916, ziņo M.Rungulis 

24. Par grozījumiem pašvaldības 2017.gada pamatbudžetā, ziņo L.Trapane 

25. Par Smiltenes novada pašvaldības apbalvojumu piešķiršanu, ziņo M.Mūze 

 

Vada: domes priekšsēdētājs Gints Kukainis 

Protokolē: Kancelejas nodaļas vadītāja Evita Sirmā 

 

G.Kukainis informē par aktualitātēm. 
Atklāti balsojot par domes sēdes darba kārtību ar 13 balsīm par (A.Dudelis, A.Cunska, A.Veldre, 

I.Grundāne, E.Avotiņš, T.Zaļkalne, I.Vergina, J.Sīklēns, K.Markss, B.Mežale, G.Kukainis, 
J.Pērle, Z.Vīķele), pret -nav, atturas -nav, Smiltenes novada dome apstiprina sēdes darba kārtību. 
 

1.§. 
Par Saistošo noteikumu Nr.13/17  

“Par maznodrošinātas ģimenes (personas) statusa piešķiršanu Smiltenes novadā” 

 projekta apstiprināšanu  

Ziņo: I.Siliņa, G.Kukainis 

Likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 14.panta sestā daļa nosaka, ka par 
maznodrošinātu atzīstama persona, kuras ienākumi un materiālais stāvoklis nepārsniedz 
attiecīgās pašvaldības domes noteikto līmeni, kas savukārt nedrīkst būt zemāks par trūcīgas 
personas ienākumu un materiālā stāvokļa līmeni, kādu, pamatojoties uz Sociālo pakalpojumu un 
sociālās palīdzības likumu, noteicis Ministru kabinets.  

Pašlaik spēkā esošie Smiltenes novada domes 2009. gada 31.augusta saistošie noteikumi 
Nr.5/09 “Par maznodrošinātas ģimenes (personas) statusa noteikšanu Smiltenes novadā” ar 

2018.gada 1.janvāri zaudēs spēku, jo stāsies spēkā grozījumi Ministru kabineta 2010.gada 
30.marta noteikumos Nr.299 “Noteikumi par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu 
par trūcīgu”, kuros ir svītrots likuma 17. punkts, kas iepriekš atļāva pašvaldībām savos 
saistošajos noteikumos noteikt ikmēneša kredītmaksājuma apmēru, par kuru pašvaldības 
sociālais dienests samazina ienākumu summu, aprēķinot vidējos ienākumus un 19.4.punkts 
izteikts citā redakcijā, kurš iepriekš atļāva pašvaldībām saistošajos noteikumos noteikt kustamo 
un nekustamo īpašumu, kas varēja būt trūcīgas personas īpašumā.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, domei ir jāatceļ Smiltenes novada domes 2009. gada 

31.augusta saistošie noteikumi Nr.5/09 “Par maznodrošinātas ģimenes (personas) statusa 
noteikšanu Smiltenes novadā” un jāapstiprina jauni saistošie noteikumi „Par maznodrošinātas 
ģimenes (personas) statusa piešķiršanu Smiltenes novadā”.  



4 

 

Pamatojoties uz augstāk minēto, ņemot vērā Smiltenes novada domes Sociālo un 

medicīnas jautājumu pastāvīgās komitejas 2017.gada 17.oktobra atzinumu (sēdes protokols 
Nr.10) un domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2017.gada 17.oktobra 

atzinumu (sēdes protokols Nr.11), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 43. panta trešās 
daļu un likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 14.panta sesto daļu, atklāti balsojot 
ar 13 balsīm par (A.Dudelis, A.Cunska, A.Veldre, I.Grundāne, E.Avotiņš, T.Zaļkalne, I.Vergina, 
J.Sīklēns, K.Markss, B.Mežale, G.Kukainis, J.Pērle, Z.Vīķele), pret -nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome NOLEMJ: apstiprināt saistošo noteikumu Nr.13/17 „Par 
maznodrošinātas ģimenes (personas) statusa piešķiršanu Smiltenes novadā” projektu. 

 

2.§. 
Par Saistošo noteikumu Nr.14/17 “Par sociālās palīdzības pabalstiem Smiltenes novadā” 

 projekta apstiprināšanu  

Ziņo I.Siliņa, M.Rungulis, debatēs Z.Vīķele, B.Mežale, G.Kukainis 

2017.gada 9.februārī stājās spēkā grozījumi Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 
likumā. Šī likuma pārejas noteikumu 32.punkts nosaka, ka līdzšinējā vienreizējā pabalsta 
ārkārtas situācijā vietā pašvaldībām ir jānosaka pabalsta krīzes situācijā apmērs un piešķiršanas 
kārtība. 

Ievērojot Labklājības ministrija izstrādātas vadlīnijas pašvaldības sociālās palīdzības 
sistēmas ieviešanai, pašvaldībai jānosaka sociālās palīdzības piešķiršana pēc Sociālo 
pakalpojumu un sociālās palīdzības likumā noteiktiem principiem, atsevišķos saistošos 
noteikumos. Turpmāk, sociālās palīdzības piešķiršanas mērķi var būt viena no likumā minētajām 

pamatvajadzībām (pārtika, apģērbs, mājoklis, veselības aprūpe, obligātā izglītība) un tiesības to 
saņemt jāparedz ģimenēm (personām), kurām noteikta atbilstība trūcīgas vai maznodrošinātas 
ģimenes (personas) statusam, izņemot pabalstu krīzes situācijā.  

Visus pārējos pēc pašvaldības iniciatīvas noteiktos pabalstus, kur netiek ievērots kaut 
viens no iepriekšminētajiem pamatprincipiem (mērķis - kāda no likumā noteiktajām 
pamatvajadzībām un materiālās situācijas izvērtēšana), jānosaka pašvaldības saistošajos 

noteikumos. 

Smiltenes novada domes 2009. gada 31. augusta saistošie noteikumi Nr.7/09 “Par 
Smiltenes novada pašvaldības palīdzības pabalstiem” un Smiltenes novada pašvaldības 
27.12.2012. saistošie noteikumi Nr.15/12  „Par materiālo palīdzību Smiltenes novada 
pašvaldībā”  ar 2018. gada 1.janvāri zaudēs spēku, jo stāsies spēkā Sociālo pakalpojumu un 
sociālās palīdzības likuma grozījumi un  2017. gada 20.jūnija noteikumi Nr. 356 „Grozījumi 
Ministru kabineta 2010.gada 30.marta noteikumos Nr.299 „Noteikumi par ģimenes vai atsevišķi 
dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu””, kuros attiecīgu ir svītrots noteikumu 17.punkts, kas 
iepriekš atļāva pašvaldībām savos saistošajos noteikumos noteikt ikmēneša kredītmaksājuma 
apmēru, par kuru pašvaldības sociālais dienests samazina ienākumu summu, aprēķinot vidējos 
ienākumus, bet noteikumu 19.4.punkts izteikts citā redakcijā, kas iepriekš atļāva pašvaldībām 
saistošajos noteikumos noteikt kustamo un nekustamo īpašumu, kas varēja būt trūcīgas personas 
īpašumā.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, domei ir jāatceļ Smiltenes novada domes 2009. gada 31. 
augusta saistošie noteikumi Nr.7/09 “Par Smiltenes novada pašvaldības palīdzības pabalstiem” 

un jāapstiprina jauni saistošie noteikumi “Par sociālās palīdzības pabalstiem Smiltenes novadā”.  
Pamatojoties uz augstāk minēto, ņemot vērā Smiltenes novada domes Sociālo un 

medicīnas jautājumu pastāvīgās komitejas 2017.gada 17.oktobra atzinumu (sēdes protokols 
Nr.10) un domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2017.gada 17.oktobra 

atzinumu (sēdes protokols Nr.11), pamatojoties uz Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 
likuma 35.panta otro un piekto daļu, Pārejas noteikumu 32.punktu, likuma “Par palīdzību 
dzīvokļa jautājuma risināšana” 3.panta  piekto daļu, Ministru kabineta 2009.gada 17.jūnija 
noteikumiem Nr.550. „Kārtība, kādā aprēķināms, piešķirams, izmaksājams pabalsts garantētā 
minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai un slēdzama vienošanās par līdzdarbību” 13.punktu 
un Ministru Kabineta 2005. gada 15. novembra noteikumu Nr.857 “Noteikumi par sociālajām 

http://www.dobele.lv/upload/saistosie/2011/nr.12_par_pabalstiem_gimenem_un_politiski_represetam_personam.pdf
http://www.dobele.lv/upload/saistosie/2011/nr.12_par_pabalstiem_gimenem_un_politiski_represetam_personam.pdf
https://likumi.lv/ta/id/207462-noteikumi-par-gimenes-vai-atseviski-dzivojosas-personas-atzisanu-par-trucigu
https://likumi.lv/ta/id/207462-noteikumi-par-gimenes-vai-atseviski-dzivojosas-personas-atzisanu-par-trucigu


5 

 

garantijām bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā 
arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigām” 27., 29.,30., 31. un 31.1punktu, atklāti balsojot ar 12 
balsīm par (A.Dudelis, A.Cunska, A.Veldre, I.Grundāne, E.Avotiņš, T.Zaļkalne, I.Vergina, 
J.Sīklēns, K.Markss, B.Mežale, G.Kukainis, J.Pērle), pret -nav, atturas – 1 (Z.Vīķele),  
Smiltenes novada dome NOLEMJ: apstiprināt saistošo noteikumu Nr.14/17 „Par sociālās 
palīdzības pabalstiem Smiltenes novadā” projektu. 

 

3.§. 
Par Saistošo noteikumu Nr.15/17 “Par pašvaldības pabalstiem Smiltenes novadā”  

projekta apstiprināšanu  

Ziņo: I.Siliņa  
Likuma „Par pašvaldībām” 12.pants nosaka, ka pašvaldība iedzīvotāju interesēs var 

brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav Saeimas, Ministru kabineta, 
ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību kompetencē vai arī ja šāda 
darbība nav aizliegta ar likumu, savukārt  43.panta trešā daļa deleģē pašvaldībai tiesības, izdodot 
saistošos noteikumus, dome var pieņemt saistošos noteikumus, lai nodrošinātu pašvaldības 
autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi.  

Šobrīd ir spēkā Smiltenes novada pašvaldības 2012.gada 27.decembra saistošie noteikumi 
Nr.15/12 “Par materiālo palīdzību Smiltenes novada pašvaldībā”. Ievērojot Labklājības 
ministrijas izstrādātās vadlīnijas par sociālās palīdzības piešķiršanu, nepieciešams izstrādāt jaunu 
saistošo noteikumu saturu, kur tiktu ievēroti normatīvajos aktos noteiktie pamatprincipi. Spēkā 
esošajos saistošajos noteikumos noteiktie pabalsti gan jaundzimušo aprūpei, gan svētku pabalsti, 
kā arī vairāki citi pabalsti, kas iekļauti 2012.gada 27.decembra Smiltenes novada pašvaldības 
saistošajos noteikumos Nr.15/12 “Par materiālo palīdzību Smiltenes novada pašvaldībā” 
neatbilst Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma (turpmāk – likums) nosacījumiem. 
Izstrādājot jaunu saistošo noteikumu saturu ir ievēroti likuma pamatprincipi, kā arī realizētas 
pašvaldības brīvās iniciatīvas sniegt atbalstu arī citām iedzīvotāju grupām, tādām kā daudzbērnu 
ģimenes, aizbildnībā esošiem bērniem, bāreņiem vai bez vecāku gādības palikušiem bērniem, 
personām pēc atbrīvošanas no ieslodzījuma, politiski  represētām personām. 

Ievērojot Ministru kabineta 2009.gada 3.februāra noteikumu Nr.108 “Normatīvo aktu 
projektu sagatavošanas noteikumi” 140.punktu, saistošo noteikumu grozījumus sagatavot nav 
lietderīgi, tāpēc ir izstrādāts jauns saistošo noteikumu “Par pašvaldības pabalstiem Smiltenes 
novadā”. 

Vadoties no iepriekšminēta, ņemot vērā Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas 
jautājumu pastāvīgās komitejas 2017.gada 17.oktobra atzinumu (sēdes protokols Nr.10), Finanšu 
un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2017.gada 17.oktobra atzinumu (sēdes protokols 
Nr.11),  pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.panta, 43.panta trešās daļas, atklāti 
balsojot ar 13 balsīm par (A.Dudelis, A.Cunska, A.Veldre, I.Grundāne, E.Avotiņš, T.Zaļkalne, 
I.Vergina, J.Sīklēns, K.Markss, B.Mežale, G.Kukainis, J.Pērle, Z.Vīķele), pret -nav, atturas -nav, 

Smiltenes novada dome NOLEMJ: apstiprināt saistošo noteikumu Nr.15/17 „Par pašvaldības 
pabalstiem Smiltenes novadā” projektu. 

 

4.§. 
Saistošo noteikumu Nr. 16/17 

„Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības 2009.gada 20.jūlija saistošajos noteikumos Nr. 
1/09 „Smiltenes novada pašvaldības Nolikums”” projekta apstiprināšana 

Ziņo: M.Rungulis 

Dome izskata iesniegto Saistošo noteikumu „Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības 2009.gada 
20.jūlija saistošajos noteikumos Nr. 1/09 „Smiltenes novada pašvaldības Nolikums”” (turpmāk 
arī – Saistošie noteikumi) projektu.  

Atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 24.panta pirmajai daļai pašvaldības nolikums ir 
saistošie noteikumi, kas nosaka pašvaldības pārvaldes organizāciju, lēmumu pieņemšanas 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=57255


6 

 

kārtību, iedzīvotāju tiesības un pienākumus vietējā pārvaldē, kā arī citus pašvaldības darba 
organizācijas jautājumus. 

Pamatojums Saistošo noteikumu izstrādei ir sniegts Saistošo noteikumu paskaidrojuma 
rakstā.  

Līdz ar to ir nepieciešams iekļaut minētās izmaiņas pašvaldības nolikumā. 
Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2017.gada 17.oktobra atzinumu (protokols Nr.11) un vadoties no 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 1.punkta, 24.pantu, atklāti balsojot ar 13 balsīm 
par (A.Dudelis, A.Cunska, A.Veldre, I.Grundāne, E.Avotiņš, T.Zaļkalne, I.Vergina, J.Sīklēns, 
K.Markss, B.Mežale, G.Kukainis, J.Pērle, Z.Vīķele), pret -nav, atturas -nav, Smiltenes novada 

dome NOLEMJ: apstiprināt saistošo noteikumu Nr.16/17 „Grozījums Smiltenes novada 
pašvaldības 2009.gada 20.jūlija saistošajos noteikumos Nr. 1/09 „Smiltenes novada pašvaldības 
Nolikums” projektu 

 

5.§. 
Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā  

5.§.1. Par dzīvojamo telpu “Dūjiņas” dz.9, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads, īres 
līguma noslēgšanu 

Ziņo: I.Siliņa 

2017.gada 6.oktobrī Smiltenes novada dome saņēma A.B. (personas kods, deklarētā 
dzīvesvieta) iesniegumu (Reģ.Nr.2566) ar lūgumu Domei pārslēgt īres līgumu adresē: “Dūjiņas” 
dz.9, Palsmanes pagasts, Smiltene novads. 

2017.gada 9.oktobrī Smiltenes novada domes Sociālais dienests sazinājās ar iesniedzēju 
un Palsmanes pagasta pārvaldi, noskaidroja, ka iepriekšējā gada īres līguma saistības ir pildītas 
atbilstoši visām  līguma prasībām. 

Iepazīstoties ar visiem lietas materiāliem un apstākļiem konstatēts, ka saskaņā ar :  
1. 25.10.2012. Smiltenes novada domes lēmumu Nr.13. 18.§.1. Par dzīvojamo telpu 

„Dūjiņas–dz.9” Palsmanes pagasts, Smiltenes novads īres līguma noslēgšanu 
1.punktu A.B. ir tiesības prasīt pagarināt dzīvojamās telpas īres līgumu.  

2. 03.10.2017. saņemta Palsmanes internātpamatskolas izziņa Nr.1-15/54 par A.B. 

izpildītām iepriekšējā perioda īres līguma saistībām atbilstoši visām līguma prasībām.  
3. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā” 22.punktu Palsmanes pagasta administratīvajā teritorijā nav 
reģistrētas personas pašvaldības palīdzības reģistrā atbilstoši Likuma „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 13., 14., 15.pantā, likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem 
un sociālajām dzīvojamām mājām” 5.panta pirmās daļas, un/vai visas nodrošinātas ar 
dzīvojamām telpām vai rakstveidā atteikušās no tām piedāvātās dzīvojamas telpas 
īrēšanas, vai nav sniegušas atbildi uz dzīvojamo telpu īres piedāvājumiem. 

4. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 22.punktu Domei ir tiesības izīrēt brīvu dzīvojamo telpu 
personai ar regulāriem ienākumiem, noslēdzot dzīvojamās telpas īres līgumu uz vienu 
gadu ar tiesībām īres līgumu pagarināt (priekšroka tā pilsētas vai pagasta 
iedzīvotājiem, kurā ir brīvas dzīvojamās telpas). 

 Pamatojoties uz Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 22.punktu, 25.10.2012. Smiltenes novada domes lēmumu Nr.13, 
18.§.1. “Par dzīvojamo telpu „Dūjiņas–9”, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads, īres līguma 
noslēgšanu”, un ņemot vērā Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu 
patstāvīgās komitejas 17.10.2017. atzinumu (sēdes protokols Nr.10.), atklāti balsojot ar 13 
balsīm par (A.Dudelis, A.Cunska, A.Veldre, I.Grundāne, E.Avotiņš, T.Zaļkalne, I.Vergina, 

J.Sīklēns, K.Markss, B.Mežale, G.Kukainis, J.Pērle, Z.Vīķele), pret -nav, atturas -nav, Smiltenes 

novada dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt noslēgto īres līgumu ar A.B. (personas kods) uz vienu gadu ar tiesībām īres 
līgumu pagarināt. 



7 

 

2. Pilnvarot nekustamā īpašuma apsaimniekotāju Palsmanes pagasta pārvaldi viena mēneša 
laikā no šī lēmuma pieņemšanas dienas sagatavot un parakstīt dzīvojamās telpas: 
„Dūjiņas”, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads, īres līguma pagarinājumu ar A.B. 

atbilstoši šī lēmuma noteikumiem un ievērojot īres un ekspluatācijas izdevumu apmērus. 
3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes novada domes Sociālā dienesta vadītājai 

Intai Siliņai. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam un saskaņā Administratīvā 

procesa likuma 76.,77.,78. pantu un 189.panta pirmo daļu viena mēneša laikā var tikt 
pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā. 

 

5.§.2. Par īres līguma pārslēgšanu  
Ziņo I.Siliņa, debatēs J.Sīklēns, G.Kukainis, Z.Vīķele, I.Vergina, A.Veldre. 

2017.gada 10.oktobrī Smiltenes novada domē tika saņemts Z.M. iesniegums ar lūgumu 
Domei pārslēgt īres līgumu: Silva 4 dzīv.4,  Launkalnes pagasts, Smiltenes novads, sakarā ar 
iepriekšējā īrnieka nāvi, nemainot iepriekšējā īres līguma noteikumus. 

[..] 

Iepazīstoties ar augstāk minēto, atklāti balsojot ar 13 balsīm par (A.Dudelis, A.Cunska, 

A.Veldre, I.Grundāne, E.Avotiņš, T.Zaļkalne, I.Vergina, J.Sīklēns, K.Markss, B.Mežale, 
G.Kukainis, J.Pērle, Z.Vīķele), pret -nav, atturas -nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: atlikt 

jautājuma izskatīšanu uz nākošo – novembra domes sēdi, kamēr notiek Sociālā dienesta un Z.M. 

meitas savstarpējās sarunas. 
 

5.§.3. Par īres līguma pārslēgšanu 

Ziņo I.Siliņa  
2017.gada 12.oktobrī Smiltenes novada domē tika saņemts A.Z.(personas kods) 

iesniegums (ar reģ.nr.2667.) ar lūgumu Domei pārslēgt īres līgumu adresē: Limbažu ielā 10, 
dzīv.4, Smiltenē, Smiltenes novads. 

[..] 

Iepazīstoties ar visiem lietas materiāliem un apstākļiem konstatējām, ka saskaņā ar:  
1. 19.02.2010. Smiltenes novada domes lēmumu Nr.2. 18.§.9. Par dzīvojamo telpu Limbažu 

ielā 10 dzīv.4, Smiltenē, Smiltenes novads, īres līguma noslēgšanu 1.punktu A.Z. ir 

tiesības prasīt pagarināt dzīvojamās telpas īres līgumu kā pašvaldības autonomo funkciju 
nodrošināšanai nepieciešamo nozaru speciālistei. 

2.   Smiltenes novada domes lēmumu dzīvojamās telpas Limbažu ielā 10 dzīv.4, Smiltenē, 
Smiltenes novads ir rezervētas nepieciešamo nozaru speciālistu vajadzībām. 
Pamatojoties uz Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.punktu un 19.02.2010.  Smiltenes novada domes lēmumu 
Nr.2. 18.§.9. Par dzīvojamo telpu Limbažu ielā 10 dzīv.4, Smiltenē, Smiltenes novads, īres 
līguma noslēgšanu, un ņemot vērā Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu 
pastāvīgās komitejas 17.10.2017. atzinumu (sēdes protokols Nr.10.), atklāti balsojot ar 13 
balsīm par (A.Dudelis, A.Cunska, A.Veldre, I.Grundāne, E.Avotiņš, T.Zaļkalne, I.Vergina, 
J.Sīklēns, K.Markss, B.Mežale, G.Kukainis, J.Pērle, Z.Vīķele), pret -nav, atturas -nav, Smiltenes 

novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt noslēgto īres līgumu ar A.Z. (personas kods), uz vienu gadu ar tiesībām īres 
līgumu pagarināt. 

2. Pilnvarot nekustamā īpašuma apsaimniekotāju SIA “Smiltenes NKUP” viena mēneša laikā 
no šī lēmuma pieņemšanas dienas sagatavot un parakstīt dzīvojamās telpas: Limbažu ielā 10 
dzīv.4, Smiltenē, Smiltenes novads, īres līguma grozījumus ar A.Z., atbilstoši šī lēmuma 
noteikumiem un ievērojot īres un ekspluatācijas izdevumu apmērus.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes novada domes sociālā dienesta vadītājai Intai 
Siliņai. 



8 

 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam un saskaņā Administratīvā procesa 
likuma 76.,77.,78.pantu un 189.panta pirmo daļu viena mēneša laikā var tikt pārsūdzēts 
Administratīvajā rajona tiesā. 

 

5. §.4. Par īres līguma pārslēgšanu 

Ziņo I.Siliņa  
Smiltenes novada dome 16.10.2017. saņēma G.G. (personas kods, deklarētā dzīvesvieta), 

iesniegumu (reģ.Nr.2731.) ar lūgumu Domei pārslēgt īres līgumu adresē: Limbažu ielā 3, dzīv.4, 
Smiltenē, Smiltenes novadā. 

2017.gada 16.oktobrī Smiltenes novada domes Sociālais dienests sazinājās ar iesniedzēju 
un SIA Smiltenes NKUP, noskaidroja, ka iepriekšējā gada īres līguma saistības ir pildītas 
atbilstoši visām  līguma prasībām. [..] 

Iepazīstoties ar visiem lietas materiāliem un apstākļiem konstatējām, ka saskaņā ar:  
1. 28.09.2016. Smiltenes novada domes lēmumu Nr.15. 17.§.2. Par dzīvojamo telpu 

Limbažu ielā 3 dzīv.4, Smiltenē, Smiltenes novads, īres līguma noslēgšanu 1.punktu G.G. 

ir tiesības prasīt pagarināt dzīvojamās telpas īres līgumu kā pašvaldības autonomo 
funkciju nodrošināšanai nepieciešamo nozaru speciālistei. 

2.   28.05.2014. Smiltenes novada domes lēmumu Nr.8. 13.§.1. Par dzīvojamo telpu 
rezervēšanu pašvaldības autonomo funkciju nodrošināšanai dzīvojamās telpas Limbažu 
ielā 3 dzīv.4, Smiltenē, Smiltenes novads ir rezervētas nepieciešamo nozaru speciālistu 
vajadzībām. 
 Pamatojoties uz Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.punktu un 28.09.2016.  Smiltenes novada domes lēmumu 
Nr.15. 17.§.2. Par dzīvojamo telpu Limbažu ielā 3 dzīv.4, Smiltenē, Smiltenes novads, īres 
līguma noslēgšanu, un ņemot vērā Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu 
pastāvīgās komitejas 17.10.2017. atzinumu (sēdes protokols Nr.10.), atklāti balsojot ar 13 
balsīm par (A.Dudelis, A.Cunska, A.Veldre, I.Grundāne, E.Avotiņš, T.Zaļkalne, I.Vergina, 

J.Sīklēns, K.Markss, B.Mežale, G.Kukainis, J.Pērle, Z.Vīķele), pret -nav, atturas -nav, Smiltenes 

novada dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt noslēgto īres līgumu ar G.G. (personas kods) uz vienu gadu ar tiesībām īres 
līgumu pagarināt. 

2. Pilnvarot nekustamā īpašuma apsaimniekotāju SIA “Smiltenes NKUP” viena mēneša laikā 
no šī lēmuma pieņemšanas dienas sagatavot un parakstīt dzīvojamās telpas: Limbažu ielā 
3 dzīv.4, Smiltenē, Smiltenes novads,  īres līgumu ar G.G, atbilstoši šī lēmuma 
noteikumiem un ievērojot īres un ekspluatācijas izdevumu apmērus.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes novada domes sociālā dienesta vadītājai Intai 
Siliņai. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam un saskaņā Administratīvā procesa 
likuma 76.,77.,78. pantu un 189.panta pirmo daļu viena mēneša laikā var tikt pārsūdzēts 
Administratīvajā rajona tiesā. 

 

6.§. 
Iesniegumu par nekustamajiem īpašumiem izskatīšana 

6.§.1. Par nekustamā īpašuma atsavināšanu 

6.§.1.1. Par nekustamā īpašuma „Kamaldiņa 15”, Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā 
atsavināšanu  
Ziņo: A.Zunde, debatēs K.Markss, Z.Vīķele 

Atsavināmais nekustamais īpašums „Kamaldiņa 15”, kadastra numurs 9480 006 0170, 
sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9480 006 0128 0.1248 ha platībā. 

Ierosinājumu atsavināt nekustamo īpašumu „Kamaldiņa 15”, Smiltenes pagastā iesniegusi 
Brantu un Smiltenes pagasta pārvaldes vadītāja Mārīte Treijere. Smiltenes novada pašvaldībai 
nekustamais īpašums „Kamaldiņa 15”, Smiltenes pagastā nav nepieciešams tās autonomo 

funkciju veikšanai.  



9 

 

Smiltenes novada dome 2014.gada 26.septembrī noslēgusi Zemes nomas līgumu 
Nr.65/2014, ar kuru zemes vienība “Kamaldiņa 15”, Smiltenes pagastā iznomāta fiziskai 
personai līdz 2019.gada 31.decembrim. 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma „Kamaldiņa 
15”, Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā visvairāk iespējamā tirgus vērtība 2017.gada 
15.septembrī ir 1760 euro (viens tūkstotis septiņi simti sešdesmit euro). Izdevumi par nekustamā 
īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatā, novērtēšanu un izsoles publikācijas izdevumi „Latvijas 
Vēstnesī” ir 840 euro (astoņi simti četrdesmit euro). 

Likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka pildot savas funkcijas, 
pašvaldībām noteiktā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, slēgt 
darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura darbības, bet likuma „Par valsts un pašvaldību 
finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu” 3.panta 2.daļa nosaka, ka pašvaldības 
manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā par iespējami augstāku cenu. 
 Saskaņā ar Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijas lēmumu, 
nekustamā īpašuma „Kamaldiņa 15”, Smiltenes pagastā, kadastra numurs 9480 006 0170, 
izsoles sākuma cena noteikta 2600 euro (divi tūkstoši seši simti euro). 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes 
Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2017. gada 17.oktobra sēdes Nr.11 
atzinumu, pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 1. daļas 
2.punktu, 21. panta pirmās daļas 17.punktu, saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 
likums 3.panta pirmās daļas pirmo punktu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo daļu, 9.panta otro 

daļu, 36.panta trešo daļu, atklāti balsojot ar 13 balsīm par (A.Dudelis, A.Cunska, A.Veldre, 

I.Grundāne, E.Avotiņš, T.Zaļkalne, I.Vergina, J.Sīklēns, K.Markss, B.Mežale, G.Kukainis, 
J.Pērle, Z.Vīķele), pret -nav, atturas -nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ:  

1. Atsavināt, pārdodot atklātā izsolē ar augšupejošu soli, Smiltenes novada pašvaldībai 
piederošo nekustamo īpašumu „Kamaldiņa 15”, Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā 
(kadastra numurs 9480 006 0170), kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 9480 006 0128  0.1248 ha platībā. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Kamaldiņa 15”, Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā 
pirmās izsoles sākuma cenu 2600 euro (divi tūkstoši seši simti euro), nosakot, ka 

nekustamais īpašums tiek pārdots uz nomaksu, samaksu veicot trīs gadu laikā no pirkuma 
līguma noslēgšanas dienas.  

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Kamaldiņa 15”, Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā 
izsoles noteikumus  

4. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot nekustamā 
īpašuma „Kamaldiņa 15”, Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā izsoli un iesniegt domei 
lēmuma projektu par izsoles rezultātu apstiprināšanu.  

5. Izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada domes pamatbudžetā.  
 

6.§.1.2. Par nekustamā īpašuma “Noras”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanu 

 Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata K.K. (adrese) 2017.gada 21.septembra iesniegumu par 

pašvaldības nekustamā īpašuma “Noras”, Bilskas pagastā, kadastra numurs 9444 003 0157, 

atsavināšanu. 
 Nekustamais īpašums “Noras”, Bilskas pagastā, kadastra numurs 9444 003 0157, sastāv 
no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9444 003 0157 13.0 ha platībā un ir ierakstīts 
Valkas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Bilskas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1000 
0053 9272 uz Smiltenes novada pašvaldības vārda. Par zemes vienību “Noras” Smiltenes novada 
dome 2017.gada 8.septembrī ar K.K. noslēgusi lauku apvidus zemes nomas līgumu Nr.57/2017. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes 
Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 17.10.2017.sēdes Nr.11 atzinumu un 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, atklāti balsojot ar 13 balsīm par 



10 

 

(A.Dudelis, A.Cunska, A.Veldre, I.Grundāne, E.Avotiņš, T.Zaļkalne, I.Vergina, J.Sīklēns, 
K.Markss, B.Mežale, G.Kukainis, J.Pērle, Z.Vīķele), pret -nav, atturas -nav, Smiltenes novada 

dome NOLEMJ: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma “Noras”, Bilskas pagastā, kadastra numurs 9444 003 
0157, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9444 003 0157  
13.0 ha platībā atsavināšanas procedūru. 

2. Uzdot Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai veikt 
lēmuma 1. punktā minētā īpašuma novērtēšanu un sagatavot dokumentus īpašuma 
atsavināšanai. 

3. Par lēmuma 2.punkta izpildi atbild Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja A.Zunde. 
4. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram. 

5. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

6.§.1.3. Par nekustamā īpašuma “Noriņas”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā 
atsavināšanu  
Ziņo: A.Zunde, debatēs K.Markss, Z.Vīķele 

Smiltenes novada dome izskata K.K. (adrese) 2017.gada 21.septembra iesniegumu par 

pašvaldības nekustamā īpašuma “Noriņas”, Bilskas pagastā, kadastra numurs 9444 002 0022, 
atsavināšanu. 
 Nekustamais īpašums “Noriņas”, Bilskas pagastā, kadastra numurs 9444 002 0022, sastāv 
no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9444 002 0136  19.54 ha platībā un ir 
ierakstīts Valkas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Bilskas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr.1000 0056 1598 uz Smiltenes novada pašvaldības vārda. Par zemes vienību “Noriņas” 
Smiltenes novada dome 2017.gada 8.septembrī ar K.K. noslēgusi lauku apvidus zemes nomas 
līgumu Nr.58/2017. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes 
Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 17.10.2017.sēdes Nr.11 atzinumu un 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, atklāti balsojot ar 13 balsīm par 
(A.Dudelis, A.Cunska, A.Veldre, I.Grundāne, E.Avotiņš, T.Zaļkalne, I.Vergina, J.Sīklēns, 
K.Markss, B.Mežale, G.Kukainis, J.Pērle, Z.Vīķele), pret -nav, atturas -nav, Smiltenes novada 

dome NOLEMJ: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma “Noriņas”, Bilskas pagastā, kadastra numurs 9444 002 
0022, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9444 002 0136  
19.54 ha platībā atsavināšanas procedūru. 

2. Uzdot Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai veikt 
lēmuma 1. punktā minētā īpašuma novērtēšanu un sagatavot dokumentus īpašuma 
atsavināšanai. 

3. Par lēmuma 2.punkta izpildi atbild Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja A.Zunde. 
4. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram. 
5. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

6.§.1.4. Par nekustamā īpašuma Parka iela 15, Variņos, Variņu pagastā, Smiltenes novadā 
atsavināšanu  
Ziņo: A.Zunde 



11 

 

 Smiltenes novada dome izskata J.A. (adrese) 2017. gada 26.septembra iesniegumu par 

pašvaldības nekustamā īpašuma Parka iela 15, Variņos, Variņu pagastā, Smiltenes novadā, 
kadastra numurs 9490 003 0110, 0.1991 ha platībā atsavināšanu.  
 Nekustamais īpašums Parka iela 15, Variņos, Variņu pagastā, kadastra numurs 9490 003 
0110, sastāv no zemes starpgabala ar kadastra apzīmējumu 9490 003 0109 0.1991 ha platībā. 
Nekustamais īpašums Parka iela 15, Variņos, Variņu pagastā ir ierakstīts Valkas rajona tiesas 
zemesgrāmatu nodaļas Variņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1000 0056 3006 uz 
Smiltenes novada pašvaldības vārda. Zemes vienība nav apbūvēta. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes 
Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 17.10.2017. atzinumu un pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktu, atklāti balsojot ar 13 balsīm par 
(A.Dudelis, A.Cunska, A.Veldre, I.Grundāne, E.Avotiņš, T.Zaļkalne, I.Vergina, J.Sīklēns, 
K.Markss, B.Mežale, G.Kukainis, J.Pērle, Z.Vīķele), pret -nav, atturas -nav, Smiltenes novada 

dome NOLEMJ: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma Parka iela 15, Variņos, Variņu pagastā, Smiltenes novadā, 
kadastra numurs 9490 003 0110, kas sastāv no zemes starpgabala ar kadastra apzīmējumu 
9490 003 0109 0.1991 ha platībā atsavināšanas procedūru. 

2. Uzdot Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai lēmuma 1. 
punktā minētā īpašuma novērtēšanu un sagatavot dokumentus īpašuma atsavināšanai. 

3. Par lēmuma 2.punkta izpildi atbild Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja A.Zunde. 
4. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 
5. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža 
iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

6.§.1.5. Par nekustamā īpašuma “Čiekuri”, Palsmanes pagastā, Smiltenes novadā 
atsavināšanu  
Ziņo: A.Zunde, debatēs Z.Vīķele, A.Veldre 

 Smiltenes novada dome izskata M.P. (adrese)  2017gada 27.septembra iesniegumu par 

pašvaldības īpašuma “Čiekuri”, Palsmanes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9474 
004 0164, atsavināšanu.  
  Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 
3.punktu, pašvaldībai piederošu nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt zemesgrāmatā 
ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz 
kura atrodas ēka (būve). 
 Nekustamais īpašums “Čiekuri”, Palsmanes pagastā, kadastra numurs 9474 004 0164, 
sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9474 004 0164  1.82 ha platībā. 
Īpašums “Čiekuri”, Palsmanes pagastā ir ierakstīts Valkas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas 
Palsmanes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1000 0053 8188. 
 Uz zemes vienības “Čiekuri”, Palsmanes pagastā, kadastra apzīmējums 9474 004 0164, 
atrodas ēkas (būves) īpašums “Čiekuri”, kadastra numurs 9448 504 0013, kas ierakstītas Valkas 
rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Palsmanes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1000 0052 
9229, īpašnieks M.P. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes 
Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 23.03.2017.sēdes Nr.4 atzinumu un 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas 
mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktu, atklāti balsojot ar 13 balsīm par 
(A.Dudelis, A.Cunska, A.Veldre, I.Grundāne, E.Avotiņš, T.Zaļkalne, I.Vergina, J.Sīklēns, 
K.Markss, B.Mežale, G.Kukainis, J.Pērle, Z.Vīķele), pret -nav, atturas -nav, Smiltenes novada 

dome NOLEMJ: 



12 

 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma “Čiekuri”, Palsmanes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 
numurs 9474 004 0164, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
9474 004 0164  1.82 ha platībā, atsavināšanas procedūru. 

2. Uzdot Smiltenes novada domes Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un 
izsoles komisijai veikt lēmuma 1.punktā minētā īpašuma novērtēšanu un sagatavot 
dokumentus īpašuma atsavināšanai. 

3. Par lēmuma 2.punkta izpildi atbild Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja A.Zunde. 
4. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 
5. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža 
iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

6.§.1.6. Par nekustamā īpašuma “Dzilnas”, Grundzāles pagastā, Smiltenes novadā 
atsavināšanu  
Ziņo: A.Zunde, debatēs B.Mežale 

 Smiltenes novada dome atkārtoti izskata R.S. (adrese) 2016.gada 19.augusta iesniegumu 

par zemes maiņu. Uz R.S.  piederoša nekustamā īpašuma “Smaidas” zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 9458 008 0038 ierīkota piemiņas vieta represijās cietušajiem grundzāliešiem. R.S. 

vēlas iepriekšminēto zemes vienību samainīt pret pašvaldībai piederošu zemes vienību, kuru 
varētu izmantot lauksaimniecībā. Iesniegumu izskatīja Smiltenes novada domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2016.gada 23.augusta sēdē un nolēma konceptuāli 
atbalstīt R.S. ierosinājumu.  

Smiltenes novada dome piedāvāja R.S. kā līdzvērtīgu zemi nekustamo īpašumu 
“Dzilnas”, Grundzāles pagastā, kadastra numurs 9458 008 0314. 

 Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 3.punkts nosaka, 
ka publiskas personas nekustamo un kustamo mantu var atsavināt apmainot to pret citu mantu. 

Likuma 38.panta pirmā daļa nosaka, ka publiskas personas nekustamo īpašumu var mainīt pret 
līdzvērtīgu nekustamo īpašumu, kas nepieciešams publiskas personas funkciju izpildes 
nodrošināšanai. Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu 
pašvaldības autonomā funkcija ir gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un 
sanitāro tīrību; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana. 
 Nekustamais īpašums “Dzilnas”, Grundzālē, Grundzāles pagastā, kadastra numurs 9458 

008 0314, sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9458 008 0313  0.6897 
platībā. Īpašums “Dzilnas”, Grundzālē, Grundzāles pagastā ir ierakstīts Valkas rajona tiesas 
zemesgrāmatu nodaļas Grundzāles pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1000 0056 9907 uz 
Smiltenes novada pašvaldības vārda.  
 Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma “Dzilnas”, 
Grundzālē, Grundzāles pagastā, Smiltenes novadā visvairāk iespējamā tirgus vērtība 2017.gada 
26.septembrī ir 1090 euro (viens tūkstotis deviņdesmit euro). 

 Apmaiņai piedāvātais īpašums ir nekustamā īpašuma “Smaidas”, Grundzāles pagastā 
zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 9458 008 0038 ar kopējo platību 0.5645 ha. Zemes 
vienība ir ierakstīta Valkas rajona tiesa zemesgrāmatu nodaļas Grundzāles pagasta 
zemesgrāmatu nodalījumā Nr.115 uz R.S. vārda. 
 Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma “Smaidas”, 
Grundzāles pagastā, Smiltenes novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9458 008 0038 

visvairāk iespējamā tirgus vērtība 2017.gada 26.septembrī ir 1020 euro (viens tūkstotis 
divdesmit euro). 

 Saskaņā ar Publiskas mantas atsavināšanas likuma 38.panta trešo daļu maināmo 
nekustamo īpašumu nosacīto cenu starpība nedrīkst pārsniegt 20%. Šajā gadījumā tie ir 9.3 % un 
līdz ar to cenu starpība naudā netiek segta. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 



13 

 

4.panta ceturtās daļas 3.punktu, 38.pantu, atklāti balsojot ar 13 balsīm par (A.Dudelis, 

A.Cunska, A.Veldre, I.Grundāne, E.Avotiņš, T.Zaļkalne, I.Vergina, J.Sīklēns, K.Markss, 
B.Mežale, G.Kukainis, J.Pērle, Z.Vīķele), pret -nav, atturas -nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Atsavināt nekustamo īpašumu “Dzilnas”, Grundzālē, Grundzāles pagastā, kadastra 
numurs 9458 008 0314, 0.6897 ha platībā to mainot pret līdzvērtīgu nekustamā īpašuma 
“Smaidas”, Grundzālē, Grundzāles pagastā zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9458 

008 0038  0.5645 ha platībā. 
2. Noteikt maināmo nekustamo īpašumu “Dzilnas”, Grundzālē nosacīto cenu 1090 euro 

(viens tūkstotis deviņdesmit euro) un “Smaidas”, Grundzālē zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 9458 008 0038 nosacīto cenu 1020 euro (viens tūkstotis divdesmit euro). 

3. Uzdot Juridiskajai nodaļai slēgt nekustamā īpašuma maiņas līgumu ar R.S. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 
5. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža 
iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

6.§.1.7. Par nekustamā īpašuma “Ilgas 142”, Smiltenes pagastā atsavināšanu  
Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata A.D. (dzīvo) 2017.gada 16.oktobra iesniegumu par 

pašvaldības piekritīgās zemes vienības “Ilgas 142”, Smiltenes pagastā ar kadastra apzīmējumu 
9480 005 0392 0.06 ha platībā atsavināšanu. Brantu un Smiltenes pagastu pārvaldes vadītāja 
Mārīte Treijere norāda, ka īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes 

Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 17.10.2017.sēdes Nr.3 atzinumu un 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, atklāti balsojot ar 
13 balsīm par (A.Dudelis, A.Cunska, A.Veldre, I.Grundāne, E.Avotiņš, T.Zaļkalne, I.Vergina, 
J.Sīklēns, K.Markss, B.Mežale, G.Kukainis, J.Pērle, Z.Vīķele), pret -nav, atturas -nav, Smiltenes 

novada dome NOLEMJ: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma “Ilgas 142”, Smiltenes pagastā, kadastra numurs 9480 
005 0392, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9480 005 
0392 0.06 ha platībā atsavināšanas procedūru. 

2. Uzdot nekustamo īpašumu nodaļai veikt iepriekš minētā īpašuma uzmērīšanu un 
ierakstīšanu zemesgrāmatā. 

3. Pēc lēmuma 2.punkta izpildes Smiltenes novada domes Pašvaldības mantas 

novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai veikt lēmuma 1. punktā minētā 
īpašuma novērtēšanu un sagatavot dokumentus īpašuma atsavināšanai. 

4. Par lēmuma 2.un 3.punkta izpildi atbild Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja 
A.Zunde. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 
6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 
 

A.Zunde un G.Kukainis informē par saņemto Tieslietu ministrijas vēstuli ar skaidrojumu par 
adrešu piešķiršanu. 

6.§.2. Par nekustamā īpašuma adrešu un nosaukumu piešķiršanu 

6.§.2.1. Par adreses “Akacis”, Silvā, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā piešķiršanu 

Ziņo: A.Zunde 



14 

 

 Smiltenes novada dome izskata garāžu īpašnieku kooperatīvās sabiedrības “Akacis”, 
reģistrācijas Nr.44103013495, juridiskā adrese “Silva 15”-5, Silva, Launkalnes pagasts, 

Smiltenes novads, 2017.gada 9.oktobra iesniegumu par adreses piešķiršanu ēkām, kas atrodas uz 
zemes vienības “Akacis”, Silvā, Launkalnes pagastā, kadastra apzīmējums 9470 003 0345. Uz 
zemes vienības atrodas garāžu ēkas ar 9470 003 0345 001 un 9470 003 0345 002, kuras ir 

uzskatāmas par adresācijas objektiem.  
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru kabineta 

2015.gada 8.decembra noteikumiem Nr.698 „Adresācijas noteikumi” 2.,2.8. punktu, ņemot vērā 
Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 17.10.2017. sēdes 
Nr.11 atzinumu, atklāti balsojot ar 13 balsīm par (A.Dudelis, A.Cunska, A.Veldre, I.Grundāne, 
E.Avotiņš, T.Zaļkalne, I.Vergina, J.Sīklēns, K.Markss, B.Mežale, G.Kukainis, J.Pērle, 
Z.Vīķele), pret -nav, atturas -nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9470 003 0345 un uz tās esošajām ēkām ar 
kadastra apzīmējumu 9470 003 0345 001 un 9470 003 0345 002 piešķirt adresi 
“Akacis”, Silva, Launkalnes pagasts, Smiltenes novads. 

2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena 
mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, 
Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

6.§.3. Par nekustamo īpašumu nomu 

6.§.3.1. Par nekustamā īpašuma “Pagasta padome”, Bilskas pagastā nomu 

Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata S.L, (dzīvo) 2017.gada 22.septembra iesniegumu par 

zemes nomu uz zemes vienības “Pagasta padome”, Bilskas pagastā, kadastra apzīmējums 9444 
010 0372, daļu.  
 Zemes vienība “Pagasta padome”, Bilskas pagastā ar kadastra apzīmējumu 9444 010 
0372 ir Smiltenes novada pašvaldības īpašums, kas ierakstīts Valkas rajona tiesas zemesgrāmatu 
nodaļas Bilskas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1000 0052 2519.  

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 30.oktobra 
Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, 
likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada 
domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 17.10.2017. sēdes Nr.11 atzinumu, 
atklāti balsojot ar 13 balsīm par (A.Dudelis, A.Cunska, A.Veldre, I.Grundāne, E.Avotiņš, 
T.Zaļkalne, I.Vergina, J.Sīklēns, K.Markss, B.Mežale, G.Kukainis, J.Pērle, Z.Vīķele), pret -nav, 

atturas -nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Iznomāt S.L. zemes vienības “Pagasta padome”, Bilskas pagastā, kadastra apzīmējums 9444 
010 0372 daļu, 0.7 ha platībā lauksaimnieciskai izmantošanai līdz 2022.gada 31.decembrim. 

2. Nomas maksu noteikt 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā noteikts 
Smiltenes novada domes saistošajos noteikumos “Par neapbūvēta pašvaldības zemesgabala 
nomas maksu Smiltenes novadā”. 

3. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 
4. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma noslēgšanai, 

saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par 
publiskas personas zemes nomu” un Smiltenes novada domes saistošajiem noteikumiem 
Nr.2/16 “Par neapbūvēta pašvaldības zemesgabala nomas maksu Smiltenes novadā”. 

 

6.§.3.2. Par nekustamā īpašuma “Pašvaldības zemes gabals Nr.4”, Launkalnes pagastā 
nomu 

Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata L.S, (dzīvo) 2017.gada 29.septembra iesniegumu par 

zemes nomu uz zemes vienības “Pašvaldības zemes gabals Nr.4”, Launkalnes pagastā, kadastra 
apzīmējums 9470 010 0099, daļu.  



15 

 

 Zemes vienība “Pašvaldības zemes gabals Nr.4”, Launkalnes pagastā ar kadastra 
apzīmējumu 9470 010 0099 ir Smiltenes novada pašvaldības īpašums, kas ierakstīts Valkas 
rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Launkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.628.  

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 30.oktobra 
Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, 
likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada 
domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 17.10.2017. sēdes Nr.11 atzinumu, 
atklāti balsojot ar 13 balsīm par (A.Dudelis, A.Cunska, A.Veldre, I.Grundāne, E.Avotiņš, 
T.Zaļkalne, I.Vergina, J.Sīklēns, K.Markss, B.Mežale, G.Kukainis, J.Pērle, Z.Vīķele), pret -nav, 

atturas -nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Iznomāt L.S. zemes vienības “Pašvaldības zemes gabals Nr.4”, Launkalnes pagastā, 
kadastra apzīmējums 9470 010 0099 daļu, 0.0324 ha platībā mazdārziņam līdz 2022.gada 
31.decembrim. 

2. Nomas maksu noteikt 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 
noteikts Smiltenes novada domes saistošajos noteikumos “Par neapbūvēta pašvaldības 
zemesgabala nomas maksu Smiltenes novadā”. 

3. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 
4. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 
„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” un Smiltenes novada domes 
saistošajiem noteikumiem Nr.2/16 “Par neapbūvēta pašvaldības zemesgabala nomas 
maksu Smiltenes novadā”. 

 

6.§.3.3.Par nekustamā īpašuma  “Pašvaldības zemes gabals Nr.4”, Launkalnes pagastā 
nomu 

Ziņo: A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata J.S., (dzīvo) Smiltenes novadā, 2017.gada 3.oktobra 
iesniegumu par zemes nomas pārtraukšanu uz zemes vienības “Pašvaldības zemes gabals Nr.4”, 
Launkalnes pagastā, kadastra apzīmējums 9470 010 0099  daļu 0.0188 ha platībā.  
 Zemes vienība “Pašvaldības zemes gabals Nr.4”, Launkalnes pagastā ar kadastra 
apzīmējumu 9470 010 0099 ir Smiltenes novada pašvaldības īpašums, kas ierakstīts Valkas 
rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Launkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.628. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 30.oktobra 
Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, 
likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada 

domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 17.10.2017. sēdes Nr.11 atzinumu, 
atklāti balsojot ar 13 balsīm par (A.Dudelis, A.Cunska, A.Veldre, I.Grundāne, E.Avotiņš, 
T.Zaļkalne, I.Vergina, J.Sīklēns, K.Markss, B.Mežale, G.Kukainis, J.Pērle, Z.Vīķele), pret -nav, 

atturas -nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ:  pārtraukt zemes nomas tiesības J.S. par zemes 

vienības “Pašvaldības zemes gabals Nr.4”, Launkalnes pagastā ar kadastra apzīmējumu 9470 
010 0099, daļu 0.0188 ha platībā. 

 

6.§.3.4. Par nekustamā īpašuma “Pašvaldības zemes gabals Nr.4”, Launkalnes pagastā 
nomu 

Ziņo: A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata S.R., (dzīvo) 2017.gada 4.oktobra iesniegumu par zemes 

nomu uz zemes vienības “Pašvaldības zemes gabals Nr.4”, Launkalnes pagastā, kadastra 
apzīmējums 9470 010 0099, daļu.  
 Zemes vienība “Pašvaldības zemes gabals Nr.4”, Launkalnes pagastā ar kadastra 
apzīmējumu 9470 010 0099 ir Smiltenes novada pašvaldības īpašums, kas ierakstīts Valkas 
rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Launkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.628.  

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 30.oktobra 
Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, 



16 

 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada 
domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 17.10.2017. sēdes Nr.11 atzinumu, 
atklāti balsojot ar 13 balsīm par (A.Dudelis, A.Cunska, A.Veldre, I.Grundāne, E.Avotiņš, 
T.Zaļkalne, I.Vergina, J.Sīklēns, K.Markss, B.Mežale, G.Kukainis, J.Pērle, Z.Vīķele), pret -nav, 

atturas -nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: iznomāt S.R. zemes vienības “Pašvaldības 
zemes gabals Nr.4”, Launkalnes pagastā, kadastra apzīmējums 9470 010 0099 daļu, 0.0188 ha 
platībā mazdārziņam līdz 2022.gada 31.decembrim. Nomas maksu noteikt 1.5 % apmērā no 
zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā noteikts Smiltenes novada domes saistošajos 
noteikumos “Par neapbūvēta pašvaldības zemesgabala nomas maksu Smiltenes novadā”. 
 

6.§.3.5. Par nekustamā īpašuma “Siliņi”, Bilskas pagastā nomu 

Ziņo: A.Zunde, debatēs A.Veldre, Z.Vīķele 

Smiltenes novada dome izskata D.R., (dzīvo) 2017.gada 11.oktobra iesniegumu par zemes nomu 

uz zemes vienību “Siliņi”, Bilskas pagastā, kadastra apzīmējums 9444 001 0190.  
 Zemes vienība “Siliņi”, Bilskas pagastā ar kadastra apzīmējumu 9444 001 0190 ir 
Smiltenes novada pašvaldībai piekritīgā zeme.  

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 30.oktobra 
Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, 
likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada 
domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 17.10.2017. sēdes Nr.11 atzinumu, 
atklāti balsojot ar 13 balsīm par (A.Dudelis, A.Cunska, A.Veldre, I.Grundāne, E.Avotiņš, 
T.Zaļkalne, I.Vergina, J.Sīklēns, K.Markss, B.Mežale, G.Kukainis, J.Pērle, Z.Vīķele), pret -nav, 

atturas -nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Iznomāt D.R. zemes vienību “Siliņi”, Bilskas pagastā, kadastra apzīmējums 9444 001 0190, 
0.1532 ha platībā mājas iebraucamā ceļa uzturēšanai. 

2. Nomas maksu noteikt 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības. 
3. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 
4. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma noslēgšanai, 

saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par 

publiskas personas zemes nomu”. 
 

6.§.3.6. Par nekustamā īpašuma Rīgas iela 8A, Smiltenē nomu 

Ziņo: A.Zunde  

Smiltenes novada dome izskata A.J., (dzīvo) 2017.gada 11.oktobra iesniegumu par zemes nomas 

pārtraukšanu uz zemes vienības “Rīgas iela 8A, Smiltenē, kadastra apzīmējums 9415 007 0614  
daļu 350 m2 platībā.  
 Zemes vienība Rīgas iela 8A, Smiltenē ar kadastra apzīmējumu 9470 010 0099 ir 
Smiltenes novada pašvaldības īpašums, kas ierakstīts Valkas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas 
Smiltenes pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.639. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 30.oktobra 
Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, 
likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada 
domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 17.10.2017. sēdes Nr.11 atzinumu, 
atklāti balsojot ar 13 balsīm par (A.Dudelis, A.Cunska, A.Veldre, I.Grundāne, E.Avotiņš, 
T.Zaļkalne, I.Vergina, J.Sīklēns, K.Markss, B.Mežale, G.Kukainis, J.Pērle, Z.Vīķele), pret -nav, 

atturas -nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: pārtraukt zemes nomas tiesības A.J. par zemes 

vienības Rīgas iela 8A, Smiltenē ar kadastra apzīmējumu 9415 007 0614, daļu 350 m2 platībā. 

 

6.§.3.7. Par nekustamā īpašuma “Rauzas Dzintari”, Palsmanes pagastā nomu 

Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata V.O., (dzīvo) 2017.gada 10.oktobra iesniegumu par 

zemes nomu uz zemes vienību “Rauzas Dzintari”, Palsmanes pagastā, kadastra apzīmējums 9474 
002 0039, 3.0 ha platībā.  



17 

 

 Zemes vienība “Rauzas Dzintari”, Palsmanes pagastā ar kadastra apzīmējumu 9474 002 
0039 ir Smiltenes novada pašvaldībai piekritīgā zeme.  

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 30.oktobra 
Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, 
likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada 
domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 17.10.2017. sēdes Nr.11 atzinumu, 
atklāti balsojot ar 13 balsīm par (A.Dudelis, A.Cunska, A.Veldre, I.Grundāne, E.Avotiņš, 
T.Zaļkalne, I.Vergina, J.Sīklēns, K.Markss, B.Mežale, G.Kukainis, J.Pērle, Z.Vīķele), pret -nav, 

atturas -nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Iznomāt V.O. zemes vienību “Rauzas Dzintari”, Palsmanes pagastā, kadastra apzīmējums 
9474 002 0039, 3.0 ha platībā lauksaimnieciskai izmantošanai līdz 2022.gada 
31.decembrim. 

2. Nomas maksu noteikt 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 
noteikts Smiltenes novada domes saistošajos noteikumos “Par neapbūvēta pašvaldības 
zemesgabala nomas maksu Smiltenes novadā”. 

3. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 
4. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 
„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” un Smiltenes novada domes 
saistošajiem noteikumiem Nr.2/16 “Par neapbūvēta pašvaldības zemesgabala nomas 
maksu Smiltenes novadā”. 

 

6.§.3.8. Par nekustamā īpašuma “Oliņas”, Launkalnes pagastā nomu 

Ziņo: A.Zunde  

Debatēs J.Pērle, Z.Vīķele, G.Kukainis, A.Dudelis, M.Rungulis 

Deputāti vienojas no 2 sagatavotajiem lēmumu projektu variantiem uz balsošanu virzīt Nr.2  

Smiltenes novada dome izskata sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Lauku apgāds un 
meliorācija”, reģistrācijas Nr.44103005426, juridiskā adrese Dzirnavu iela 18, Smiltenē, 
Smiltenes novadā, 2017.gada 12.oktobra iesniegumu par zemes nomu uz zemes vienības 
“Oliņas”, Launkalnes pagastā, kadastra apzīmējums 9470 014 0105  5.0 ha platībā.  
 Zemes vienība “Oliņas”, Launkalnes pagastā, kadastra apzīmējums 9470 014 0105, 6.3 
ha platībā ir Rezerves zemes fonda zeme. Zemes vienība ir apbūvēta, un uz tās atrodas 
nenoskaidrotas piederības būves (dzīvojamā māja un saimniecības ēkas). Saskaņā ar Zemes 
pārvaldības likuma 17.panta pirmo daļu šo zemes gabalu valdītājs ir attiecīgā vietējā pašvaldība. 

Pašvaldībai ir tiesības iznomāt Rezerves zemes fonda zemes saskaņā ar normatīvajiem aktiem 
par publiskas personas zemes nomu. Likuma 17.panta otrā daļa nosaka, ka Nomas līgumā 
jāparedz vietējās pašvaldības tiesības vienpusēji izbeigt līgumu, ja Ministru kabinets izdod 

rīkojumu par iznomātā zemes gabala ierakstīšanu zemesgrāmatā uz valsts vārda, ja iznomātais 
zemes gabals tiek iekļauts zemes konsolidācijas projektā vai arī tiek piešķirts īpašumā kā 
līdzvērtīga zeme. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 30.oktobra 
Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, 
likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada 
domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 17.10.2017. sēdes Nr.11 atzinumu, 
atklāti balsojot ar 13 balsīm par (A.Dudelis, A.Cunska, A.Veldre, I.Grundāne, E.Avotiņš, 
T.Zaļkalne, I.Vergina, J.Sīklēns, K.Markss, B.Mežale, G.Kukainis, J.Pērle, Z.Vīķele), pret -nav, 

atturas -nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Rīkot zemes nomas tiesību izsoli īpašuma “Oliņas”, Launkalnes pagastā, kadastra 
apzīmējums 9470 014 0105, daļai 5.7 ha platībā lauksaimnieciskai izmantošanai  līdz 
2022.gada 31.decembrim  

2. Nomas līguma termiņu noteikt līdz 31.12.2022. Nomas līgumā paredzēt pašvaldības 
tiesības vienpusēji izbeigt līgumu, ja Ministru kabinets izdod rīkojumu par iznomātā 



18 

 

zemes gabala ierakstīšanu zemesgrāmatā uz valsts vārda, ja iznomātais zemes gabals tiek 
iekļauts zemes konsolidācijas projektā vai arī tiek piešķirts īpašumā kā līdzvērtīga zeme. 

3. Izsolāmās zemes vienības daļas nomas maksas sākumcenu izsolei noteikt 114 euro gadā.  
4. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 
5. Uzdot Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai apstiprināt 

zemes nomas tiesību izsoles noteikumus. 
6. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot nekustamā 

īpašuma “Oliņas”, Launkalnes pagastā daļas 5.7 ha platībā izsoli un iesniegt domei 
lēmuma projektu par izsoles rezultātu apstiprināšanu.  

 

No sēžu zāles iziet deputāts A.Dudelis 

6.§.3.9. Par nekustamā īpašuma Pils iela 1A, Smiltenē nomu 

Ziņo: A.Zunde, debatēs I.Vergina, G.Kukainis, K.Markss, M.Rungulis 

Deputāti nolemj: paredzēt līgumā – pašvaldībai lauzt vienpusēji līgumu, ja tas nepieciešams 
saistībā ar Baznīcas laukuma pārbūves projekta īstenošanu 

Smiltenes novada dome izskata sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Narvesen Baltija”, 
reģistrācijas Nr.LV40003365783, juridiskā adrese Aiviekstes iela 5, Rīga, LV-1003, 2017.gada 

4.oktobra iesniegumu par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu zemes nomas līgumam 
Nr.399 uz pieciem gadiem. Ar šo līgumu SIA “Narvesen Baltija” ir iznomāta zeme Pils ielā 1A, 
Smiltenē 30 m2 platībā.  
 Zemes vienība Pils iela 1A, Smiltenē ir Smiltenes novada pašvaldībai piekritīgā zeme. Ar 
Smiltenes novada domes 2017.gada 26.aprīļa lēmumu zemes vienības Pils iela 1A, Smiltenē, 
zemes platība precizēta uz 90 m2. Kiosks aizņem 45 m2. 

 Saskaņā ar Smiltenes novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.2/16 “Par neapbūvēta 
pašvaldības zemesgabala nomas maksu Smiltenes novadā” – neapbūvēta pašvaldības 
zemesgabala nomas maksa (bez pievienotās vērtības nodokļa” zemesgabaliem, uz kuriem 
izvietotas komerciāla rakstura lietošanas būves, kioski – 0.50 euro/m2, bet ne mazāk kā 28.00 
euro gadā. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 30.oktobra 
Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, 
likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada 
domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 17.10.2017. sēdes Nr.11 atzinumu, 
atklāti balsojot ar 12 balsīm par (A.Cunska, A.Veldre, I.Grundāne, E.Avotiņš, T.Zaļkalne, 
I.Vergina, J.Sīklēns, K.Markss, B.Mežale, G.Kukainis, J.Pērle, Z.Vīķele), pret -nav, atturas -

nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Iznomāt sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Narvesen Baltija” zemes vienību Pils iela 
1A, Smiltenē, kadastra apzīmējums 9415 001 0310, 45 m2 platībā kioska novietošanai 
līdz 2022.gada 31.decembrim. 

2. Nomas maksu noteikt 0.50 euro/m2, bet ne mazāk kā 28.00 euro gadā. 
3. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 
4. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 

„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” un Smiltenes novada domes 
saistošajiem noteikumiem Nr.2/16 “Par neapbūvēta pašvaldības zemesgabala nomas 
maksu Smiltenes novadā”. 

 

Darbu atsāk deputāts A.Dudelis 

 

6.§.3.10. Par nekustamā īpašuma Dakteru iela 2, Smiltenē nomu 

Ziņo: A.Zunde, debatēs K.Markss, I.Vergina, Z.Vīķele, A.Dudelis 

K.Markss ieteikums aizliegt tur tirgot alkoholu 

A.Dudelis: iesaku nomas līgumu izskatīt sēdē 



19 

 

Smiltenes novada dome izskata sabiedrības ar ierobežotu atbildību “GoProst”, 
reģistrācijas Nr.44103112931, juridiskā adrese Valmieras iela 24, Smiltenē, iesniegumu par 
zemes nomu. Zemes nomas mērķis – īslaicīgas lietošanas būves būvniecība.  
 Iepazīstoties ar situāciju dabā, īpašuma Dakteru iela 2, Smiltenē plānā ir iezīmētas četras 
vietas, katra 120 m2 platībā, kur iespējama īslaicīgas lietošanas būvju būvniecība. Saskaņā ar 
Smiltenes novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.2/16 “Par neapbūvēta pašvaldības 
zemesgabala nomas maksu Smiltenes novadā” – neapbūvēta pašvaldības zemesgabala nomas 
maksa (bez pievienotās vērtības nodokļa” zemesgabaliem, uz kuriem izvietotas komerciāla 
rakstura lietošanas būves, kioski – 0.50 euro/m2, bet ne mazāk kā 28.00 euro gadā. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 30.oktobra 
Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, 
likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada 
domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 17.10.2017. sēdes Nr.11 atzinumu, 
atklāti balsojot ar 12 balsīm par (A.Dudelis, A.Cunska, A.Veldre, I.Grundāne, E.Avotiņš, 
T.Zaļkalne, J.Sīklēns, K.Markss, B.Mežale, G.Kukainis, J.Pērle, Z.Vīķele), pret -nav, atturas -

nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Rīkot zemes nomas tiesību izsoli īpašuma Dakteru iela 2, Smiltenē 4 (četrām) zemes 
vienības daļām, katra 120 m2 platībā īslaicīgas lietošanas būves būvniecībai līdz 
2022.gada 31.decembrim. 

2. Izsolāmo zemes gabalu nomas maksas sākumcenu izsolei noteikt 60 euro gadā.  
3. Noteikt, ka nekustamā īpašuma nodokli maksā zemes nomnieks. 
4. Uz zemes vienībām uzbūvētās būves izmantot aktīvā tūrisma inventāra novietošanai, 

tūrisma rekreācija pakalpojumu sniegšanai, mazumtirdzniecībai, vasaras kafejnīcām un 
tamlīdzīgi.  

5. Zemes nomas tiesību izsoles noteikumus sagatavot un apstiprināt 2017.gada novembra 
domes sēdē. 

4. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot nekustamā 
īpašuma Dakteru iela 2, Smiltenē, 4 (četru) zemes vienību daļu izsoli un iesniegt domei 
lēmuma projektu par izsoles rezultātu apstiprināšanu.  

 

Z.Vīķele – vai iedzīvotājiem ir  pieejama informācija par iznomājamiem zemes gabaliem? 

Skaidro M.Rungulis, A.Dudelis, A.Zunde 

 

6.§.3.11. Par nekustamā īpašuma “Dāmi”, Launkalnes pagastā nomu 

Ziņo: A.Zunde  

Smiltenes novada dome izskata sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Abuliņi”, 
reģistrācijas Nr.43901000375, juridiskā adrese “Jaunabuliņi”, Launkalnes pagastā, Smiltenes 
novadā, 2017.gada 16.oktobra iesniegumu par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu zemes 
nomas līgumam Nr.401 uz pieciem gadiem. Ar šo līgumu SIA “Abuliņi” ir iznomāta zeme 
“Dāmi”, kadastra apzīmējums 9470 004 0111.  
 Nekustamais īpašums “Dāmi”, Launkalnes pagastā ir Smiltenes novada pašvaldībai 
piekritīgā zeme. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 30.oktobra 
Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, 
likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada 
domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 17.10.2017. sēdes Nr.11 atzinumu, 
atklāti balsojot ar 13 balsīm par (A.Dudelis, A.Cunska, A.Veldre, I.Grundāne, E.Avotiņš, 
T.Zaļkalne, I.Vergina, J.Sīklēns, K.Markss, B.Mežale, G.Kukainis, J.Pērle, Z.Vīķele), pret -nav, 

atturas -nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Iznomāt sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Abuliņi” zemes vienību “Dāmi”, kadastra 
apzīmējums 9470 004 0111, 3,79 ha platībā lauksaimnieciskai izmantošanai. 



20 

 

2. Nomas maksu noteikt 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 
noteikts Smiltenes novada domes saistošajos noteikumos “Par neapbūvēta pašvaldības 
zemesgabala nomas maksu Smiltenes novadā”. 

3. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 
4. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 
„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” un Smiltenes novada domes 
saistošajiem noteikumiem Nr.2/16 “Par neapbūvēta pašvaldības zemesgabala nomas 
maksu Smiltenes novadā”. 

 

6.§.3.12. Par nekustamā īpašuma “Saltupi 207A (nomas)”, Launkalnes pagastā nomu Ziņo: 
A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata R.V., (dzīvo) 2017.gada 13.oktobra iesniegumu par 

zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu uz zemes vienību “Saltupi 207A (nomas)”, 
Launkalnes pagastā, kadastra apzīmējums 9470 003 0446, 0.08 ha platībā.  
 Zemes vienība “Saltupi 207A (nomas)”, Launkalnes pagastā ar kadastra apzīmējumu 
9470 003 0446 ir Smiltenes novada pašvaldībai piekritīgā zeme.  

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 30.oktobra 
Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, 
likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada 
domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 17.10.2017. sēdes Nr.11 atzinumu, 
atklāti balsojot ar 13 balsīm par (A.Dudelis, A.Cunska, A.Veldre, I.Grundāne, E.Avotiņš, 
T.Zaļkalne, I.Vergina, J.Sīklēns, K.Markss, B.Mežale, G.Kukainis, J.Pērle, Z.Vīķele), pret -nav, 

atturas -nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Iznomāt R.V. zemes vienību “Saltupi 207A (nomas)”, Launkalnes pagastā, kadastra 
apzīmējums 9470 003 0446, 0.08 ha platībā teritorijas sakopšanai līdz 2022.gada 
31.decembrim. 

2. Nomas maksu noteikt 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 
noteikts Smiltenes novada domes saistošajos noteikumos “Par neapbūvēta pašvaldības 
zemesgabala nomas maksu Smiltenes novadā”. 

3. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 
4. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 
„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” un Smiltenes novada domes 
saistošajiem noteikumiem Nr.2/16 “Par neapbūvēta pašvaldības zemesgabala nomas 
maksu Smiltenes novadā”. 

 

Sēdes pārtraukums 15 minūtes (līdz pl. 17:20) 
 

6.§.4. Par nekustamo īpašumu sadalīšanu 

6.§.4.1. Par nekustamā īpašuma “Āboliņi”, Grundzāles pagastā sadalīšanu  
A.Zunde  

Smiltenes novada dome izskata sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Grotes AB”, reģistrācijas 
Nr.40003804209, juridiskā adrese Brīvības gatve 373-19, Rīga, LV-1024, 2017.gada 12.oktobra 

iesniegumu par nekustamā īpašuma “Āboliņi”, Grundzāles pagastā sadalīšanu. No īpašuma 
“Āboliņi” vēlas atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9458 008 0086 4.6 ha platībā un 
mainīt nosaukumu uz “Meža Āboliņi”. Iesniegumam pievienota pirkuma līguma kopija. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties Ministru kabineta 
2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 
aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgas komitejas 17.10.2017. sēdes Nr.11 atzinumu, atklāti balsojot ar 11 balsīm 
par (A.Dudelis, A.Cunska, A.Veldre, I.Grundāne, T.Zaļkalne, I.Vergina, J.Sīklēns, B.Mežale, 
G.Kukainis, J.Pērle, Z.Vīķele), pret -nav, atturas -nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 



21 

 

1. No Grundzāles pagasta nekustamā īpašuma “Āboliņi”, kadastra numurs 9458 010 
0031, atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9458 008 0086  4.6 ha platībā un 
mainīt nosaukumu no “Āboliņi” uz “Meža Āboliņi”. 

2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena 
mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, 
Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

6.§.4.2. Par nekustamā īpašuma “Ulmaņi”, Bilskas pagastā sadalīšanu  
A.Zunde  

Smiltenes novada dome izskata P.G., (dzīvo) 2017.gada 12.oktobra iesniegumu par nekustamā 
īpašuma “Ulmaņi”, Bilskas pagastā sadalīšanu. No īpašuma “Ulmaņi” vēlas atdalīt zemes 
vienību ar kadastra apzīmējumu 9444 001 0002  4.5 ha platībā un mainīt nosaukumu uz 
“Ulmanīši”. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties Ministru kabineta 
2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 
aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgas komitejas 17.10.2017. sēdes Nr.11 atzinumu, atklāti balsojot ar 11 balsīm 
par (A.Dudelis, A.Cunska, A.Veldre, I.Grundāne, T.Zaļkalne, I.Vergina, J.Sīklēns, B.Mežale, 
G.Kukainis, J.Pērle, Z.Vīķele), pret -nav, atturas -nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. No Bilskas pagasta nekustamā īpašuma “Ulmaņi”, kadastra numurs 9444 001 0001, 
atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9444 001 0002  4.5 ha platībā un 
mainīt nosaukumu no “Ulmaņi” uz “Ulmanīši”. 

2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena 
mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, 
Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

6.§.4.3. Par nekustamā īpašuma “Smaidas”, Grundzāles pagastā sadalīšanu  
A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata R.S., (dzīvo) 2017.gada 16.oktobra iesniegumu par nekustamā 

īpašuma “Smaidas”, Grundzāles pagastā sadalīšanu. No īpašuma “Smaidas” vēlas atdalīt zemes 
vienību ar kadastra apzīmējumu 9458 008 0038  0.5645 ha platībā un mainīt nosaukumu uz 
“Avotu iela 15”. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties Ministru kabineta 

2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 
aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgas komitejas 17.10.2017. sēdes Nr.11 atzinumu, atklāti balsojot ar 12 balsīm 
par (A.Dudelis, A.Cunska, A.Veldre, I.Grundāne, T.Zaļkalne, I.Vergina, J.Sīklēns, B.Mežale, 
G.Kukainis, J.Pērle, Z.Vīķele, E.Avotiņš), pret -nav, atturas -nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. No Grundzāles pagasta nekustamā īpašuma “Smaidas”, kadastra numurs 9458 008 
0038, atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9458 008 0038  0.5645 ha 
platībā un mainīt nosaukumu no “Smaidas” uz “Avotu iela 15”. 

2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena 

mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, 
Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

6.§.4.4. Par nekustamā īpašuma “Kalna Gāršas”, Launkalnes pagastā sadalīšanu  
A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Meža Properties”, 
reģistrācijas Nr.40103552448, juridiskā adrese Krustpils iela 6, Rīga, LV-1073, iesniegumu par 

nekustamā īpašuma “Kalna Gāršas”, Launkalnes pagastā sadalīšanu. No īpašuma “Kalna 
Gāršas” vēlas atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9470 011 0002 2.7 ha platībā un 
mainīt nosaukumu uz “Mazgāršas”. 



22 

 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties Ministru kabineta 
2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 
aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, atklāti balsojot ar 12 balsīm par (A.Dudelis, A.Cunska, 

A.Veldre, I.Grundāne, T.Zaļkalne, I.Vergina, J.Sīklēns, B.Mežale, G.Kukainis, J.Pērle, 
Z.Vīķele, E.Avotiņš), pret -nav, atturas -nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. No Launkalnes pagasta nekustamā īpašuma “Kalna Gāršas”, kadastra numurs 9470 
011 0001, atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9470 011 0002 2.7 ha 
platībā un mainīt nosaukumu no “Kalna Gāršas” uz “Mazgāršas”. 

2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena 
mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, 
Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

6.§.4.5. Par nekustamā īpašuma “Kalnieši”, Blomes pagastā sadalīšanu  
A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Meža zemes”, 
reģistrācijas Nr.44103046212, juridiskā adrese “Aizupītes 10”, Aizupītes, Alsviķu pagasts, 
Alūksnes novads, LV-4301, iesniegumu par nekustamā īpašuma “Kalnieši”, Blomes pagastā 
sadalīšanu. No īpašuma “Kalnieši” vēlas atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9446 003 
0024  4.1 ha platībā un mainīt nosaukumu uz “Mežnieki”. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties Ministru kabineta 

2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 
aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, atklāti balsojot ar 12 balsīm par (A.Dudelis, A.Cunska, 

A.Veldre, I.Grundāne, T.Zaļkalne, I.Vergina, J.Sīklēns, B.Mežale, G.Kukainis, J.Pērle, 
Z.Vīķele, E.Avotiņš), pret -nav, atturas -nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. No Blomes pagasta nekustamā īpašuma “Kalnieši”, kadastra numurs 9446 006 0045, 
atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9446 003 0024 4.1 ha platībā un mainīt 
nosaukumu no “Kalnieši” uz “Mežnieki”. 

2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena 
mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, 
Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

6.§.5. Par zemes platības precizēšanu Grundzāles pagasta “Stiebriņi”  
A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Zemesraksti” 
mērnieces Žanetes Leimanes 2017.gada 16.oktobra iesniegumu par zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 9458 002 0111 platības precizēšanu.  
 Ar Valkas rajona Grundzāles pagasta padomes zemes komisijas 1997.gada 28.novembra 
lēmumu, sēdes protokols Nr.70 “Par zemes piešķiršanu lietošanā bijušo īpašumu mantiniekiem” 
Aivaram Kalējam piešķirta pastāvīgā lietošanā mantojamā zeme 2.8 ha platībā.  
 Veicot zemes vienības, kadastra apzīmējums 9458 002 0111, kadastrālo uzmērīšanu, 
kopējā zemes vienības platība noteikta 4.05 ha. Nesaiste 1.25 ha pārsniedz pieļaujamo. Zemes 
gabala robežu kontūras apvidū atbilst lēmuma par zemes piešķiršanu lietošanā grafiskajā 
pielikumā noteiktajām robežu kontūrām.  
 Likuma “Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos” 2.panta devītā daļa nosaka, ka 
“Ja kadastrālajā uzmērīšanā noteiktā zemes platība pārsniedz pastāvīgā lietošanā piešķirto zemes 
platību vai ir mazāka par to un zemes gabala robežu kontūras apvidū atbilst lēmuma par zemes 
piešķiršanu pastāvīgā lietošanā grafiskajā pielikumā noteiktajām robežu kontūrām, pašvaldība 
pieņem lēmumu par zemes platības precizēšanu”. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma “Par zemes 
reformas pabeigšanu lauku apvidos” 2.panta devīto daļu, atklāti balsojot ar 12 balsīm par 
(A.Dudelis, A.Cunska, A.Veldre, I.Grundāne, T.Zaļkalne, I.Vergina, J.Sīklēns, B.Mežale, 
G.Kukainis, J.Pērle, Z.Vīķele, E.Avotiņš), pret -nav, atturas -nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 



23 

 

1. Noteikt, ka zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9458 002 0111 platība ir 4.05 ha. 
2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša 

laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras 
tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

6.§.6. Par nosaukuma piešķiršanu ēku (būvju) īpašumam 

6.§.6.1. Par nosaukuma piešķiršanu ēku (būvju) īpašumam “Akacis”, Launkalnes pagastā 

A.Zunde 

  Smiltenes novada dome izskata garāžu īpašnieku kooperatīvās sabiedrības “Akacis”, 
reģistrācijas Nr.44103013495, juridiskā adrese “Silva 15”-5, Silva, Launkalnes pagasts, 

Smiltenes novads, 2017.gada 16.oktobra iesniegumu par ēku (būvju) īpašuma “Akacis”, 
Launkalnes pagastā izveidošanu. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru kabineta 
2012.gada 10.aprīļa noteikumiem Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 

aktualizācijas noteikumi” 28.punktu, 46.1.punktu un 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada 
domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 17.10.2017. sēdes Nr.11 atzinumu, 

atklāti balsojot ar 12 balsīm par (A.Dudelis, A.Cunska, A.Veldre, I.Grundāne, T.Zaļkalne, 
I.Vergina, J.Sīklēns, B.Mežale, G.Kukainis, J.Pērle, Z.Vīķele, E.Avotiņš), pret -nav, atturas -

nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Jaunizveidojamam ēku (būvju) īpašumam, kas sastāv no divām garāžu ēkām ar 
kadastra apzīmējumu 9470 003 0345 001 un 9470 003 0345 002, kuras atrodas uz 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9470 003 0345, piešķirt nosaukumu 
“Akacis”, Silva, Launkalnes pagasts, Smiltenes novads.  

2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

6.§.6.2. Par nosaukuma piešķiršanu ēku (būvju) īpašumam Valmieras iela 11 k-21, 

Smiltenē 

A.Zunde 

  Smiltenes novada dome izskata A.D. (dzīvo) 2017.gada 16.oktobra iesniegumu par ēku 
(būvju) īpašuma Valmieras iela 11 k-21, Smiltenē izveidošanu. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru kabineta 
2012.gada 10.aprīļa noteikumiem Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 
aktualizācijas noteikumi” 28.punktu, 46.1.punktu un 47.punktu,  ņemot vērā Smiltenes novada 
domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 17.10.2017. sēdes Nr.11 atzinumu, 
atklāti balsojot ar 12 balsīm par (A.Dudelis, A.Cunska, A.Veldre, I.Grundāne, T.Zaļkalne, 
I.Vergina, J.Sīklēns, B.Mežale, G.Kukainis, J.Pērle, Z.Vīķele, E.Avotiņš), pret -nav, atturas -

nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

 1. Jaunizveidojamam ēku (būvju) īpašumam, kas sastāv no garāžas ēkas ar kadastra 
apzīmējumu 9415 007 0540 001, kurš atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9415 
007 0540, piešķirt nosaukumu Valmieras iela 11 k-21, Smiltene, Smiltenes novads.  

 2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža 
var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, 
Valmiera, LV-4201. 

 

6.§.7. Par starpgabala statusa noteikšanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9490 003 
0109 

 Smiltenes novada dome izskata Variņu pagasta pārvaldes vadītāja Ulda Birkenšteina 
iesniegumu par starpgabala statusa noteikšanu zemes vienībai Parka iela 15, Variņos, kadastra 
apzīmējums 9490 003 0109. Zemes vienības kopplatība 0.1991 ha. Zemes vienības konfigurācija 



24 

 

nepieļauj attiecīgā zemesgabala izmantošanu atbilstoši apstiprinātajam teritorijas plānojumam. 
Saskaņā ar Variņu pagasta teritorijas plānojumu zemes vienība atrodas savrupmāju dzīvojamās 
apbūves teritorijā. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties Ministru kabineta 
2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 
aktualizācijas noteikumi”, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu 
pastāvīgās komitejas 2017. gada 17.oktobra sēdes Nr.11 atzinumu, atklāti balsojot ar 12 balsīm 
par (A.Dudelis, A.Cunska, A.Veldre, I.Grundāne, T.Zaļkalne, I.Vergina, J.Sīklēns, B.Mežale, 
G.Kukainis, J.Pērle, Z.Vīķele, E.Avotiņš), pret -nav, atturas -nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: noteikt, ka zemes vienība, kadastra apzīmējums 9490 003 0109, 0.1991 ha platībā ir 
zemes starpgabals. 

 

7.§. 
Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu 

A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata jautājumu lietošanas mērķa maiņu nekustamā īpašuma 
Gaujas iela 8A, Smiltenē zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9415 008 0814. Uz zemes 
vienības atrodas garāžas ēka ar kadastra apzīmējumu 9415 008 0814 001. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Ministru kabineta 
noteikumiem Nr. 496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, atklāti balsojot ar 12 balsīm par 
(A.Dudelis, A.Cunska, A.Veldre, I.Grundāne, T.Zaļkalne, I.Vergina, J.Sīklēns, B.Mežale, 
G.Kukainis, J.Pērle, Z.Vīķele, E.Avotiņš), pret -nav, atturas -nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Mainīt nekustamā īpašuma Gaujas iela 8A, Smiltenē zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 9415 008 0814  868 m2 ha platībā nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 
no vienstāva un divstāvu daudzdzīvokļu māju apbūve (kods 0701) uz transporta 
līdzekļu garāžu apbūve (kods 1104).  

2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša 
laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, 
Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

8.§. 
Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

A.Zunde 

Ņemot vērā, ka L.A. (personas kods)  nav savlaicīgi veikusi aprēķinātos nekustamā īpašuma 
nodokļa par zemi un ēkām maksājumus, Smiltenes novada pašvaldība ir uzsākusi nokavēto 
nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda 
kārtībā.  
[..] 

Saskaņā ar Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.495 „Likuma „Par nekustamā 
īpašuma nodokli” normu piemērošanas kārtība” 42.1.punktu no nodokļa maksātājiem, kuriem ir 
pienākums maksāt nodokli par vairākiem nekustamā īpašuma objektiem Smiltenes novada 
pašvaldības teritorijā, saņemtā nodokļa summa tiek sadalīta proporcionāli pa atsevišķiem 
objektiem Ministru kabineta 18.04.2000. noteikumu Nr.149 „Kārtība, kādā kārtējie nodokļu 
maksājumi un nokavētie nodokļu maksājumi tiek ieskaitīti budžetā” noteiktajā kārtībā. 

Papildus iepriekš minētajam, nodokļu administrācija informē, ka saskaņā ar likuma „Par 
nodokļiem un nodevām” 29.panta otro daļu, par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas 
termiņa nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 
pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 
nokavējuma naudas apmēri. 



25 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma 
nodokli” 9. panta pirmo un otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 15. panta pirmās 
daļas 2. punktu, 18. panta 11. punktu, 26. panta pirmo daļu, 29. panta otro daļu, un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 358. panta trešo daļu, 359. panta pirmās daļas 1. un 3. punktu, 

360. panta pirmo daļu, 361. panta pirmo daļu, 366. panta pirmo un otro daļu un 367. pantu, 

Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2017.gada 

17.oktobra atzinumu (sēdes protokols Nr.11), atklāti balsojot ar 12 balsīm par (A.Dudelis, 

A.Cunska, A.Veldre, I.Grundāne, T.Zaļkalne, I.Vergina, J.Sīklēns, B.Mežale, G.Kukainis, 
J.Pērle, Z.Vīķele, E.Avotiņš), pret -nav, atturas -nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

piedzīt no L.A. (personas kods)   

1. nekustamā īpašuma nodokļa par zemi parādu 79,98 EUR, nokavējuma naudu 16,64 EUR, 

kopā 96,62 EUR, 

2. nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām parādu 56,84 EUR, nokavējuma naudu 
13,65 EUR, kopā 70,49 EUR, 

pavisam kopā 167,11 EUR (viens simts sešdesmit septiņi euro 11 centi) bezstrīda kārtībā, vēršot 
piedziņu uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 363.pantu par izpildiestādes darbībām, kas 
vērstas uz administratīvā akta piespiedu izpildi un kuras neatbilst izpildes vispārējiem 
noteikumiem, kas noteikti Administratīvā procesa likuma 40.nodaļā, privātpersonai ir tiesības 
septiņu dienu laikā no dienas, kad privātpersona ir uzzinājusi par izpildiestādes darbību, iesniegt 
sūdzību Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā, Voldemāra Baloža ielā 13A, 
Valmierā, LV 4201. Sūdzības iesniegšana neaptur lēmuma– izpildrīkojuma darbību. 
 

9.§. 
Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

A.Zunde 

Ņemot vērā, ka I.B. (personas kods)  nav savlaicīgi veikusi aprēķinātos nekustamā īpašuma 
nodokļa par zemi un ēkām maksājumus, Smiltenes novada pašvaldība ir uzsākusi nokavēto 
nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda 
kārtībā.  

[..] 

Saskaņā ar Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.495 „Likuma „Par nekustamā 
īpašuma nodokli” normu piemērošanas kārtība” 42.1.punktu no nodokļa maksātājiem, kuriem ir 
pienākums maksāt nodokli par vairākiem nekustamā īpašuma objektiem Smiltenes novada 
pašvaldības teritorijā, saņemtā nodokļa summa tiek sadalīta proporcionāli pa atsevišķiem 
objektiem Ministru kabineta 18.04.2000. noteikumu Nr.149 „Kārtība, kādā kārtējie nodokļu 
maksājumi un nokavētie nodokļu maksājumi tiek ieskaitīti budžetā” noteiktajā kārtībā. 

Papildus iepriekš minētajam, nodokļu administrācija informē, ka saskaņā ar likuma „Par 
nodokļiem un nodevām” 29.panta otro daļu, par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas 
termiņa nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 
pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 
nokavējuma naudas apmēri. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma 
nodokli” 9. panta pirmo un otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 15. panta pirmās 
daļas 2. punktu, 18. panta 11. punktu, 26. panta pirmo daļu, 29. panta otro daļu, un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 358. panta trešo daļu, 359. panta pirmās daļas 1. un 3. punktu, 

360. panta pirmo daļu, 361. panta pirmo daļu, 366. panta pirmo un otro daļu un 367. pantu, 

Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2017.gada 
17.oktobra atzinumu (sēdes protokols Nr.11), atklāti balsojot ar 12 balsīm par (A.Dudelis, 

A.Cunska, A.Veldre, I.Grundāne, T.Zaļkalne, I.Vergina, J.Sīklēns, B.Mežale, G.Kukainis, 
J.Pērle, Z.Vīķele, E.Avotiņš), pret -nav, atturas -nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

no I.B. (personas kods)   



26 

 

1. nekustamā īpašuma nodokļa par zemi parādu 537,78 EUR, nokavējuma naudu 
285,96 EUR, kopā 823,74 EUR, 

2. nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām parādu 80,62 EUR, nokavējuma naudu 
43,61 EUR, kopā 124,23 EUR, 

pavisam kopā 947,97 EUR (deviņi simti četrdesmit septiņi euro 97 centi) bezstrīda kārtībā, 
vēršot piedziņu uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo 
mantu. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 363.pantu par izpildiestādes darbībām, kas 
vērstas uz administratīvā akta piespiedu izpildi un kuras neatbilst izpildes vispārējiem 
noteikumiem, kas noteikti Administratīvā procesa likuma 40.nodaļā, privātpersonai ir tiesības 
septiņu dienu laikā no dienas, kad privātpersona ir uzzinājusi par izpildiestādes darbību, iesniegt 
sūdzību Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā, Voldemāra Baloža ielā 13A, 
Valmierā, LV 4201. Sūdzības iesniegšana neaptur lēmuma– izpildrīkojuma darbību. 

 

Darbu sēdē atsāk deputāts K.Markss 
 

Debatēs Z.Vīķele 

 

10.§. 
Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

A.Zunde 

Ņemot vērā, ka L.B. (personas kods)  nav savlaicīgi veikusi aprēķinātos nekustamā īpašuma 
nodokļa par zemi un ēkām maksājumus, Smiltenes novada pašvaldība ir uzsākusi nokavēto 
nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda 
kārtībā.  
[..] 

Saskaņā ar Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.495 „Likuma „Par nekustamā 
īpašuma nodokli” normu piemērošanas kārtība” 42.1.punktu no nodokļa maksātājiem, kuriem ir 
pienākums maksāt nodokli par vairākiem nekustamā īpašuma objektiem Smiltenes novada 
pašvaldības teritorijā, saņemtā nodokļa summa tiek sadalīta proporcionāli pa atsevišķiem 
objektiem Ministru kabineta 18.04.2000. noteikumu Nr.149 „Kārtība, kādā kārtējie nodokļu 
maksājumi un nokavētie nodokļu maksājumi tiek ieskaitīti budžetā” noteiktajā kārtībā. 

Papildus iepriekš minētajam, nodokļu administrācija informē, ka saskaņā ar likuma „Par 
nodokļiem un nodevām” 29.panta otro daļu, par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas 
termiņa nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 
pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 
nokavējuma naudas apmēri. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma 
nodokli” 9. panta pirmo un otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 15. panta pirmās 
daļas 2. punktu, 18. panta 11. punktu, 26. panta pirmo daļu, 29. panta otro daļu, un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 358. panta trešo daļu, 359. panta pirmās daļas 1. un 3. punktu, 

360. panta pirmo daļu, 361. panta pirmo daļu, 366. panta pirmo un otro daļu un 367. pantu, 

Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2017.gada 
17.oktobra atzinumu (sēdes protokols Nr.11), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (A.Dudelis, 

A.Cunska, A.Veldre, I.Grundāne, T.Zaļkalne, I.Vergina, J.Sīklēns, B.Mežale, G.Kukainis, 
J.Pērle, Z.Vīķele, E.Avotiņš, K.Markss), pret -nav, atturas -nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

piedzīt no L.B. (personas kods)   

1. nekustamā īpašuma nodokļa par zemi parādu 82,35 EUR, nokavējuma naudu 26,89 EUR, 

kopā 109,24 EUR, 

2. nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām parādu 3,64 EUR, nokavējuma naudu 1,20 EUR, 

kopā 4,84 EUR, 



27 

 

pavisam kopā 114,08 EUR (viens simts četrpadsmit euro 08 centi) bezstrīda kārtībā, vēršot 
piedziņu uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 363.pantu par izpildiestādes darbībām, kas 
vērstas uz administratīvā akta piespiedu izpildi un kuras neatbilst izpildes vispārējiem 
noteikumiem, kas noteikti Administratīvā procesa likuma 40.nodaļā, privātpersonai ir tiesības 
septiņu dienu laikā no dienas, kad privātpersona ir uzzinājusi par izpildiestādes darbību, iesniegt 
sūdzību Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā, Voldemāra Baloža ielā 13A, 
Valmierā, LV 4201. Sūdzības iesniegšana neaptur lēmuma– izpildrīkojuma darbību. 
 

11.§. 
Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

A.Zunde 

Ņemot vērā, ka I.B. (personas kods)  nav savlaicīgi veikusi aprēķinātos nekustamā īpašuma 
nodokļa par zemi un ēkām maksājumus, Smiltenes novada pašvaldība ir uzsākusi nokavēto 
nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda 
kārtībā.  

[..] 

Saskaņā ar Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.495 „Likuma „Par nekustamā 
īpašuma nodokli” normu piemērošanas kārtība” 42.1.punktu no nodokļa maksātājiem, kuriem ir 
pienākums maksāt nodokli par vairākiem nekustamā īpašuma objektiem Smiltenes novada 
pašvaldības teritorijā, saņemtā nodokļa summa tiek sadalīta proporcionāli pa atsevišķiem 
objektiem Ministru kabineta 18.04.2000. noteikumu Nr.149 „Kārtība, kādā kārtējie nodokļu 
maksājumi un nokavētie nodokļu maksājumi tiek ieskaitīti budžetā” noteiktajā kārtībā. 

Papildus iepriekš minētajam, nodokļu administrācija informē, ka saskaņā ar likuma „Par 
nodokļiem un nodevām” 29.panta otro daļu, par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas 
termiņa nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 
pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 
nokavējuma naudas apmēri. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma 
nodokli” 9. panta pirmo un otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 15. panta pirmās 
daļas 2. punktu, 18. panta 11. punktu, 26. panta pirmo daļu, 29. panta otro daļu, un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 358. panta trešo daļu, 359. panta pirmās daļas 1. un 3. punktu, 

360. panta pirmo daļu, 361. panta pirmo daļu, 366. panta pirmo un otro daļu un 367. pantu, 

Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2017.gada 
17.oktobra atzinumu (sēdes protokols Nr.11), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (A.Dudelis, 

A.Cunska, A.Veldre, I.Grundāne, T.Zaļkalne, I.Vergina, J.Sīklēns, B.Mežale, G.Kukainis, 
J.Pērle, Z.Vīķele, E.Avotiņš, K.Markss), pret -nav, atturas -nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

piedzīt no I.B. (personas kods)   

1. nekustamā īpašuma nodokļa par zemi parādu 172,75 EUR, nokavējuma naudu 
45,15 EUR, kopā 217,90 EUR, 

2. nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām parādu 188,51 EUR, nokavējuma naudu 
48,23 EUR, kopā 236,74 EUR, 

pavisam kopā 454,64 EUR (četri simti piecdesmit četri euro 64 centi) bezstrīda kārtībā, vēršot 
piedziņu uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu. 
Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 363.pantu par izpildiestādes darbībām, kas vērstas uz 
administratīvā akta piespiedu izpildi un kuras neatbilst izpildes vispārējiem noteikumiem, kas 
noteikti Administratīvā procesa likuma 40.nodaļā, privātpersonai ir tiesības septiņu dienu laikā 
no dienas, kad privātpersona ir uzzinājusi par izpildiestādes darbību, iesniegt sūdzību 
Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā, Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV 
4201. Sūdzības iesniegšana neaptur lēmuma– izpildrīkojuma darbību. 

 

12.§. 



28 

 

Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

A.Zunde 

Ņemot vērā, ka A.B. (personas kods)  nav savlaicīgi veicis aprēķinātos nekustamā īpašuma 
nodokļa par zemi un ēkām maksājumus, Smiltenes novada pašvaldība ir uzsākusi nokavēto 
nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda 
kārtībā.  

[..] 

Saskaņā ar Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.495 „Likuma „Par nekustamā 
īpašuma nodokli” normu piemērošanas kārtība” 42.1.punktu no nodokļa maksātājiem, kuriem ir 
pienākums maksāt nodokli par vairākiem nekustamā īpašuma objektiem Smiltenes novada 
pašvaldības teritorijā, saņemtā nodokļa summa tiek sadalīta proporcionāli pa atsevišķiem 
objektiem Ministru kabineta 18.04.2000. noteikumu Nr.149 „Kārtība, kādā kārtējie nodokļu 
maksājumi un nokavētie nodokļu maksājumi tiek ieskaitīti budžetā” noteiktajā kārtībā. 

Papildus iepriekš minētajam, nodokļu administrācija informē, ka saskaņā ar likuma „Par 
nodokļiem un nodevām” 29.panta otro daļu, par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas 
termiņa nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 
pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 
nokavējuma naudas apmēri. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma 
nodokli” 9. panta pirmo un otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 15. panta pirmās 
daļas 2. punktu, 18. panta 11. punktu, 26. panta pirmo daļu, 29. panta otro daļu, un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 358. panta trešo daļu, 359. panta pirmās daļas 1. un 3. punktu, 

360. panta pirmo daļu, 361. panta pirmo daļu, 366. panta pirmo un otro daļu un 367. pantu, 

Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2017.gada 
17.oktobra atzinumu (sēdes protokols Nr.11), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (A.Dudelis, 

A.Cunska, A.Veldre, I.Grundāne, T.Zaļkalne, I.Vergina, J.Sīklēns, B.Mežale, G.Kukainis, 
J.Pērle, Z.Vīķele, E.Avotiņš, K.Markss), pret -nav, atturas -nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

piedzīt no A.B. (personas kods)   

1. nekustamā īpašuma nodokļa par zemi parādu 189,12 EUR, nokavējuma naudu 
60,88 EUR, kopā 250,00 EUR, 

2. nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām parādu 40,35 EUR, nokavējuma naudu 6,48 EUR, 

kopā 46,83 EUR, 

pavisam kopā 296,83 EUR (divi simti deviņdesmit seši euro 83 centi) bezstrīda kārtībā, vēršot 
piedziņu uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 363.pantu par izpildiestādes darbībām, kas 
vērstas uz administratīvā akta piespiedu izpildi un kuras neatbilst izpildes vispārējiem 
noteikumiem, kas noteikti Administratīvā procesa likuma 40.nodaļā, privātpersonai ir tiesības 
septiņu dienu laikā no dienas, kad privātpersona ir uzzinājusi par izpildiestādes darbību, iesniegt 
sūdzību Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā, Voldemāra Baloža ielā 13A, 
Valmierā, LV 4201. Sūdzības iesniegšana neaptur lēmuma– izpildrīkojuma darbību. 
 

13.§. 
Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

A.Zunde 

Ņemot vērā, ka G.B. (personas kods)  nav savlaicīgi veikusi aprēķinātos nekustamā 
īpašuma nodokļa par zemi un ēkām maksājumus, Smiltenes novada pašvaldība ir uzsākusi 
nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu 
bezstrīda kārtībā.  

[..] 

Saskaņā ar Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.495 „Likuma „Par nekustamā 
īpašuma nodokli” normu piemērošanas kārtība” 42.1.punktu no nodokļa maksātājiem, kuriem ir 



29 

 

pienākums maksāt nodokli par vairākiem nekustamā īpašuma objektiem Smiltenes novada 
pašvaldības teritorijā, saņemtā nodokļa summa tiek sadalīta proporcionāli pa atsevišķiem 
objektiem Ministru kabineta 18.04.2000. noteikumu Nr.149 „Kārtība, kādā kārtējie nodokļu 
maksājumi un nokavētie nodokļu maksājumi tiek ieskaitīti budžetā” noteiktajā kārtībā. 

Papildus iepriekš minētajam, nodokļu administrācija informē, ka saskaņā ar likuma „Par 
nodokļiem un nodevām” 29.panta otro daļu, par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas 
termiņa nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 
pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 
nokavējuma naudas apmēri. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma 
nodokli” 9. panta pirmo un otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 15. panta pirmās 
daļas 2. punktu, 18. panta 11. punktu, 26. panta pirmo daļu, 29. panta otro daļu, un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 358. panta trešo daļu, 359. panta pirmās daļas 1. un 3. punktu, 

360. panta pirmo daļu, 361. panta pirmo daļu, 366. panta pirmo un otro daļu un 367. pantu, 

Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2017.gada 
17.oktobra atzinumu (sēdes protokols Nr.11), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (A.Dudelis, 

A.Cunska, A.Veldre, I.Grundāne, T.Zaļkalne, I.Vergina, J.Sīklēns, B.Mežale, G.Kukainis, 
J.Pērle, Z.Vīķele, E.Avotiņš, K.Markss), pret -nav, atturas -nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

piedzīt no G.B. (personas kods)   

1. nekustamā īpašuma nodokļa par zemi parādu 78,87 EUR, nokavējuma naudu 19,88 EUR, 

kopā 98,75 EUR, 

2. nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām parādu 22,34 EUR, nokavējuma naudu 5,70 EUR, 

kopā 28,04 EUR, 

pavisam kopā 126,79 EUR (viens simts divdesmit seši euro 79 centi) bezstrīda kārtībā, vēršot 

piedziņu uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu. 
Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 363.pantu par izpildiestādes darbībām, kas vērstas uz 
administratīvā akta piespiedu izpildi un kuras neatbilst izpildes vispārējiem noteikumiem, kas 
noteikti Administratīvā procesa likuma 40.nodaļā, privātpersonai ir tiesības septiņu dienu laikā 
no dienas, kad privātpersona ir uzzinājusi par izpildiestādes darbību, iesniegt sūdzību 
Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā, Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV 
4201. Sūdzības iesniegšana neaptur lēmuma– izpildrīkojuma darbību. 
 

14.§. 
Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

A.Zunde 

Ņemot vērā, ka M.B. (personas kods)  nav savlaicīgi veikusi aprēķinātos nekustamā 
īpašuma nodokļa par zemi un ēkām maksājumus, Smiltenes novada pašvaldība ir uzsākusi 
nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu 
bezstrīda kārtībā.  

[..] 

Saskaņā ar Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.495 „Likuma „Par nekustamā 
īpašuma nodokli” normu piemērošanas kārtība” 42.1.punktu no nodokļa maksātājiem, kuriem ir 
pienākums maksāt nodokli par vairākiem nekustamā īpašuma objektiem Smiltenes novada 
pašvaldības teritorijā, saņemtā nodokļa summa tiek sadalīta proporcionāli pa atsevišķiem 
objektiem Ministru kabineta 18.04.2000. noteikumu Nr.149 „Kārtība, kādā kārtējie nodokļu 
maksājumi un nokavētie nodokļu maksājumi tiek ieskaitīti budžetā” noteiktajā kārtībā. 

Papildus iepriekš minētajam, nodokļu administrācija informē, ka saskaņā ar likuma „Par 
nodokļiem un nodevām” 29.panta otro daļu, par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas 
termiņa nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 
pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 
nokavējuma naudas apmēri. 



30 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma 
nodokli” 9. panta pirmo un otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 15. panta pirmās 
daļas 2. punktu, 18. panta 11. punktu, 26. panta pirmo daļu, 29. panta otro daļu, un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 358. panta trešo daļu, 359. panta pirmās daļas 1. un 3. punktu, 

360. panta pirmo daļu, 361. panta pirmo daļu, 366. panta pirmo un otro daļu un 367. pantu, 

Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2017.gada 

17.oktobra atzinumu (sēdes protokols Nr.11), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (A.Dudelis, 

A.Cunska, A.Veldre, I.Grundāne, T.Zaļkalne, I.Vergina, J.Sīklēns, B.Mežale, G.Kukainis, 
J.Pērle, Z.Vīķele, E.Avotiņš, K.Markss), pret -nav, atturas -nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

piedzīt no M.B. (personas kods)   

1. nekustamā īpašuma nodokļa par zemi parādu 17,70 EUR, nokavējuma naudu 5,77 EUR, 

kopā 23,47 EUR, 

2. nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām parādu 7,76 EUR, nokavējuma naudu 2,30 EUR, 

kopā 10,06 EUR, 

pavisam kopā 33,53 EUR (trīsdesmit trīs euro 53 centi) bezstrīda kārtībā, vēršot piedziņu uz 
parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 363.pantu par izpildiestādes darbībām, kas 

vērstas uz administratīvā akta piespiedu izpildi un kuras neatbilst izpildes vispārējiem 
noteikumiem, kas noteikti Administratīvā procesa likuma 40.nodaļā, privātpersonai ir tiesības 
septiņu dienu laikā no dienas, kad privātpersona ir uzzinājusi par izpildiestādes darbību, iesniegt 
sūdzību Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā, Voldemāra Baloža ielā 13A, 
Valmierā, LV 4201. Sūdzības iesniegšana neaptur lēmuma– izpildrīkojuma darbību. 
 

15.§. 
Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

A.Zunde 

Ņemot vērā, ka V.C. (personas kods)  nav savlaicīgi veicis aprēķinātos nekustamā īpašuma 
nodokļa par zemi un ēkām maksājumus, Smiltenes novada pašvaldība ir uzsākusi nokavēto 
nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda 
kārtībā.  

[..] 

Saskaņā ar Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.495 „Likuma „Par nekustamā 
īpašuma nodokli” normu piemērošanas kārtība” 42.1.punktu no nodokļa maksātājiem, kuriem ir 
pienākums maksāt nodokli par vairākiem nekustamā īpašuma objektiem Smiltenes novada 
pašvaldības teritorijā, saņemtā nodokļa summa tiek sadalīta proporcionāli pa atsevišķiem 
objektiem Ministru kabineta 18.04.2000. noteikumu Nr.149 „Kārtība, kādā kārtējie nodokļu 
maksājumi un nokavētie nodokļu maksājumi tiek ieskaitīti budžetā” noteiktajā kārtībā. 

Papildus iepriekš minētajam, nodokļu administrācija informē, ka saskaņā ar likuma „Par 
nodokļiem un nodevām” 29.panta otro daļu, par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas 
termiņa nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 
pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 
nokavējuma naudas apmēri. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma 
nodokli” 9. panta pirmo un otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 15. panta pirmās 
daļas 2. punktu, 18. panta 11. punktu, 26. panta pirmo daļu, 29. panta otro daļu, un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 358. panta trešo daļu, 359. panta pirmās daļas 1. un 3. punktu, 

360. panta pirmo daļu, 361. panta pirmo daļu, 366. panta pirmo un otro daļu un 367. pantu, 

Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2017.gada 
17.oktobra atzinumu (sēdes protokols Nr.11), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (A.Dudelis, 

A.Cunska, A.Veldre, I.Grundāne, T.Zaļkalne, I.Vergina, J.Sīklēns, B.Mežale, G.Kukainis, 
J.Pērle, Z.Vīķele, E.Avotiņš, K.Markss), pret -nav, atturas -nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 



31 

 

piedzīt no V.C. (personas kods)   

1. nekustamā īpašuma nodokļa par zemi parādu 55,96 EUR, nokavējuma naudu 33,24 EUR, 

kopā 89,20 EUR, 

2. nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām parādu 114,19 EUR, nokavējuma naudu 
63,98 EUR, kopā 178,17 EUR, 

pavisam kopā 267,37 EUR (divi simti sešdesmit septiņi euro 37 centi) bezstrīda kārtībā, vēršot 
piedziņu uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu. 
Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 363.pantu par izpildiestādes darbībām, kas vērstas uz 
administratīvā akta piespiedu izpildi un kuras neatbilst izpildes vispārējiem noteikumiem, kas 
noteikti Administratīvā procesa likuma 40.nodaļā, privātpersonai ir tiesības septiņu dienu laikā 
no dienas, kad privātpersona ir uzzinājusi par izpildiestādes darbību, iesniegt sūdzību 
Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā, Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV 
4201. Sūdzības iesniegšana neaptur lēmuma– izpildrīkojuma darbību. 
 

16.§. 
Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

A.Zunde 

Ņemot vērā, ka Z.D. (personas kods)  nav savlaicīgi veicis aprēķinātos nekustamā īpašuma 
nodokļa par zemi un ēkām maksājumus, Smiltenes novada pašvaldība ir uzsākusi nokavēto 
nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda 
kārtībā.  

[..] 

Saskaņā ar Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.495 „Likuma „Par nekustamā 
īpašuma nodokli” normu piemērošanas kārtība” 42.1.punktu no nodokļa maksātājiem, kuriem ir 
pienākums maksāt nodokli par vairākiem nekustamā īpašuma objektiem Smiltenes novada 
pašvaldības teritorijā, saņemtā nodokļa summa tiek sadalīta proporcionāli pa atsevišķiem 
objektiem Ministru kabineta 18.04.2000. noteikumu Nr.149 „Kārtība, kādā kārtējie nodokļu 
maksājumi un nokavētie nodokļu maksājumi tiek ieskaitīti budžetā” noteiktajā kārtībā. 

Papildus iepriekš minētajam, nodokļu administrācija informē, ka saskaņā ar likuma „Par 
nodokļiem un nodevām” 29.panta otro daļu, par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas 
termiņa nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 
pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 
nokavējuma naudas apmēri. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma 
nodokli” 9. panta pirmo un otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 15. panta pirmās 
daļas 2. punktu, 18. panta 11. punktu, 26. panta pirmo daļu, 29. panta otro daļu, un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 358. panta trešo daļu, 359. panta pirmās daļas 1. un 3. punktu, 

360. panta pirmo daļu, 361. panta pirmo daļu, 366. panta pirmo un otro daļu un 367. pantu, 

Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2017.gada 
17.oktobra atzinumu (sēdes protokols Nr.11), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (A.Dudelis, 

A.Cunska, A.Veldre, I.Grundāne, T.Zaļkalne, I.Vergina, J.Sīklēns, B.Mežale, G.Kukainis, 
J.Pērle, Z.Vīķele, E.Avotiņš, K.Markss), pret -nav, atturas -nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

piedzīt no Z.D. (personas kods)   

1. nekustamā īpašuma nodokļa par zemi parādu 807,26 EUR, nokavējuma naudu 
536,60 EUR, kopā 1343,86 EUR, 

2. nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām parādu 12,87 EUR, nokavējuma naudu 3,45 EUR, 

kopā 16,32 EUR, 

pavisam kopā 1360,18 EUR (viens tūkstotis trīs simti sešdesmit euro 18 centi) bezstrīda kārtībā, 
vēršot piedziņu uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo 
mantu. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 363.pantu par izpildiestādes darbībām, kas 
vērstas uz administratīvā akta piespiedu izpildi un kuras neatbilst izpildes vispārējiem 



32 

 

noteikumiem, kas noteikti Administratīvā procesa likuma 40.nodaļā, privātpersonai ir tiesības 
septiņu dienu laikā no dienas, kad privātpersona ir uzzinājusi par izpildiestādes darbību, iesniegt 
sūdzību Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā, Voldemāra Baloža ielā 13A, 
Valmierā, LV 4201. Sūdzības iesniegšana neaptur lēmuma– izpildrīkojuma darbību. 
 

17.§. 
Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

A.Zunde 

Ņemot vērā, ka D.D. (personas kods)  nav savlaicīgi veicis aprēķinātos nekustamā īpašuma 
nodokļa par zemi un ēkām maksājumus, Smiltenes novada pašvaldība ir uzsākusi nokavēto 
nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda 
kārtībā.  

[..] 

Saskaņā ar Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.495 „Likuma „Par nekustamā 
īpašuma nodokli” normu piemērošanas kārtība” 42.1.punktu no nodokļa maksātājiem, kuriem ir 
pienākums maksāt nodokli par vairākiem nekustamā īpašuma objektiem Smiltenes novada 
pašvaldības teritorijā, saņemtā nodokļa summa tiek sadalīta proporcionāli pa atsevišķiem 
objektiem Ministru kabineta 18.04.2000. noteikumu Nr.149 „Kārtība, kādā kārtējie nodokļu 
maksājumi un nokavētie nodokļu maksājumi tiek ieskaitīti budžetā” noteiktajā kārtībā. 

Papildus iepriekš minētajam, nodokļu administrācija informē, ka saskaņā ar likuma „Par 
nodokļiem un nodevām” 29.panta otro daļu, par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas 
termiņa nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 
pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 
nokavējuma naudas apmēri. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma 
nodokli” 9. panta pirmo un otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 15. panta pirmās 
daļas 2. punktu, 18. panta 11. punktu, 26. panta pirmo daļu, 29. panta otro daļu, un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 358. panta trešo daļu, 359. panta pirmās daļas 1. un 3. punktu, 

360. panta pirmo daļu, 361. panta pirmo daļu, 366. panta pirmo un otro daļu un 367. pantu, 

Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2017.gada 

17.oktobra atzinumu (sēdes protokols Nr.11), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (A.Dudelis, 

A.Cunska, A.Veldre, I.Grundāne, T.Zaļkalne, I.Vergina, J.Sīklēns, B.Mežale, G.Kukainis, 
J.Pērle, Z.Vīķele, E.Avotiņš, K.Markss), pret -nav, atturas -nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

piedzīt no D.D. (personas kods)   

1. nekustamā īpašuma nodokļa par zemi parādu 36,67 EUR, nokavējuma naudu 33,69 EUR, 

kopā 70,36 EUR, 

2. nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām parādu 19,93 EUR, nokavējuma naudu 5,26 EUR, 

kopā 25,19 EUR, 

pavisam kopā 95,55 EUR (deviņdesmit pieci euro 55 centi) bezstrīda kārtībā, vēršot piedziņu uz 
parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 363.pantu par izpildiestādes darbībām, kas 
vērstas uz administratīvā akta piespiedu izpildi un kuras neatbilst izpildes vispārējiem 
noteikumiem, kas noteikti Administratīvā procesa likuma 40.nodaļā, privātpersonai ir tiesības 
septiņu dienu laikā no dienas, kad privātpersona ir uzzinājusi par izpildiestādes darbību, iesniegt 
sūdzību Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā, Voldemāra Baloža ielā 13A, 
Valmierā, LV 4201. Sūdzības iesniegšana neaptur lēmuma– izpildrīkojuma darbību. 
 

18.§. 
Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

A.Zunde 



33 

 

Ņemot vērā, ka G.D. (personas kods)  nav savlaicīgi veicis aprēķinātos nekustamā īpašuma 
nodokļa par zemi un ēkām maksājumus, Smiltenes novada pašvaldība ir uzsākusi nokavēto 
nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda 
kārtībā.  

[..] 

Saskaņā ar Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.495 „Likuma „Par nekustamā 
īpašuma nodokli” normu piemērošanas kārtība” 42.1.punktu no nodokļa maksātājiem, kuriem ir 
pienākums maksāt nodokli par vairākiem nekustamā īpašuma objektiem Smiltenes novada 
pašvaldības teritorijā, saņemtā nodokļa summa tiek sadalīta proporcionāli pa atsevišķiem 
objektiem Ministru kabineta 18.04.2000. noteikumu Nr.149 „Kārtība, kādā kārtējie nodokļu 
maksājumi un nokavētie nodokļu maksājumi tiek ieskaitīti budžetā” noteiktajā kārtībā. 

Papildus iepriekš minētajam, nodokļu administrācija informē, ka saskaņā ar likuma „Par 
nodokļiem un nodevām” 29.panta otro daļu, par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas 
termiņa nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 
pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 
nokavējuma naudas apmēri. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma 
nodokli” 9. panta pirmo un otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 15. panta pirmās 
daļas 2. punktu, 18. panta 11. punktu, 26. panta pirmo daļu, 29. panta otro daļu, un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 358. panta trešo daļu, 359. panta pirmās daļas 1. un 3. punktu, 

360. panta pirmo daļu, 361. panta pirmo daļu, 366. panta pirmo un otro daļu un 367. pantu, 

Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2017.gada 
17.oktobra atzinumu (sēdes protokols Nr.11), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (A.Dudelis, 

A.Cunska, A.Veldre, I.Grundāne, T.Zaļkalne, I.Vergina, J.Sīklēns, B.Mežale, G.Kukainis, 

J.Pērle, Z.Vīķele, E.Avotiņš, K.Markss), pret -nav, atturas -nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

piedzīt no G.D. (personas kods)   

1. nekustamā īpašuma nodokļa par zemi parādu 84,57 EUR, nokavējuma naudu 51,35 EUR, 

kopā 135,92 EUR, 

2. nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām parādu 31,64 EUR, nokavējuma naudu 
18,31 EUR, kopā 49,95 EUR, 

pavisam kopā 185,87 EUR (viens simts astoņdesmit pieci euro 87 centi) bezstrīda kārtībā, vēršot 
piedziņu uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 363.pantu par izpildiestādes darbībām, kas 
vērstas uz administratīvā akta piespiedu izpildi un kuras neatbilst izpildes vispārējiem 
noteikumiem, kas noteikti Administratīvā procesa likuma 40.nodaļā, privātpersonai ir tiesības 
septiņu dienu laikā no dienas, kad privātpersona ir uzzinājusi par izpildiestādes darbību, iesniegt 
sūdzību Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā, Voldemāra Baloža ielā 13A, 
Valmierā, LV 4201. Sūdzības iesniegšana neaptur lēmuma– izpildrīkojuma darbību. 
 

19.§. 
Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

A.Zunde 

Ņemot vērā, ka I.D. (personas kods)  nav savlaicīgi veikusi aprēķinātos nekustamā 
īpašuma nodokļa par zemi un ēkām maksājumus, Smiltenes novada pašvaldība ir uzsākusi 
nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu 
bezstrīda kārtībā.  

[..] 

Saskaņā ar Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.495 „Likuma „Par nekustamā 
īpašuma nodokli” normu piemērošanas kārtība” 42.1.punktu no nodokļa maksātājiem, kuriem ir 
pienākums maksāt nodokli par vairākiem nekustamā īpašuma objektiem Smiltenes novada 
pašvaldības teritorijā, saņemtā nodokļa summa tiek sadalīta proporcionāli pa atsevišķiem 



34 

 

objektiem Ministru kabineta 18.04.2000. noteikumu Nr.149 „Kārtība, kādā kārtējie nodokļu 
maksājumi un nokavētie nodokļu maksājumi tiek ieskaitīti budžetā” noteiktajā kārtībā. 

Papildus iepriekš minētajam, nodokļu administrācija informē, ka saskaņā ar likuma „Par 
nodokļiem un nodevām” 29.panta otro daļu, par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas 
termiņa nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 
pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 

nokavējuma naudas apmēri. 
Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9. panta pirmo un otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 15. panta pirmās 
daļas 2. punktu, 18. panta 11. punktu, 26. panta pirmo daļu, 29. panta otro daļu, un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 358. panta trešo daļu, 359. panta pirmās daļas 1. un 3. punktu, 

360. panta pirmo daļu, 361. panta pirmo daļu, 366. panta pirmo un otro daļu un 367. pantu, 

Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2017.gada 
17.oktobra atzinumu (sēdes protokols Nr.11), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (A.Dudelis, 

A.Cunska, A.Veldre, I.Grundāne, T.Zaļkalne, I.Vergina, J.Sīklēns, B.Mežale, G.Kukainis, 
J.Pērle, Z.Vīķele, E.Avotiņš, K.Markss), pret -nav, atturas -nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

piedzīt no I.D. (personas kods)   

1. nekustamā īpašuma nodokļa par zemi parādu 2,33 EUR, nokavējuma naudu 0,89 EUR, 

kopā 3,22 EUR, 

2. nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām parādu 16,99 EUR, nokavējuma naudu 5,06 EUR, 

kopā 22,05 EUR, 

pavisam kopā 25,27 EUR (divdesmit pieci euro 27 centi) bezstrīda kārtībā, vēršot piedziņu uz 
parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 363.pantu par izpildiestādes darbībām, kas 
vērstas uz administratīvā akta piespiedu izpildi un kuras neatbilst izpildes vispārējiem 
noteikumiem, kas noteikti Administratīvā procesa likuma 40.nodaļā, privātpersonai ir tiesības 
septiņu dienu laikā no dienas, kad privātpersona ir uzzinājusi par izpildiestādes darbību, iesniegt 
sūdzību Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā, Voldemāra Baloža ielā 13A, 
Valmierā, LV 4201. Sūdzības iesniegšana neaptur lēmuma– izpildrīkojuma darbību. 
 

20.§. 
Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

A.Zunde 

Ņemot vērā, ka B.D. (personas kods)  nav savlaicīgi veikusi aprēķinātos nekustamā 
īpašuma nodokļa par zemi un ēkām maksājumus, Smiltenes novada pašvaldība ir uzsākusi 
nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu 
bezstrīda kārtībā.  

[..] 

Saskaņā ar Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.495 „Likuma „Par nekustamā 
īpašuma nodokli” normu piemērošanas kārtība” 42.1.punktu no nodokļa maksātājiem, kuriem ir 
pienākums maksāt nodokli par vairākiem nekustamā īpašuma objektiem Smiltenes novada 
pašvaldības teritorijā, saņemtā nodokļa summa tiek sadalīta proporcionāli pa atsevišķiem 
objektiem Ministru kabineta 18.04.2000. noteikumu Nr.149 „Kārtība, kādā kārtējie nodokļu 
maksājumi un nokavētie nodokļu maksājumi tiek ieskaitīti budžetā” noteiktajā kārtībā. 

Papildus iepriekš minētajam, nodokļu administrācija informē, ka saskaņā ar likuma „Par 
nodokļiem un nodevām” 29.panta otro daļu, par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas 
termiņa nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 
pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 
nokavējuma naudas apmēri. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma 
nodokli” 9. panta pirmo un otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 15. panta pirmās 

daļas 2. punktu, 18. panta 11. punktu, 26. panta pirmo daļu, 29. panta otro daļu, un saskaņā ar 



35 

 

Administratīvā procesa likuma 358. panta trešo daļu, 359. panta pirmās daļas 1. un 3. punktu, 

360. panta pirmo daļu, 361. panta pirmo daļu, 366. panta pirmo un otro daļu un 367. pantu, 

Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2017.gada 
17.oktobra atzinumu (sēdes protokols Nr.11), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (A.Dudelis, 

A.Cunska, A.Veldre, I.Grundāne, T.Zaļkalne, I.Vergina, J.Sīklēns, B.Mežale, G.Kukainis, 
J.Pērle, Z.Vīķele, E.Avotiņš, K.Markss), pret -nav, atturas -nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

piedzīt no B.D. (personas kods)   

1. nekustamā īpašuma nodokļa par zemi parādu 19,20 EUR, nokavējuma naudu 6,26 EUR, 

kopā 25,46 EUR, 
2. nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām parādu 21,69 EUR, nokavējuma naudu 7,10 EUR, 

kopā 28,79 EUR, 

pavisam kopā 54,25 EUR (piecdesmit četri euro 25 centi) bezstrīda kārtībā, vēršot piedziņu uz 
parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu. 
Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 363.pantu par izpildiestādes darbībām, kas vērstas uz 
administratīvā akta piespiedu izpildi un kuras neatbilst izpildes vispārējiem noteikumiem, kas 
noteikti Administratīvā procesa likuma 40.nodaļā, privātpersonai ir tiesības septiņu dienu laikā 
no dienas, kad privātpersona ir uzzinājusi par izpildiestādes darbību, iesniegt sūdzību 
Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā, Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV 
4201. Sūdzības iesniegšana neaptur lēmuma– izpildrīkojuma darbību. 
 

21.§. 
Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

A.Zunde 

Ņemot vērā, ka N.E. (personas kods)   nav savlaicīgi veicis aprēķinātos nekustamā īpašuma 
nodokļa par zemi un ēkām maksājumus, Smiltenes novada pašvaldība ir uzsākusi nokavēto 
nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda 
kārtībā.  

[..] 

Saskaņā ar Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.495 „Likuma „Par nekustamā 
īpašuma nodokli” normu piemērošanas kārtība” 42.1.punktu no nodokļa maksātājiem, kuriem ir 
pienākums maksāt nodokli par vairākiem nekustamā īpašuma objektiem Smiltenes novada 
pašvaldības teritorijā, saņemtā nodokļa summa tiek sadalīta proporcionāli pa atsevišķiem 
objektiem Ministru kabineta 18.04.2000. noteikumu Nr.149 „Kārtība, kādā kārtējie nodokļu 
maksājumi un nokavētie nodokļu maksājumi tiek ieskaitīti budžetā” noteiktajā kārtībā. 

Papildus iepriekš minētajam, nodokļu administrācija informē, ka saskaņā ar likuma „Par 
nodokļiem un nodevām” 29.panta otro daļu, par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas 
termiņa nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 
pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 
nokavējuma naudas apmēri. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma 
nodokli” 9. panta pirmo un otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 15. panta pirmās 
daļas 2. punktu, 18. panta 11. punktu, 26. panta pirmo daļu, 29. panta otro daļu, un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 358. panta trešo daļu, 359. panta pirmās daļas 1. un 3. punktu, 

360. panta pirmo daļu, 361. panta pirmo daļu, 366. panta pirmo un otro daļu un 367. pantu, 

Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2017.gada 
17.oktobra atzinumu (sēdes protokols Nr.11), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (A.Dudelis, 

A.Cunska, A.Veldre, I.Grundāne, T.Zaļkalne, I.Vergina, J.Sīklēns, B.Mežale, G.Kukainis, 
J.Pērle, Z.Vīķele, E.Avotiņš, K.Markss), pret -nav, atturas -nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

piedzīt no N.E . (personas kods)   

1. nekustamā īpašuma nodokļa par zemi parādu 144,31 EUR, nokavējuma naudu 
57,06 EUR, kopā 201,37 EUR, 



36 

 

2. nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām parādu 73,76 EUR, nokavējuma naudu 29,88 
EUR, kopā 103,64 EUR, 

pavisam kopā 305,01 EUR (trīs simti pieci euro 01 cents) bezstrīda kārtībā, vēršot piedziņu uz 
parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 363.pantu par izpildiestādes darbībām, kas 
vērstas uz administratīvā akta piespiedu izpildi un kuras neatbilst izpildes vispārējiem 
noteikumiem, kas noteikti Administratīvā procesa likuma 40.nodaļā, privātpersonai ir tiesības 
septiņu dienu laikā no dienas, kad privātpersona ir uzzinājusi par izpildiestādes darbību, iesniegt 
sūdzību Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā, Voldemāra Baloža ielā 13A, 
Valmierā, LV 4201. Sūdzības iesniegšana neaptur lēmuma– izpildrīkojuma darbību. 
 

22.§. 
Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

A.Zunde 

Ņemot vērā, ka A.E. (personas kods)  nav savlaicīgi veikusi aprēķinātos nekustamā 
īpašuma nodokļa par zemi un ēkām maksājumus, Smiltenes novada pašvaldība ir uzsākusi 
nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu 
bezstrīda kārtībā.  

[..] 

Saskaņā ar Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.495 „Likuma „Par nekustamā 
īpašuma nodokli” normu piemērošanas kārtība” 42.1.punktu no nodokļa maksātājiem, kuriem ir 
pienākums maksāt nodokli par vairākiem nekustamā īpašuma objektiem Smiltenes novada 

pašvaldības teritorijā, saņemtā nodokļa summa tiek sadalīta proporcionāli pa atsevišķiem 
objektiem Ministru kabineta 18.04.2000. noteikumu Nr.149 „Kārtība, kādā kārtējie nodokļu 
maksājumi un nokavētie nodokļu maksājumi tiek ieskaitīti budžetā” noteiktajā kārtībā. 

Papildus iepriekš minētajam, nodokļu administrācija informē, ka saskaņā ar likuma „Par 
nodokļiem un nodevām” 29.panta otro daļu, par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas 
termiņa nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 
pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 
nokavējuma naudas apmēri. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma 
nodokli” 9. panta pirmo un otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 15. panta pirmās 
daļas 2. punktu, 18. panta 11. punktu, 26. panta pirmo daļu, 29. panta otro daļu, un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 358. panta trešo daļu, 359. panta pirmās daļas 1. un 3. punktu, 

360. panta pirmo daļu, 361. panta pirmo daļu, 366. panta pirmo un otro daļu un 367. pantu, 

Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2017.gada 
17.oktobra atzinumu (sēdes protokols Nr.11), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (A.Dudelis, 

A.Cunska, A.Veldre, I.Grundāne, T.Zaļkalne, I.Vergina, J.Sīklēns, B.Mežale, G.Kukainis, 
J.Pērle, Z.Vīķele, E.Avotiņš, K.Markss), pret -nav, atturas -nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

piedzīt no A.E. (personas kods)   

1. nekustamā īpašuma nodokļa par zemi parādu 13,71 EUR, nokavējuma naudu 5,20 EUR, 

kopā 18,91 EUR, 

2. nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām parādu 20,75 EUR, nokavējuma naudu 
12,16 EUR, kopā 32,91 EUR, 

pavisam kopā 51,82 EUR (piecdesmit viens euro 82 centi) bezstrīda kārtībā, vēršot piedziņu uz 
parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 363.pantu par izpildiestādes darbībām, kas 
vērstas uz administratīvā akta piespiedu izpildi un kuras neatbilst izpildes vispārējiem 
noteikumiem, kas noteikti Administratīvā procesa likuma 40.nodaļā, privātpersonai ir tiesības 
septiņu dienu laikā no dienas, kad privātpersona ir uzzinājusi par izpildiestādes darbību, iesniegt 
sūdzību Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā, Voldemāra Baloža ielā 13A, 
Valmierā, LV 4201. Sūdzības iesniegšana neaptur lēmuma– izpildrīkojuma darbību. 



37 

 

 

23.§. 
Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

A.Zunde 

Ņemot vērā, ka S.E. (personas kods)  nav savlaicīgi veikusi aprēķinātos nekustamā 
īpašuma nodokļa par zemi un ēkām maksājumus, Smiltenes novada pašvaldība ir uzsākusi 
nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu 
bezstrīda kārtībā.  

[..] 

Saskaņā ar Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.495 „Likuma „Par nekustamā 
īpašuma nodokli” normu piemērošanas kārtība” 42.1.punktu no nodokļa maksātājiem, kuriem ir 
pienākums maksāt nodokli par vairākiem nekustamā īpašuma objektiem Smiltenes novada 
pašvaldības teritorijā, saņemtā nodokļa summa tiek sadalīta proporcionāli pa atsevišķiem 
objektiem Ministru kabineta 18.04.2000. noteikumu Nr.149 „Kārtība, kādā kārtējie nodokļu 
maksājumi un nokavētie nodokļu maksājumi tiek ieskaitīti budžetā” noteiktajā kārtībā. 

Papildus iepriekš minētajam, nodokļu administrācija informē, ka saskaņā ar likuma „Par 
nodokļiem un nodevām” 29.panta otro daļu, par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas 
termiņa nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 
pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 
nokavējuma naudas apmēri. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma 
nodokli” 9. panta pirmo un otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 15. panta pirmās 
daļas 2. punktu, 18. panta 11. punktu, 26. panta pirmo daļu, 29. panta otro daļu, un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 358. panta trešo daļu, 359. panta pirmās daļas 1. un 3. punktu, 

360. panta pirmo daļu, 361. panta pirmo daļu, 366. panta pirmo un otro daļu un 367. pantu, 

Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2017.gada 
17.oktobra atzinumu (sēdes protokols Nr.11), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (A.Dudelis, 

A.Cunska, A.Veldre, I.Grundāne, T.Zaļkalne, I.Vergina, J.Sīklēns, B.Mežale, G.Kukainis, 
J.Pērle, Z.Vīķele, E.Avotiņš, K.Markss), pret -nav, atturas -nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

piedzīt no S.E . (personas kods)   

1. nekustamā īpašuma nodokļa par zemi parādu 54,87 EUR, nokavējuma naudu 26,69 EUR, 

kopā 81,56 EUR, 

2. nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām parādu 124,70 EUR, nokavējuma naudu 
61,94 EUR, kopā 186,64 EUR, 

pavisam kopā 268,20 EUR (divi simti sešdesmit astoņi euro 20 centi) bezstrīda kārtībā, vēršot 
piedziņu uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 363.pantu par izpildiestādes darbībām, kas vērstas 
uz administratīvā akta piespiedu izpildi un kuras neatbilst izpildes vispārējiem noteikumiem, kas 

noteikti Administratīvā procesa likuma 40.nodaļā, privātpersonai ir tiesības septiņu dienu laikā 
no dienas, kad privātpersona ir uzzinājusi par izpildiestādes darbību, iesniegt sūdzību 
Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā, Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV 
4201. Sūdzības iesniegšana neaptur lēmuma– izpildrīkojuma darbību. 

 

24.§. 
Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

A.Zunde 

Ņemot vērā, ka T.L. (personas kods)  nav savlaicīgi veikusi aprēķinātos nekustamā 
īpašuma nodokļa par zemi un ēkām maksājumus, Smiltenes novada pašvaldība ir uzsākusi 
nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu 
bezstrīda kārtībā.  

[..] 



38 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.495 „Likuma „Par nekustamā 
īpašuma nodokli” normu piemērošanas kārtība” 42.1.punktu no nodokļa maksātājiem, kuriem ir 
pienākums maksāt nodokli par vairākiem nekustamā īpašuma objektiem Smiltenes novada 

pašvaldības teritorijā, saņemtā nodokļa summa tiek sadalīta proporcionāli pa atsevišķiem 
objektiem Ministru kabineta 18.04.2000. noteikumu Nr.149 „Kārtība, kādā kārtējie nodokļu 
maksājumi un nokavētie nodokļu maksājumi tiek ieskaitīti budžetā” noteiktajā kārtībā. 

Papildus iepriekš minētajam, nodokļu administrācija informē, ka saskaņā ar likuma „Par 
nodokļiem un nodevām” 29.panta otro daļu, par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas 
termiņa nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 
pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 
nokavējuma naudas apmēri. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma 
nodokli” 9. panta pirmo un otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 15. panta pirmās 
daļas 2. punktu, 18. panta 11. punktu, 26. panta pirmo daļu, 29. panta otro daļu, un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 358. panta trešo daļu, 359. panta pirmās daļas 1. un 3. punktu, 

360. panta pirmo daļu, 361. panta pirmo daļu, 366. panta pirmo un otro daļu un 367. pantu, 

Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2017.gada 
17.oktobra atzinumu (sēdes protokols Nr.11), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (A.Dudelis, 

A.Cunska, A.Veldre, I.Grundāne, T.Zaļkalne, I.Vergina, J.Sīklēns, B.Mežale, G.Kukainis, 
J.Pērle, Z.Vīķele, E.Avotiņš, K.Markss), pret -nav, atturas -nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

piedzīt no T.L. (personas kods)   

1. nekustamā īpašuma nodokļa par zemi parādu 40,15 EUR, nokavējuma naudu 25,93 EUR, 

kopā 66,08 EUR, 

2. nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām parādu 5,51 EUR, nokavējuma naudu 2,92 EUR, 

kopā 8,43 EUR, 

pavisam kopā 74,51 EUR (septiņdesmit četri euro 51 cents) bezstrīda kārtībā, vēršot piedziņu uz 
parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu. 
Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 363.pantu par izpildiestādes darbībām, kas vērstas uz 
administratīvā akta piespiedu izpildi un kuras neatbilst izpildes vispārējiem noteikumiem, kas 
noteikti Administratīvā procesa likuma 40.nodaļā, privātpersonai ir tiesības septiņu dienu laikā 
no dienas, kad privātpersona ir uzzinājusi par izpildiestādes darbību, iesniegt sūdzību 
Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā, Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV 
4201. Sūdzības iesniegšana neaptur lēmuma– izpildrīkojuma darbību. 

 

25.§. 
Par nekustamo īpašuma Kalna iela 8-18, Smiltenē 

Ziņo: A.Zunde, debatēs M.Rungulis, Z.Vīķele, K.Lapiņš 

Smiltenes novada dome izskata Valsts ieņēmuma dienesta 2017.gada 20.oktobra 
informāciju Nr.4.5.1-6/87920 par valstij piekrītošo nekustamo īpašumu – dzīvokli, Kalna ielā 8-

18, Smiltenē, Smiltenes novadā.  
Valsts ieņēmumu dienests lūdz sniegt informāciju, vai nekustamais īpašums Kalna iela 8-

18, Smiltenē, ir nepieciešams pašvaldības īpašumā. 
Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uzlikuma “Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, atklāti balsojot ar 13 balsīm par (A.Dudelis, 

A.Cunska, A.Veldre, I.Grundāne, T.Zaļkalne, I.Vergina, J.Sīklēns, B.Mežale, G.Kukainis, 
J.Pērle, Z.Vīķele, E.Avotiņš, K.Markss), pret -nav, atturas -nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: piekrist pārņemt nekustamo īpašumu (dzīvokli) Kalna iela 8-18, Smiltenē, Smiltenes 
novadā, bez atlīdzības pašvaldības īpašumā likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 
9.punktā noteiktās autonomās funkcijas izpildei. 

 

26.§. 



39 

 

Par „Pārskata par Smiltenes novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam 

īstenošanu 2016.gadā” apstiprināšanu 

Ziņo: S.Daudziete, izsakās G.Kukainis, debatēs K.Markss, Z.Vīķele, A.Veldre 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 1.punktu, Attīstības 
plānošanas sistēmas likuma 5.panta septīto daļu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 
12.pantu, Ministru kabineta noteikumiem Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 
plānošanas dokumentiem”, ņemot vērā 2012.gada 29.novembra Smiltenes novada domes 
lēmumu Nr.16, 5.§. „Par Smiltenes novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam gala 

redakcijas apstiprināšanu”, domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 
17.10.2017. atzinumu (sēdes protokols Nr.11), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (A.Dudelis, 

A.Cunska, A.Veldre, I.Grundāne, T.Zaļkalne, I.Vergina, J.Sīklēns, B.Mežale, G.Kukainis, 

J.Pērle, Z.Vīķele, E.Avotiņš, K.Markss), pret -nav, atturas -nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: apstiprināt Attīstības un plānošanas nodaļas sagatavoto „Pārskatu par Smiltenes 
novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam īstenošanu 2016.gadā” 

 

27.§. 
Par aizņēmumu no Valsts kases projekta Nr.5.6.2.0/16/I/022 “Autoceļa Jaunpriedaines – 

Spicieri rekonstrukcija uzņēmējdarbības attīstībai” īstenošanai 
Ziņo: S.Laviņa, G.Kukainis 

 Smiltenes novada Attīstības programmas 2012.-2018. gadam Rīcības plānā iekļauts 1.2. 

rīcības virziens „Sekmēt uzņēmējdarbības attīstību un inovācijas”. 
Smiltenes novada Attīstības programmas 2012.-2018.gadam Investīciju plāna 2.2.sadaļā 

iekļauti Integrēto teritoriju investīciju projektu apraksti, tajā skaitā 5.6.2.SAM prioritārā projekta 

“Autoceļa Jaunpriedaines – Spicieri rekonstrukcija uzņēmējdarbības attīstībai” idejas apraksts. 
Projekta ideja saskaņota Reģionālās attīstības koordinācijas padomes 23.03.2016. sēdē. 

01.06.2016. izdots Ministru kabineta rīkojums Nr.310 “Par 3.3.1.specifiskā atbalsta mērķa 
„Palielināt privāto investīciju apjomu reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai 
atbilstoši pašvaldību attīstības programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un 
balstoties uz vietējo uzņēmēju vajadzībām” un 5.6.2.specifiskā atbalsta mērķa „Teritoriju 
revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības 
programmām” plānoto finansējuma apjomu un iznākuma rādītājiem otrajai projektu iesniegumu 
atlases kārtai”, kur norādīts plānotais finansējuma apjoms un iznākuma rādītāji katram reģionālas 
nozīmes attīstības centram 5.6.2.specifiskais atbalsta mērķa „Teritoriju revitalizācija, reģenerējot 
degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām” otrās projektu 
iesniegumu atlases kārtas ietvaros. 

Lai īstenotu investīciju projektu, 2016. gadā sagatavots un 23.12.2016. Centrālajā finanšu un 
līgumu aģentūrā iesniegts projekta iesniegums “Autoceļa Jaunpriedaines – Spicieri 

rekonstrukcija uzņēmējdarbības attīstībai” ierobežotas atlases projektu konkursam “5.6.2. 

Ieguldījumi degradēto teritoriju revitalizācijā reģionālas nozīmes attīstības centru pašvaldībās (2. 
kārta)”. 

2017.gada 17.jūlijā noslēgta vienošanās ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru par Eiropas 
Savienības fonda projekta īstenošanu Nr.5.6.2.0/16/I/022.  

2017.gada 25.janvārī, balstoties uz atklāta konkursa SND/2016/8/AK rezultātiem, noslēgts 
būvdarbu līgums ar SIA “8 CBR” par summu 448 888,01 EUR bez PVN, šā gada aprīlī uzsākti 
būvdarbi.  

2017.gada 8.jūnijā ar Valsts kasi tika noslēgts Aizdevuma līgums Nr. A2/1/17/371 par 
138 973 EUR projekta “Autoceļa Jaunpriedaines – Spicieri rekonstrukcija uzņēmējdarbības 
attīstībai” īstenošanai. Aizdevuma līguma 3.1.punktā noteikts 5 darba dienu laikā pēc ERAF 
finansējuma saņemšanas dzēst aizņēmumu no Valsts kases saņemtā ERAF finansējuma apmērā. 
3. augustā Centrālā finanšu un līgumu aģentūra projekta realizācijai ieskaitīja avansa 
maksājumu, no kura 7. augustā Valsts kasei tika atmaksāts saņemtais aizņēmums 138 973 EUR 

apjomā.   



40 

 

Lai nodrošinātu iepriekšminētā pašvaldības projekta finansēšanu, pašvaldībai nepieciešams 
ņemt aizņēmumu. 

Pašvaldības tiesības ņemt aizņēmumu nosaka likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. panta 
pirmā daļa, kas nosaka, ka pašvaldība, pamatojoties uz domes lēmumu, var ņemt īstermiņa un 
ilgtermiņa aizņēmumus un uzņemties ilgtermiņa saistības.  
Pašvaldības domes lēmumā, ar kuru pašvaldība uzņemas ilgtermiņa saistības, paredzami arī šādu 
saistību izpildes finansējuma avoti. Ilgtermiņa aizņēmumi šā likuma izpratnē ir aizņēmumi, kuru 
atmaksas periods pārsniedz viena saimnieciskā gada ietvarus.  

Likuma „Par valsts budžetu 2017.gadam” 14.panta pirmā daļa nosaka pašvaldību 
aizņēmumu kopējo palielinājumu 56 914 872 euro apmērā Eiropas Savienības un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu īstenošanai, tajā skaitā kapitālsabiedrību 
pamatkapitāla palielināšanai ar mērķi nodrošināt pašvaldību līdzfinansējumu Eiropas Savienības 
un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu īstenošanai, kā arī Emisijas kvotu 
izsolīšanas instrumenta līdzfinansēto projektu īstenošanai. 

Savukārt minētā panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldībām nav tiesību uzņemties ilgtermiņa 
saistības atbilstoši likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22.pantam, izņemot saistības līdz pieciem 
gadiem pašvaldības autonomo funkciju nodrošināšanai nepieciešamajiem pakalpojumiem, 
datortehnikas, sakaru un citas biroja tehnikas iegādei, pakalpojumiem ilgstošas sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu nodrošināšanai, šā panta pirmajā un otrajā daļā un trešās 
daļas 1., 2., 3., 4. un 5.punktā minēto investīciju projektu īstenošanai, Publiskās un privātās 
partnerības likumā noteiktajā kārtībā akceptēto publiskās un privātās partnerības projektu 
īstenošanai.  

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no Latvijas Republikas likuma „Par 
pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punkta, 21.panta pirmās daļas 19.punkta, likuma „Par 
pašvaldību budžetiem” 22.panta pirmās daļas, 22.1panta pirmās daļas, „Par valsts budžetu 2017. 
gadam” 14.panta pirmās daļas 1.punktu,  Ministru kabineta 2008.gada 25.marta noteikumu 

Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 6., 7.punktiem, atklāti 
balsojot ar 13 balsīm par (A.Dudelis, A.Cunska, A.Veldre, I.Grundāne, T.Zaļkalne, I.Vergina, 
J.Sīklēns, B.Mežale, G.Kukainis, J.Pērle, Z.Vīķele, E.Avotiņš, K.Markss), pret -nav, atturas -

nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Lai nodrošinātu projekta Nr.5.6.2.0/16/I/022 “Autoceļa Jaunpriedaines – Spicieri 

rekonstrukcija uzņēmējdarbības attīstībai” finansēšanu, 2017. gadā ņemt aizņēmumu līdz 
EUR 138 973 (viens simts trīsdesmit astoņi tūkstoši deviņi simti septiņdesmit trīs euro un 

00 centu) apmērā no Latvijas Republikas Valsts kases. 
2. Lēmuma 1.punktā minētā aizņēmuma atmaksāšanu uzsākt 2019.gada martā ar aizdevuma 

atmaksas termiņu 20 (divdesmit) gadi, maksājot Latvijas Republikas Valsts kases noteikto 
aizdevuma procentu likmi. 

3. Lēmumā minētā aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības pamatbudžetu. 
4. Uzdot domes Finanšu nodaļai sagatavot dokumentus iesniegšanai Pašvaldību aizņēmumu 

un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei. 
5. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un garantiju kontroles un pārraudzības padomi izsniegt 

izvērtējumu par Smiltenes novada pašvaldības finanšu situāciju un tās iespējām uzņemties 
jaunas parādu saistības par lēmuma 1.punktā minēto aizņēmumu no Latvijas Republikas 
Valsts kases. 

28.§. 
Par izmaiņām Bilskas pagasta pārvaldes amatu vienību sarakstā 

Ziņo: K.Lapiņš 

Dome izskata Bilskas pagasta pārvaldes vadītājas Lindas Karlsones priekšlikumu veikt 
izmaiņas Bilskas pagasta pārvaldes amata vienību sarakstā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu ņemot vērā 
Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2017. gada 
17.oktobra atzinumu (sēdes protokols Nr. 11), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (A.Dudelis, 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=34703


41 

 

A.Cunska, A.Veldre, I.Grundāne, T.Zaļkalne, I.Vergina, J.Sīklēns, B.Mežale, G.Kukainis, 
J.Pērle, Z.Vīķele, E.Avotiņš, K.Markss), pret -nav, atturas -nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Izslēgt no Bilskas pagasta pārvaldes amatu vienību saraksta amata vienību “Kasieris”. 
2. Grozīt Bilskas pagasta pārvaldes amatu vienību saraksta sadaļas “2.01.110.00 Bilskas 

pagasta pārvalde amata vienību „Sekretārs” (profesijas klasifikatora kods 4120 01, amatu 
katalogā: saime - 14, līmenis – I, mēnešalgu grupa - 5), mainot amata vienību skaitu no 
“0,5” uz “1”. 

29.§. 
Par mērķdotāciju sadali pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagoģisko 
darbinieku darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 

Smiltenes novadā 

Ziņo: G.Grigore 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru kabineta 2017. gada 10. oktobra rīkojuma 
Nr.562 1.pielikumu „Mērķdotācijas pašvaldībām – pašvaldību pamata un vispārējās vidējās 
izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 
iemaksām no 2017. gada 1. janvāra līdz 2017. gada 31. decembrim”, Latvijas Republikas 

Ministru kabineta 2016. gada 5. jūlija noteikumiem Nr. 447 „Par valsts budžeta mērķdotāciju 
pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu 
vispārējās vidējās izglītības iestādēs”, atklāti balsojot ar 13 balsīm par (A.Dudelis, A.Cunska, 
A.Veldre, I.Grundāne, T.Zaļkalne, I.Vergina, J.Sīklēns, B.Mežale, G.Kukainis, J.Pērle, Z.Vīķele, 
E.Avotiņš, K.Markss), pret -nav, atturas -nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Mērķdotāciju 2017.gadam 1780700,00 euro apmērā, veicot Smiltenes novada pamata un 
vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagoģisko darbinieku tarifikāciju no 2017.gada 
1.septembra, sadalīt sekojoši: 

N.

p.k

. 

Skola Finansējums, EUR  
01.01.2017.-31.12.2017. 

1. Bilskas pamatskola 82062.00 

2. Blomes pamatskola 142625.00 

3. Grundzāles pamatskola 127832.00 

4. Launkalnes sākumskola 22360.00 

5. Palsmanes pamatskola 206030.00 

6. Variņu pamatskola 103873.00 

7. Smiltenes vidusskola 1095918.00 

Kopā 1780700.00 

 

30.§. 
Par mērķdotāciju sadali pašvaldības izglītības iestādēs bērnu no piecu gadu vecuma 
izglītošanā nodarbināto pedagoģisko darbinieku darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām Smiltenes novadā 

Ziņo: G.Grigore 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru kabineta 2017. gada 10. oktobra rīkojuma 
Nr.562 4.pielikumu “Mērķdotācijas pašvaldībām – pašvaldību izglītības iestādēs bērnu no piecu 
gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pedagogu darba samaksai un valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātajām iemaksām no 2017. gada 1. janvāra līdz 2017. gada 31. decembrim” 
un Latvijas Republikas Ministru kabineta 2016. gada 5. jūlija noteikumiem Nr. 447 „Par valsts 
budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un 
valsts augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs”, atklāti balsojot ar 13 balsīm par 
(A.Dudelis, A.Cunska, A.Veldre, I.Grundāne, T.Zaļkalne, I.Vergina, J.Sīklēns, B.Mežale, 
G.Kukainis, J.Pērle, Z.Vīķele, E.Avotiņš, K.Markss), pret -nav, atturas -nav, Smiltenes novada 

dome NOLEMJ: 



42 

 

Mērķdotāciju 2017.gadam 236768,00 ampērā, veicot Smiltenes novada 5-6 gadīgo bērnu 
obligātās apmācības iestāžu pedagoģisko darbinieku tarifikāciju no 2017.gada 1.septembra, 
sadalīt sekojoši: 

N.p.

k. 

Skola Finansējums, EUR 

 01.01.2017.-

31.12.2017. 

1. Bilskas pamatskolas PI grupas 9680.00 

2. Blomes pamatskolas PI grupas 15200.00 

3. Grundzāles pamatsk. PI grupas 8000.00 

4. Launkalnes sākumsk. PI grupas 21064.00 

5. Smiltenes vidusskolas PI grupa 37344.00 

6. Variņu pamatskolas PI grupas 9536.00 

7. Palsmanes PII 30400.00 

8. Smiltenes PII „Pīlādzītis” 105544.00 

Kopā 236768.00 

 

31.§. 
Par mērķdotācijas sadali interešu izglītības programmām pedagogu daļējai darba 

samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 

Ziņo: G.Grigore 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru kabineta 2017. gada 10. oktobra rīkojuma 
Nr.562 2.pielikumu “Mērķdotācijas pašvaldībām – interešu izglītības programmu pedagogu 
daļējai darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām no 2017. gada 1. 
janvāra līdz 2017. gada 31. decembrim” un Latvijas Republikas Ministru kabineta 2016. gada 5. 

jūlija noteikumiem Nr. 447 „Par valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai 
pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu vispārējās vidējās izglītības 
iestādēs”, atklāti balsojot ar 13 balsīm par (A.Dudelis, A.Cunska, A.Veldre, I.Grundāne, 
T.Zaļkalne, I.Vergina, J.Sīklēns, B.Mežale, G.Kukainis, J.Pērle, Z.Vīķele, E.Avotiņš, K.Markss), 
pret -nav, atturas -nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

Mērķdotāciju 2017.gadam 91745,00 euro apmērā, veicot Smiltenes novada domes ārpusskolas 
pedagoģisko darbinieku tarifikāciju no 2017.gada 1.septembra, apstiprināt sekojoši: 

N.p.k. Iestāde Finansējums, EUR 

01.01.2017.-31.12.2017. 

1. Smiltenes Bērnu un jauniešu izglītības 
centrs 

91745.00 

 

 

Kopā 91745.00 

 

32.§. 
Par mērķdotācijas sadali pašvaldību speciālajām pirmsskolas iestādēm, internātskolām, 

Izglītības iestāžu reģistrā reģistrētajiem attīstības un rehabilitācijas centriem un 
speciālajām internātskolām bērniem ar fiziskās un garīgās attīstības traucējumiem 

Ziņo: G.Grigore 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru kabineta 2017.gada 10.oktobra rīkojuma 
Nr.562 3.pielikumu “Mērķdotācijas pašvaldībām - pašvaldību speciālajām pirmsskolas iestādēm, 
internātskolām, Izglītības iestāžu reģistrā reģistrētajiem attīstības un rehabilitācijas centriem, 
speciālajām internātskolām bērniem ar fiziskiem un garīgās attīstības traucējumiem pedagogu 
darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām, un pārējiem 

izdevumiem no 2017.gada 1.janvāra līdz 2017.gada 31.decembrim” un Latvijas Republikas 

Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumiem Nr.447 „Par valsts budžeta mērķdotāciju 
pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu 

vispārējās vidējās izglītības iestādēs”, atklāti balsojot ar 13 balsīm par (A.Dudelis, A.Cunska, 



43 

 

A.Veldre, I.Grundāne, T.Zaļkalne, I.Vergina, J.Sīklēns, B.Mežale, G.Kukainis, J.Pērle, Z.Vīķele, 
E.Avotiņš, K.Markss), pret -nav, atturas -nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

Mērķdotāciju 2017.gadam 736422,00 euro apmērā, veicot Smiltenes novada Palsmanes 

internātpamatskolas pedagoģisko darbinieku tarifikāciju no 2017.gada 1.septembra, apstiprināt 
sekojoši: 

N.p.k. Iestāde Finansējums 

EUR 

01.01.2017.-31.12.2017. 

1. Palsmanes internātpamatskola 

t.sk.: 

*pedagogu darba samaksa 

*pārējie izdevumi 

736422.00 

 

401648.00 

334774.00 

Kopā 736422.00 

 

33.§. 
Par Andra Megņa atbrīvošanu no amata  

A.Cunska informē par Smiltenes Mūzikas skolas pedagogu 10.05.2017. iesniegumu ar lūgumu 
deputātiem izvērtēt skolas direktora atbilstību ieņemamajam amatam, [..] 
 

A.Cunska: Izglītības likums nosaka, ka par izglītības iestādes vadītāju ir tiesīga strādāt 
persona, kurai ir nevainojama reputācija. Kultūras, izglītības un sporta pastāvīgās komitejas 
viedoklis ir, ka par mūzikas skolas direktoru varētu strādāt persona, kurai uzticas, kurš pat 
uzticas citiem; kuru ciena, kurš pats ciena citus; kurš sadarbojas, ar kuru vēlas citi sadarboties. 
Persona, kura prot deleģēt pienākumus, apmāca savus darbiniekus, lai viņi var sagatavot 
dokumentus (piemēram, tarifikācijas) direktora prombūtnes laikā un lai nav darbs paralizēts. 
Direktors ir klāt kolektīviem pasākumiem (skatēm, konkursiem, izlaidumiem), kā arī 
problēmsituācijās un pilnīgi adekvātā stāvoklī.  

Būt labam ne tikai darba laikā un darba vietā, bet par cik tas ir direktora amats, tādam ir 
jābūt arī ārpus darba laika un darba vietas, jo pasākumi pārsvarā notiek šajā laikā. 

Nevainojama reputācija ir tā, ka, protams, cilvēks var kļūdīties, bet viņš savas kļūdas atzīst, 
viņš pilda savus solījumus, kas pēc pedagogu vēstules redzams, ka nav pildīti. 

A.Megnis: par reputāciju man ir savs viedoklis. Kas saistās ar skolas dokumentiem, 
transportu organizēšanu, pasākumiem – viss ir noorganizēts augstā līmenī, nav bijušas 
problēmas. Uzskatu, ka visos pasākumos, koncertos, skatēs nevaru būt klāt, tas būtu vairākas 
reizes nedēļā, tādēļ deleģēju šos pienākumus skolotājiem, nodaļu vadītājiem, savai vietniecei.  

K.Markss: kā komentē to, ka 2012.gadā tika dota iespēja laboties, bet uzskatam, ka šo 
iespēju neesi izmantojis un esi mūs pievīlis. Vai, tavuprāt, tas ir kārtībā, tas ir pareizi un ētiski 
(konkrēti runājot par alkohola lietošanu)? 

A.Megnis komentē gadījumu, kad tika aizturēts vadot transporta līdzekli – par 

izmeklējumiem pie ārstiem, pārsniegto ātruma ierobežojumu.  
Pēc tā gadījuma nav tādi vairs atkārtojušies, neesmu bijis sabiedrībā alkohola reibumā, 

policijā nav sastādīts neviens protokols. 
G.Kukainis: kā skaidrojat terminu “nevainojama reputācija”? 

A.Megnis: pirmkārt, jābūt lojālam – tā tas ir; jāpilda domes vadības, izpilddirektora 
rīkojumi – tas arī; jāraugās par skolas attīstību, sadarbība ar vecākiem. Uzskatu, ka 70% vecāku 
nav par mani iebildumu (vismaz neesmu saņēmis sūdzības, nav bijuši iesniegumi). Ir sadarbības 
ar apkārtējām skolām par bērniem. 

G.Kukainis: kā redzi turpmāk sastrādāties ar kolektīvu, kas izteicis tev neuzticību? 

A.Megnis: nekas īpašs manā darbībā pret pedagogiem nebūs. Uzskatu, kas iesniegums ir 
“eksprontom”, izmantojot to, ka biju prombūtnē.  Iesniegums ir pārsteidzīgs. 



44 

 

G.Grigore: kad direktors bija uz slimības lapas, palīdzēju skolai rīkot pēdējo zvanu, 
izlaidumu. Tad tikai no pedagogiem saņēmu ziņas par direktora alkohola problēmām. Pirms tam 
neviens 3 gadu laikā par to nav runājis. Ar dokumentiem vienmēr viss ir bijis kārtībā. 

A.Cunska: kas būs lielākie ieguvumi, ja deputāti pieņems lēmumu par palikšanu darbā? 

A.Megnis: pašvaldība, kolektīvs, bērni, viņu vecāki. Atgriežoties darbā pēc slimības, darbi 
rit uz priekšu, skolas darbs nav bijis atstāts pašplūsmā.  

Z.Vīķele: skolas galvenais uzdevums ir, lai bērni kvalitatīvi apgūst mācības. Kāda ir 
vecāku attieksme šajā jautājumā? Darbiniekiem direktors var nepatikt, bet tas nav būtiskākais. 

I.Vergina: svarīgs ir kolektīva viedoklis, un arī tas, ko direktors ir izdarījis šo gadu laikā. 
Par sadarbību ar Mūzikas skolu un cilvēcisko sadarbību varu teikt labāko, jo direktors vienmēr ir 
bijis aktīvs skolas darbības veicinātājs.  

par reputāciju, tai ir daudz un dažādas nianses, ne tikai alkohola lietošana.  
Vienu reizi uzticība tika dota, limits ir izsmelts. 
Būt vadītājam nav vienkārši, būt labam vadītājam arī nav vienkārši. 
E.Avotiņš: nestādos priekšā, kā pašreizējais direktors vadīs skolu pēc iesniegtā pedagogu 

iesnieguma par neapmierinātību  ar direktoru. 
 

Darba līgums ar Andri Megni par Skolas direktora pienākumu izpildi noslēgts 1997. gada 
4. novembrī (Darba līgums Nr.27). 

Ja darba devējs ir nodomājis uzteikt darba līgumu, pamatojoties uz Darba likuma 101. 
panta pirmās daļas 3. punkta noteikumiem, viņam ir pienākums pieprasīt no darbinieka 
rakstveida paskaidrojumu, bet lemjot par iespējamo darba līguma uzteikumu, darba devējam ir 
pienākums izvērtēt izdarītā pārkāpuma smagumu, apstākļus, kādos tas izdarīts, kā arī darbinieka 
personiskās īpašības un līdzšinējo darbu. 

Likumdevējs nav noteicis „labu tikumu” definīciju, šis jēdziens īpaši kvalificētās 
nenoteiktības pakāpes dēļ ir atzīts par ģenerālklauzulu, kuras saturu veido nemitīgi mainīgā 
sabiedrības vērtību sistēma un kuras konkretizēšana jāveic tiesu praksei. Mūsdienu tiesu praksē 
un tiesību zinātnē ir atzīts, ka labu tikumu jēdzienam ir ne tikai sociāls, bet arī tiesisks saturs, 
proti, to veido ne tikai vispārpieņemtās morāles normas, kas noteic savstarpējās uzvedības 
noteikumus, kurus sabiedrība vai kāda tās daļa atzīst par nepieciešamu ievērot, bet arī tiesiski 
ētiskie principi un vērtības, kas nostiprinātas pozitīvajās tiesībās, tostarp, valstu konstitūcijās (sk. 

E.Slicāne. Labi tikumi un to nozīme darījumu tiesiskajās attiecībās. Jurista Vārds, 2005, Nr, 14). 

Tādējādi jēdziens „labi tikumi” ir ģenerālklauzula, kuras aizpildīšana ar saturu ir atstāta tiesību 
piemērotāju ziņā.  

Izglītības iestādes vadītāja vispārīgos darba pienākumus, kā arī iestādes vadītājam 
nepieciešamo profesionālo un personisko īpašību kopumu nosaka Vispārējās izglītības likums, 
Profesionālās izglītības likums, Izglītības likums, savukārt, izglītības iestādes vadītāja darba 
pienākumus un darba kārtību iestādē nosaka iestādes dibinātāja apstiprināts nolikums, iestādes 

iekšējie noteikumi un darba līgums.  
Izglītības procesa mērķis ir radīt apstākļus radošas, vispusīgi izglītotas personības 

veidošanai, izglītojamo nepārtrauktai izglītības turpināšanai, profesijas apguvei, patstāvīgai 
orientācijai sabiedriskajā un valsts dzīvē. 

Izglītības likuma 30.panta ceturtā daļa nosaka, ka par izglītības iestādes vadītāju ir tiesīga 
strādāt persona, kurai ir nevainojama reputācija. Latviešu valodas skaidrojošā vārdnīcā 
(www.tezaurs.lv/sv) vārds „reputācija” skaidrots kā sabiedrībā izplatīts vērtējošs uzskats par 
kādu cilvēku, tā īpašībām, darbības nozīmīgumu. Savukārt, vārds „nevainojams” tiek skaidrots 
kā tāds, kam nepiemīt nekādi trūkumi, nekādas nosodāmas, nevēlamas rakstura, personības 
īpašības. Tāds, kurā izpaužas šādas īpašības. Tāds, kam nav nekādu trūkumu, nepilnību; ļoti labs. 
Tāds, kurā nav nekādu traucējumu, noviržu (par darbību, norisi). Kā atzīts tiesību teorijā, 
jēdziens „nevainojama reputācija” ir ģenerālklauzula, kas ir nenoteikts juridisks jēdziens, kas 
pašam tiesību piemērotājam jāpiepilda ar noteiktu saturu, lai tos varētu piemērot konkrētā 
gadījumā (Levits E. Ģenerālklauzulas un iestādes (tiesas) rīcības brīvība (I). Likums un tiesības, 
2003, 5.sēj., Nr.6(46)). Citos pētījumos ir secināts, ka nevainojama reputācija ir sabiedrībā 



45 

 

izveidojies priekšstats, ka konkrētā persona bauda sabiedrības vai attiecīgas sabiedrības daļas 
cieņu un uzticamību. Par personu ar nevainojamu reputāciju Domes ieskatā ir uzskatāma 
persona, par kuru, ja nav pierādījumu, kas liecinātu par pretējo, un nav iemesla pamatotām 
šaubām par personas nevainojamu reputāciju. Izvērtējot Skolas direktora Andra Megņa 
reputāciju, Dome ņem vērā visu būtisko informāciju, kas ir pieejama novērtējuma veikšanai. 
Dome uzskata, ka persona nav uzskatāma par personu ar nevainojamu reputāciju, ja Skolas 
direktora personīgā rīcība vai līdzšinējā profesionālā darbība rada pamatotas šaubas par personas 
spēju nodrošināt savas darbības objektivitāti un profesionalitāti, īstenojot direktora darba 
pienākumus Skolā. 

Atbilstoši 2009.gada 20.jūlija nolikuma “Smiltenes mūzikas skolas nolikums” 
20.punktam, Skolas direktora pienākumi ir īstenot ar Skolas darbību un izglītības procesu 
saistītos normatīvos aktus, atbildēt par Latvijas Republikas, Smiltenes novada domes un citu 
normatīvo aktu ievērošanu skolas darbību, pārstāvēt Skolas intereses valsts, sabiedriskajās, un 
starptautiskajās organizācijās un iestādēs savas kompetences ietvaros un citi pienākumi. Minētais 
norāda uz direktora pienākumu ne tikai nodrošināt Skolas darbības īstenošanu atbilstoši 
normatīvajiem aktiem, bet arī atbildēt par normatīvo aktu ievērošanu, pašam tos ievērojot. Skolas 
nolikumā direktoram noteiktie pienākumi tulkojami paplašināti, neietverot tikai to burtisku 
tulkošanu, tajā skaitā kontekstā ar Izglītības likuma 30. panta ceturtajā daļā noteikto.  

Senāta tiesu prakses apkopojumā lietās par individuālajiem darba strīdiem (2010/2011) 
pausta atziņa, ka, lai uzteiktu darba līgumu, pamatojoties uz Darba likuma 101.panta pirmās 
daļas 3.punktu, ir jāpastāv vairākiem priekšnoteikumiem, proti, darbinieka rīcībai, kas ir pretēja 
labiem tikumiem, šādas rīcības nesavienojamībai ar darba tiesisko attiecību turpināšanu, kā arī 
šādai rīcībai jābūt saistītai ar darbinieka veicamo darbu. No minētā izriet, ka darba līguma 
uzteikums ir atzīstams par tiesiski pamatotu, ja Skolas direktora rīcība ir pretēja labiem 
tikumiem, īpaši Skolas direktoram uzticēto darba pienākumu kontekstā. Dome uzskata, ka 
līdzšinējā Andra Megņa, kā izglītības iestādes vadītāja, rīcība (pārkāpumi, kas saistīti ar alkohola 
lietošanas rezultātā izraisītajām sekām) nav savienojama ar skolas direktora pienākumu 
pildīšanu. Par izglītības iestādi spriež ne tikai pēc mācību rezultātiem, bet arī pēc tās vadītāja 
rīcības, tajā skaitā – uzvedības, sabiedrībā, saskarsmē ar pedagogiem, izglītojamiem, sadarbības 
partneriem. 

Dome, kā Skolas dibinātājs, ir atbildīga par iestādes darbību kopumā, tajā skaitā par 
Skolas direktora, kas atbilst normatīvo aktu prasībām, iecelšanu amatā.  

  Jau tas vien, ka Andris Megnis pieņemts darbā par iestādes vadītāju, norāda uz to, ka pret 
pašvaldības iestādes vadītāju Domei ir tiesības izvirzīt īpaši augstas prasības no uzticamības 

viedokļa un sagaidīt no iestādes vadītāju atbilstošu viņa uzvedību un reputāciju. Turklāt, Domes 
ieskatā, Andris Megnis pieļāvis ne vien darbības, kas nav savienojamas ar iestādes vadītāja 
statusu, bet arī nav bijis konsekvents savos paskaidrojumos, kurus atbilstoši iesniegtajiem 
pierādījumiem un mutiski sniegtajiem paskaidrojumiem konstatējusi Dome un kas liecina par 

Andra Megņa negodprātību (atbildes nesniegšana uz Skolas pedagogu 2017. gada 10. maija 
iesniegumā norādīto par direktora rīcību 2017. gada 21. aprīli). Savukārt, negodprātība nav 
savienojama nedz ar vispārpieņemtām morāles normām, kas noteic savstarpējās uzvedības 
noteikumus, nedz tiesiski ētiskajiem principiem un vērtībām, īpaši, ja tā nāk no personas, pret 
kuru tiek izvirzītas īpaši augstas godīguma prasības. 

Iepazīstoties ar Domes rīcībā esošajiem faktiskajiem apstākļiem, Smiltenes mūzikas 
skolas pedagogu un darbinieku pausto viedokli, Andra Megņa sniegtajiem paskaidrojumiem un 
atbildēm uz Domes deputātu uzdotajiem jautājumiem, secināms, ka Andra Megņa rīcība un 
sniegtās atbildes neliecina par morāles un ētikas normu izpratni un ievērošanu, t.sk., par 

iespējamu ētikas un morāles normu ievērošanu saskarsmē ar kolēģiem un izglītojamiem, uz ko 
norāda Skolas pedagogi savā vēstulē domei. Skolas direktora pienākums ir nodrošināt Skolas 
darbību atbilstoši Skolas darbību reglamentējošiem dokumentiem. Ievērojot Andra Megņa 
sniegtās atbildes un paskaidrojumus, dome uzskata, ka Skolas direktors nevar nodrošināt Skolas 
direktora 2016.gada 2.jūnijā apstiprināto Skolas iekšējās kārtības noteikumu Nr. 1-7 15. punkta 

izpildi attiecībā uz izglītojamiem, jo minētais punkts nosaka, ka izglītojamā pienākumi uzvesties 



46 

 

un darboties saskaņā ar sabiedrībā pieņemtām morāles un ētikas normām. Domes ieskatā Skolas 
direktors, kas pats neievēro šīs normas, nevar to ievērošanu prasīt no izglītojamiem. 

Izvērtējot izdarītā pārkāpuma smagumu, apstākļus, kādos tas izdarīts, kā arī darbinieka 
personiskās īpašības un līdzšinējo darbu, Dome konstatē, ka Andra Megņa ilgstošā laika periodā 
pieļautie pārkāpumi saistībā ar sabiedrībā vispārpieņemto morāles normu ievērošanu (saistībā ar 
alkohola lietošanu un tā ietekmi uz personas uzvedību) ir uzskatāmi par smagu pārkāpumu. 
Vērtējot skolas direktora personiskās īpašības un līdzšinējo darbu, Dome konstatē, ka Andrim 
Megnim, ievērojot viņa sniegtās atbildes uz jautājumiem par nevainojamu reputāciju un labiem 
tikumiem, nav izpratnes par to, kas ir nevainojam reputācija un labi tikumi. Lai gan uz šī lēmuma 
pieņemšanas dienu Andris Megnis atzīstams par disciplināri nesodītu, ziņas par viņam iepriekš 
noteiktiem sodiem ir raksturojošas informācijas daba, kuru Domei ir pienākums ņemt vērā, 
pastāvot nodomam uzteikt darba līgumu, pamatojoties uz Darba likuma 101.panta pirmās daļas 
3.punktu.  

Līdzšinējo darbu direktora amatā Andris Megnis ir centies darīt atbilstoši Skolas 
nolikumā un amata aprakstā noteiktajiem darba pienākumiem.  

Skolas direktora darbs pirmām kārtām ir saistīts ar bērnu audzināšanu un no šāda 
viedokļa nav pieļaujamas nekādas atkāpes no sabiedrībā vispārpieņemtām morāles normām, jo 
skolas direktoram un pedagogam ir paliekoša un būtiska loma un nozīme bērna audzināšanā un 
tā personības veidošanā. Piemērojot kādu no citiem Darba likumā noteiktajiem sodiem, kas nav 
saistīts ar darba līguma uzteikumu, Dome negūst pārliecību, ka tā nodrošinās Izglītības likumā 
noteiktā mērķa - radīt apstākļus radošas, vispusīgi izglītotas personības veidošanai, izglītojamo 
nepārtrauktai izglītības turpināšanai, profesijas apguvei, patstāvīgai orientācijai sabiedriskajā un 
valsts dzīvē, sasniegšanu.  

Izvērtējot zināmos faktiskos apstākļus, Dome secina, ka Smiltenes mūzikas skolas 
direktora Andra Megņa uzvedība ir bijusi pretēja labiem tikumiem, viņš nebauda darba devēja un 
Smiltenes novada domes deputātu cieņu un uzticamību un šāda situācija nav savienojama ar 
darba tiesisko attiecību turpināšanu. Andra Megņa rīcība un uzvedība ilgākā laika periodā 
negatīvi ietekmēja Smiltenes mūzikas skolas pedagogu, izglītojamo un pašvaldības, kā skolas 
dibinātāja, darba vērtējumu, un līdz ar to tās zaudēja uzticību sabiedrības acīs. 

Atbilstoši Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 2 punktam un likuma “Par 
pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 9. punktam tikai Dome var iecelt amatā un atbrīvot no 
amata pašvaldības iestādes vadītāju. 

Ņemot vērā augstākminēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 
daļas 9.punkta, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 2.punkta, Darba likuma 101.panta pirmās 
daļas 3.punkta un domes Kultūras, izglītības un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas 
17.10.2017. atzinumu (protokols Nr.10) atklāti balsojot ar 9 balsīm par (A.Dudelis, A.Cunska, 

A.Veldre, I.Vergina, J.Sīklēns, G.Kukainis, J.Pērle, E.Avotiņš, K.Markss), pret -2 (Z.Vīķele, 
T.Zaļkalne), atturas – 2 (I.Grundāne, B.Mežale), Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Atbrīvot Andri Megni no Smiltenes mūzikas skolas direktora amata, uzsakot darba 

līgumu normatīvajos aktos noteiktajos termiņos un kārtībā. 
2. Pieņemto lēmumu saskaņot ar Izglītības un zinātnes ministriju un Kultūras ministriju. 

 

34.§. 
 Jaunsardzes un informācijas centra iesnieguma izskatīšana 

Ziņo: I.Sausā 

Smiltenes novada dome izskata Jaunsardzes un informācijas centra Jaunsardzes 
departamenta 3.novada Smiltenes vienības (turpmāk tekstā – Jaunsardze) iesniegumu 

(reģ.Nr.2590), kurā izteikts priekšlikums atļaut jaunsargu mācību procesa nodrošināšanai 
izveidot militāro šķērsļu joslu paredzētu jaunsargu nodarbībām Smiltenes novada pašvaldībai 
piederošajā īpašumā Drandu ielā 24, Smiltenē, Smiltenes novads, kadastra Nr.94150060501, 

~0,4 ha platībā. 

Pamatojoties uz augstākminēto, un pēc likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 
23. un 27.punktu un ņemot vērā domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 



47 

 

2017.gada 17.oktobra atzinumu (protokols Nr.11), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (A.Dudelis, 

A.Cunska, A.Veldre, I.Grundāne, T.Zaļkalne, I.Vergina, J.Sīklēns, B.Mežale, G.Kukainis, 
J.Pērle, Z.Vīķele, E.Avotiņš, K.Markss), pret -nav, atturas -nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: atļaut Jaunsardzei mācību procesa nodrošināšanai izvietot militāro šķēršļu joslu 
Smiltenes novada pašvaldībai piederošajā īpašumā Drandu ielā 24, Smiltenē, Smiltenes novads, 
kadastra Nr.94150060501, ~0,4 ha platībā  

 

35.§. 
Par telpu nomas līguma noslēgšanu un nomas maksas noteikšanu 

Ziņo: I.Sausā 

Smiltenes novada dome izskata Nacionālā veselības dienesta (turpmāk – NVD) iesniegumu 

(reģistrēts Smiltenes novada domes kancelejā ar reģ. Nr. 2825) par Nedzīvojamo telpu nomas 
līguma Nr. SND-S-TN/1-14 (turpmāk – Līgums) termiņa pagarināšanu, uz 3 (trīs) gadiem ar 
tādiem pašiem nosacījumiem.  

NVD nomā neapdzīvojamo telpu, kas atrodas Pils ielā 6, Smiltenē, Smiltenes novadā, ar 
kopējo platību 206,8m2. Līgumā noteikta nomas maksa 3,00 (trīs) euro par 1m2 (vienu 

kvadrātmetru) telpas kalendārajā mēnesī. Nomas maksā ir iekļauti izdevumi par šādiem 
pakalpojumiem – atkritumu izvešana, namīpašuma apsaimniekošana, teritorijas uzkopšana.  

Smiltenes novada domes Finanšu nodaļa ir izvērtējusi noteikto nomas maksu un, 
pamatojoties veiktajiem aprēķiniem, iesaka noteikt nomas maksu 4,57 (četri euro un 57 centi) 
euro par 1m2 (vienu kvadrātmetru) telpas kalendārajā mēnesī. 
I.Sausā: ir sagatavoti 2 lēmumu projektu varianti. 
Debatēs Sīklēns, Dudelis, M.Rungulis, Z.Vīķele, K.Lapiņš 

G.Kukainis: priekšlikums šodien nebalsot,  skatīt nākošajā sēdē, izpilddirektoram sagatavot 

precizējošu informāciju. 
Atklāti balsojot ar 13 balsīm par (A.Dudelis, A.Cunska, A.Veldre, I.Grundāne, T.Zaļkalne, 

I.Vergina, J.Sīklēns, B.Mežale, G.Kukainis, J.Pērle, Z.Vīķele, E.Avotiņš, K.Markss), pret -nav, 

atturas -nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Atcelt lēmuma projektu izskatīšanu uz nākošo – novembra domes sēdi. 
2. Uzdot izpilddirektoram K.Lapiņam precizēt informāciju. 

 

36.§. 
Par Bilskas pamatskolas iesnieguma izskatīšanu 

Ziņo A.Cunska, izsakās G.Grigore, rāda sagatavotu prezentāciju, debatēs B.Mežale, I.Vergina, 
E.Avotiņš, A.Dudelis, I.Grundāne, G.Kukainis, K.Lapiņš 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm par (A.Dudelis, A.Cunska, A.Veldre, I.Grundāne, T.Zaļkalne, 
I.Vergina, J.Sīklēns, B.Mežale, G.Kukainis, J.Pērle, Z.Vīķele, E.Avotiņš, K.Markss), pret -nav, 

atturas -nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: Izglītības pārvaldei līdz nākošajai sēdei izvērtēt 
nepieciešamību/vajadzības visās lauku skolās un sagatavot priekšlikumu finansējumam 
nākošajam māc.g. (akūtām vajadzībām). Ja vajag lēmumu ātrāk, rīkot ārkārtas sēdi 
 

Deputāts E.Avotiņš iziet no sēžu zāles 

 

37.§. 
Par „ Smiltenes novada pašvaldības ēkas pārbūve Dārza ielā 11, Smiltenē” īstenošanu un   

finansēšanas kārtību 

Ziņo: I.Sausā 

debatēs J.Pērle, K.Markss, G.Kukainis 

Smiltenes novada dome ir lēmusi veikt būvprojekta „Smiltenes novada pašvaldības ēkas 

pārbūve Dārza ielā 11, Smiltenē” īstenošanu. Pamatojoties uz veiktā iepirkuma „ Smiltenes 
novada pašvaldības ēkas pārbūve Dārza ielā 11, Smiltenē” (ID Nr. SND/2017/32/M) rezultātiem, 
iespējamā uzvarējušā pretendenta piedāvātā līgumcena ir 72085,28 euro (septiņdesmit divi 



48 

 

tūkstoši astoņdesmit pieci euro un 28 centi) apmērā ar PVN, kas pārsniedz pašvaldības 
2017.gada budžetā plānoto summu. 

Tā kā 2017.gada 31.janvāra domes sēdē apstiprinātā pašvaldības 2017.gada budžeta 
summa projekta īstenošanai tika noteikta 38347,00 euro, tajā skaitā būvprojekta izstrādei 
izmantotais finansējums 9050,80 euro, tad papildus nepieciešamais finansējums projekta 
īstenošanai ir nepieciešams 46583,08 euro, tajā skaitā būvdarbu apmaksai ir 42789,08 euro, 
autoruzraudzībai 1694,00 euro un būvuzraudzībai 2100,00 euro. Projekta realizāciju plānots 
uzsākt 2017.gadā un pabeigt 2018.gadā. Papildus nepieciešamo finansējumu 46583,08 euro 
apmērā nepieciešams paredzēt 2018.gadā budžetā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19. un 27.punktu, kā arī 
balstoties uz iepirkumu ID Nr. SND/2017/32/M „ Smiltenes novada pašvaldības ēkas pārbūve 
Dārza ielā 11, Smiltenē”, ņemot vērā domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 
komitejas 2017.gada 17.oktobra atzinumu (protokols Nr.11), atklāti balsojot ar 12 balsīm par 
(A.Dudelis, A.Cunska, A.Veldre, I.Grundāne, T.Zaļkalne, I.Vergina, J.Sīklēns, B.Mežale, 
G.Kukainis, J.Pērle, Z.Vīķele, K.Markss), pret -nav, atturas -nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Īstenot projektu „Smiltenes novada pašvaldības ēkas pārbūve Dārza ielā 11, Smiltenē” 
saskaņā ar iepirkuma rezultātiem par kopējo summu 84930,08 EUR (astoņdesmit četri 
tūkstoši deviņi simti trīsdesmit euro un 8 centi) ieskaitot pievienotās vērtības nodokli. 

2. Lēmuma izpildei piešķirt papildus nepieciešamo finansējumu 46583,08 euro (četrdesmit 
seši tūkstoši pieci simti astoņdesmit trīs euro un 8 centi) apmērā, iekļaujot minēto naudas 
summu 2018.gada pašvaldības pamatbudžetā. 

 

Darbu atsāk deputāts E. Avotiņš 

 

38.§. 
Par Smiltenes novada pašvaldībai piederošo dzīvojamo telpu īres maksu 

Ziņo K.Lapiņš, debatēs G.Bogdanovs, G.Kukainis, Z.Vīķele, M.Rungulis, A.Dudelis, A.Veldre 

Likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta b. apakšpunkts nosaka, ka dome 
var noteikt, ja tas nav aizliegts vai noteikts ar likumiem vai Ministru kabineta noteikumiem, 

maksu par pašvaldības dzīvojamā un nedzīvojamā fonda īri (nomu). Likuma “Par pašvaldībām” 
14.panta otrās daļas 3.punktā noteikts, ka, lai izpildītu savas funkcijas, pašvaldībām likumā 
noteiktajā kārtībā ir pienākums racionāli un lietderīgi apsaimniekot pašvaldības kustamo un 
nekustamo mantu. 

 Saskaņā ar likuma “Par dzīvojamo telpu īri” 2.panta 1.daļu dzīvojamās telpas īre ir 
dzīvojamās telpas lietošanas tiesību nodošana citai personai par maksu. Šī likuma 11.1panta 

1.daļa nosaka, ka pašvaldībām piederošo dzīvojamo telpu īres maksu nosaka attiecīgās 
pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija pašvaldības domes noteiktajā kārtībā, ievērojot, ka 
gadījumā, ja  dzīvojamā telpa tiek izīrēta personai, kurai pašvaldības pienākums ir sniegt likumā 
noteiktajā kārtībā palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā, pašvaldības dome var noteikt zemāku 
īres maksu, samazinot dzīvojamās telpas apsaimniekošanas izdevumus un neiekļaujot tajā peļņu. 

Dome 2011.gada 24.novembrī pieņēma lēmumu “Par Smiltenes novada pašvaldības īpašumā 
vai valdījumā esošo dzīvojamo telpu īres maksas noteikšanas kārtību (sēdes protokols Nr.16, 
22.§.), kurā noteica, ka Smiltenes pilsētas administratīvajās teritorijā Smiltenes novada 
pašvaldībai piederošo dzīvojamo telpu īres maksas daļa, ko īrnieks maksā par dzīvojamās telpas 
lietošanu, ir -  labiekārtotām dzīvojamām telpām – 0,18 Ls/m2; dzīvojamām telpām ar daļējām 
ērtībām – 0,12 Ls/m2; dzīvojamām telpām bez ērtībām – 0,07 Ls/m2. Bez tam dome noteica, ka 

Smiltenes novada pašvaldībai piederošo dzīvojamo telpu īres maksas daļas apmērs, kas attiecas 
uz dzīvojamās mājas uzturēšanas un apsaimniekošanas izdevumiem, ir vienāds ar attiecīgās 
dzīvojamās mājas uzturēšanas un apsaimniekošanas izdevumu apmēru, kas noteikts atbilstoši 
normatīvajos aktos noteiktajām prasībām. Ar šo lēmumu noteiktā īres maksa stājās spēkā ar 
2012.gada 1.augustu. No minētā brīža īres maksas apmērs nav mainīts. Noteiktās īres maksas 



49 

 

apmērs nesedz izdevumus, kādi nepieciešami, lai uzturētu labā kārtībā pašvaldības dzīvokļus un 
to ir nepieciešams pārskatīt. 

Civillikuma 2120.pants paredz, ka īres maksai jābūt patiesai atlīdzībai par lietas lietošanu. 
Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta 

pirmajā daļā noteikts, ka publiskas personas mantu aizliegts nodot citām personām bezatlīdzības 
lietošanā.  

Lai iegūtu nepieciešamos finanšu līdzekļus Smiltenes novada pašvaldības īpašumā un 
valdījumā esošo dzīvojamo telpu uzturēšanai un saglabāšanai derīgā stāvoklī, un saņemtu 
atlīdzību par dzīvojamo telpu lietošanu, ir jānosaka īres maksas daļa, ko dzīvojamās telpas 
īrnieks maksā par dzīvojamās telpas lietošanu, nodrošinot vienādus īres maksas aprēķināšanas un 
piemērošanas nosacījumus visiem pašvaldības dzīvojamo telpu īrniekiem Smiltenes novada 
pašvaldības administratīvajā teritorijā.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 
komitejas 2017.gada 17.oktobra atzinumu (sēdes protokols Nr.11) un vadoties no likuma „Par 
pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, 21.panta pirmās daļas 14.punkta b) apakšpunktu, 
likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 11., 11.1, 12. pantiem, 13.panta otro daļu, Civillikuma 
2120.pantu, Publiskas personas finanšu un mantas izšķērdēšanas likuma 5.pantu, atklāti balsojot 
ar 13 balsīm par (A.Dudelis, A.Cunska, A.Veldre, I.Grundāne, T.Zaļkalne, I.Vergina, J.Sīklēns, 
B.Mežale, G.Kukainis, J.Pērle, Z.Vīķele, E.Avotiņš, K.Markss), pret -nav, atturas -nav, 

Smiltenes novada dome NOLEMJ: apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības dzīvojamo telpu 
īres maksu  
 

Papildus sagatavot skaidrojumu iedzīvotājiem no pagastu pārvalžu vadītājiem, pilsētas teritorijā 
– “Smiltenes NKUP”  

39.§. 
Par valsts īpašumu atsavināšanas ierosināšanu un to nodošanu pašvaldības īpašumā 

Ziņo: G.Kukainis 

 Dome izskata administrācijas priekšlikumu par valsts īpašuma pārņemšanu pašvaldības 
īpašumā. 

Domes priekšlikums ir ierosināt valsts īpašuma nodošanu pašvaldībai pašvaldības autonomo 
funkciju pildīšanai – Iekšlietu ministrijas īpašumā esošo inženiertīklu – ūdensvadu no Dzirnavu 
ielas līdz Daugavas ielai un kanalizāciju no sūknētavas līdz piederības robežai, kas atrodas 
Smiltenes pilsētā, Smiltenes novadā, atsavināšanu un nodošanu Smiltenes novada pašvaldības 
īpašumā, kas tai nepieciešams, lai pašvaldība varētu pilnvērtīgi nodrošināt likuma „Par 
pašvaldībām" 15.panta pirmās daļas 2.punktā noteiktās pašvaldības autonomās funkciju izpildi - 
organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus (ūdensapgāde un kanalizācija).  

Saskaņā ar Publiskās personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta trešo daļu, publiskas 
personas kustamo mantu var nodot bez atlīdzības valsts, atvasinātu publisku personu, kā arī citu 
publisko tiesību subjektu vai sabiedriskā labuma organizāciju īpašumā. Ja publiskas personas 

kustamo mantu, kas nodota bez atlīdzības, izmanto saimniecisku darbību veikšanai, ievēro 
komercdarbības atbalsta nosacījumus. 

Smiltenes novada dome saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 
42.panta pirmo daļu un likuma „Par pašvaldībām" 15.pantu nekustamos īpašumu apņemas 
izmantot pašvaldības funkciju īstenošanai un bez atlīdzības nodot to valstij atpakaļ, ja tie vairs 
netiks izmantoti pašvaldības autonomās funkcijas īstenošanai. 

Vadoties no augstākminētā, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgās komitejas 2017.gada 17.oktobra atzinumu (sēdes protokols Nr.11) un 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām" 15.panta pirmās daļas 2. punkta, 21. panta pirmās 
daļas 19., 23.punktiem, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42. panta pirmo daļu, 
atklāti balsojot ar 13 balsīm par (A.Dudelis, A.Cunska, A.Veldre, I.Grundāne, T.Zaļkalne, 
I.Vergina, J.Sīklēns, B.Mežale, G.Kukainis, J.Pērle, Z.Vīķele, E.Avotiņš, K.Markss), pret -nav, 

atturas -nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 



50 

 

1. Ierosināt valsts kustamā īpašuma atsavināšanu un lūgt nodot tos bez atlīdzības Smiltenes 
novada pašvaldības īpašumā – maģistrālo ūdensvadu no Dzirnavu ielas līdz Daugavas 
ielai (644,80 metri) un kanalizācijas vadu no sūknētavas Valkas lielā līdz piederības 
robežai (60,60 metri), kas atrodas Smiltenes pilsētā, Smiltenes novadā ar lēmuma 
pielikumā pievienoto shēmu. 

2. Noteikt, ka lēmuma 1.punktā norādītais valsts īpašums ir nepieciešams likuma „Par 
pašvaldībām" 15.panta pirmās daļas 2.punktā noteikto pašvaldības autonomo funkciju 
izpildei. 

3. Smiltenes novada dome apņemas kustamo īpašumu izmantot šajā lēmumā minēto 
pašvaldības autonomo funkcijas īstenošanai un bez atlīdzības nodot tos valstij atpakaļ, ja 
tie vairs netiks izmantoti pašvaldības autonomo funkciju īstenošanai 

 

40.§. 
Par SIA “Smiltenes NKUP” pamatkapitāla palielināšanu  

Ziņo: G.Kukainis, M.Rungulis 

Atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktam, pildot savas 
funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības dibināt kapitālsabiedrības, kā arī 
ieguldīt savus līdzekļus kapitālsabiedrībās. 

[1] Dome, iepriekš pieņemot vairākus lēmumus, kopīgi ar SIA “Smiltenes NKUP” ir 

uzsākusi realizēt projektu "Daudzdzīvokļu mājas Smiltenē, Daugavas ielā 7a būvdarbu 
pabeigšana pašvaldības īres nama būvniecībai” (turpmāk – Projekts). Dome 2016.gada 30.martā 
pieņēma lēmumu ar kuru uzdeva SIA “Smiltenes NKUP” veikt daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 
projektēšanas un būvniecības darbus, ar mērķi normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā nodrošināt 
dzīvokļus īres piedāvājumam šo uzdevumu veicot nekustamajā īpašumā Daugavas ielā 7A, 
Smiltenē, kas tika ieguldīts SIA “Smiltenes NKUP” pamatkapitālā.  Dome, nodrošinot tās 
autonomo funkciju izpildi, veica SIA „Smiltenes NKUP” pamatkapitāla palielināšanu, izdarot tās 
pamatkapitālā ieguldījumu mantas līdzekļu veidā, ieguldot SIA „Smiltenes NKUP” 
pamatkapitālā Smiltenes novada domei piederošu nekustamo īpašumu – zemes gabalu ar platību 
2361 kv.m. platībā un uz tā esošo nepabeigto ēku (kadastra apzīmējums 

94150080808001) Daugavas ielā 7A, Smiltenē, ar mērķi - pašvaldības autonomo funkciju 
atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktam – sniegt pašvaldības 
palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļu jautājumu risināšanā.  
[2] Pašvaldībai pieder zemes gabals ar adresi Daugavas ielā 7B, Smiltenē (kadastra numurs 
94150080815), kas sastāv no zemes gabala 0,1357 ha platībā ar tā kadastrālo vērtību uz 
01.01.2017. – 4831,00 euro. Minētais zemesgabals pieguļ zemes gabalam Daugavas ielā 7A. 
Nodošana kapitālsabiedrības īpašumā ļaus pilnvērtīgi realizēt Projektu un nodrošināt likuma “Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktā noteiktās autonomās funkcijas izpildi - gādāt par 
savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu. 

Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 
4.punktam, Publiskas personas nekustamo mantu var atsavināt, ieguldot to kapitālsabiedrības 
pamatkapitālā. 

Atbilstoši Komerclikuma 154.panta pirmajai un trešajai daļām mantisko ieguldījumu 
novērtē un atzinumu par to sniedz persona, kura iekļauta mantiskā ieguldījuma vērtētāju 
sarakstā, kam ir pienākums mantisko ieguldījumu novērtēt pēc attiecīgās lietas vai tiesības 
parastās vērtības. 

Nekustamā īpašuma novērtēšanu veikusi Uzņēmumu reģistra mantiskā ieguldījuma 
vērtētāju sarakstā iekļauta sertificēta vērtētāja – Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "LATIO 
VĒRTĒTĀJI & KONSULTANTI VIDZEMĒ", kas 2017.gada 19.oktobrī noteikusi atsavināmā 
nekustamā īpašuma Daugavas ielā 7B, Smiltenē vērtību 14500,00 euro (četrpadsmit tūkstoši 
pieci simti euro) apmērā.  

Līdzšinējais SIA „Smiltenes NKUP” pamatkapitāls ir 1995243,00 euro (viens miljons 

deviņi simti deviņdesmit pieci tūkstoši divi simti četrdesmit trīs euro) un tā apmaksa ir veikta 
pilnā apmērā.  

https://www.kadastrs.lv/buildings/4300028528?options%5Binline%5D=false&options%5Borigin%5D=building
https://www.kadastrs.lv/buildings/4300028528?options%5Binline%5D=false&options%5Borigin%5D=building
https://www.kadastrs.lv/parcels/4300020708?options%5Borigin%5D=parcel


51 

 

Pēc Smiltenes novada domes jauna ieguldījuma veikšanas mantas līdzekļu veidā 
14500,00 euro vērtībā  SIA „Smiltenes NKUP” pamatkapitāls būs 2009743,00 euro (divi miljoni 

deviņi tūkstoši septiņi simti četrdesmit trīs euro). Pamatkapitāls tiek palielināts esošajam 
dalībniekam veicot mantas ieguldījumu un izlaižot attiecīgu skaitu jaunas 14500 kapitāla daļas, 
kuru vienīgā īpašniece būs Smiltenes novada dome. 

Deputāti vienojoties atbalsta sagatavoto lēmuma projektu par pašvaldības 
kapitālsabiedrības - SIA „Smiltenes NKUP”, pamatkapitāla palielināšanu un grozījumiem 
Statūtos. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā domes Finanšu un attīstības jautājumu 
pastāvīgās komitejas 2017.gada 17.oktobra atzinumu (sēdes protokols Nr.11) un vadoties no 
likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1. un 2.punktus, 15.panta pirmās daļas 
2.punktu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu, 77.panta otro daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 
88.pantu, Publiskas personas  kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 62.panta,  
63.panta pirmās daļas 1. punkta,  Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 40.panta, 

Komerclikuma 154.panta pirmo un trešo daļām, atklāti balsojot ar 13 balsīm par (A.Dudelis, 

A.Cunska, A.Veldre, I.Grundāne, T.Zaļkalne, I.Vergina, J.Sīklēns, B.Mežale, G.Kukainis, 
J.Pērle, Z.Vīķele, E.Avotiņš, K.Markss), pret -nav, atturas -nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Atļaut atsavināt pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – zemes gabalu 0,1357 ha 

platībā ar adresi Daugavas ielā 7B, Smiltenē, Smiltenes novadā (kadastra numurs 
94150080815; reģ. Smiltenes pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.900), ieguldot to 

pašvaldības kapitālsabiedrības - SIA „Smiltenes NKUP” (vienotās reģistrācijas numurs 
43903000435), pamatkapitālā. 

2. Palielināt SIA „Smiltenes NKUP” (vienotās reģistrācijas numurs 43903000435) 
pamatkapitālu, izdodot jaunas kapitāla daļas, pamatojoties uz vienīgā dalībnieka – 

Smiltenes novada domes, ieguldījumu Sabiedrības pamatkapitālā ieguldot mantu - 

nekustamo īpašumu ar adresi Daugavas ielā 7B, Smiltenē (kadastra numurs 
94150080815), kas sastāv no zemes gabala 0,1357 ha platībā ar vērtību 14500,00 euro 
(četrpadsmit tūkstoši pieci simti euro).  

3. Apstiprināt SIA „Smiltenes NKUP” pamatkapitāla palielināšanas noteikumu projektu 
(lēmuma pielikumā), saskaņā ar ko: 

3.1. Smiltenes novada dome iegulda SIA „Smiltenes NKUP” pamatkapitālā lēmuma 2. 
punktā minētos pašvaldības nekustamo īpašumu,  palielinot SIA „Smiltenes 
NKUP” pamatkapitālu par 14500,00 euro (četrpadsmit tūkstoši pieci simti euro) un 

izdodot jaunas 14500 (četrpadsmit tūkstoši pieci simti) kapitāla daļas, kas visas 
piederēs Smiltenes novada domei;  

3.2. pēc pamatkapitāla palielināšanas Sabiedrības pamatkapitāls būs 2009743,00 euro 

(divi miljoni deviņi tūkstoši septiņi simti četrdesmit trīs euro), kas sastāvēs no 
2009743 (divi miljoni deviņi tūkstoši septiņi simti četrdesmit trīs) kapitāla daļām ar 
vienas kapitāla daļas nominālvērtību 1,00 euro (viens euro). 

4. Pamatkapitāla palielināšanas mērķis - pašvaldības autonomo funkciju atbilstoši likuma 

„Par pašvaldībām“ 15.panta pirmās daļas 2.punkta izpildei. 

 

41.§. 
Par izlīgumu civillietā Nr. C38018916 

Ziņo: M.Rungulis 

Prasītāja I.Z. 2016.gada 18.janvārī iesniegusi Valkas rajona tiesā prasības pieteikumu pret 
Atbildētāju par Smiltenes novada domes 2015. gada 28. oktobra lēmuma Nr.15, 17.§.3.1. 
atcelšanu. Prasītāja pēc tās iesniegšanas tiesā ir precizējusi prasību, kurā lūdz noteikt viņai 
iznomātā pašvaldības zemes gabala robežas dabā. Valkas rajona tiesa ir uzsākusi civilprocesu 
civillietā Nr. C38018916 (turpmāk tekstā – civillieta). Lieta Valkas rajona tiesā skatīta trijās 
tiesas sēdēs. 

[..] 

https://www.kadastrs.lv/parcels/4300020708?options%5Borigin%5D=parcel


52 

 

Atbilstoši Civilprocesa likuma 37.panta pirmās daļas 5.punktam samaksātā valsts nodeva 
atmaksājama pilnīgi vai daļēji ja tiesa apstiprinājusi Pušu panāktu izlīgumu - 50 procentu apmērā 
no iemaksātās valsts nodevas. 

Atbilstoši CPL 41. panta otrajai daļai, ja prasītājs neuztur savus prasījumus tāpēc, ka  

atbildētājs tos pēc prasības iesniegšanas labprātīgi apmierinājis, tiesa pēc prasītāja lūguma 
piespriež no atbildētāja tiesas izdevumus, savukārt ar lietas vešanu saistītos izdevumus 
(advokāta palīdzība), atbilstoši CPL 44. panta otrajai daļai, piespriež no atbildētāja par labu 
prasītājam, ja prasītājs neuztur savus prasījumus sakarā ar to, ka atbildētājs tos pēc prasības 
iesniegšanas labprātīgi apmierinājis.  

Lai samazinātu pašvaldības izdevumus, nepieciešams piedāvāt Prasītājai izlīguma noslēgšanu. 
Nākošā tiesas sēde nozīmēta uz 2017.gada 1.novembri. 

Vadoties no augstākminētā, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgās komitejas 2017.gada 17.oktobra atzinumu (sēdes protokols Nr.11) un 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām" 15.panta pirmās daļas 2. punkta, 21. panta pirmās 
daļas 19., 23.punktiem, atklāti balsojot ar 13 balsīm par (A.Dudelis, A.Cunska, A.Veldre, 

I.Grundāne, T.Zaļkalne, I.Vergina, J.Sīklēns, B.Mežale, G.Kukainis, J.Pērle, Z.Vīķele, 
E.Avotiņš, K.Markss), pret -nav, atturas -nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: piekrist 

izlīgumam civillietā Nr. C38018916  

 

42.§. 
Par saistošo noteikumu Nr. 17/17 

„Grozījumi Smiltenes novada domes 2017.gada 31.janvāra saistošajos noteikumos 
Nr.2/17„Smiltenes novada pašvaldības 2017.gada pamatbudžets” apstiprināšanu 

Ziņo: G.Kukainis, L.Trapane 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 2.punktu, 21.panta 
pirmās daļas 2.punktu, 46.panta pirmo un otro daļu un likuma „Par pašvaldību budžetiem” 6., 7., 
30. pantu, ņemot vērā Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2017.gada 
17.oktobra atzinumu (sēdes protokols Nr.11), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (A.Dudelis, 

A.Cunska, A.Veldre, I.Grundāne, T.Zaļkalne, I.Vergina, J.Sīklēns, B.Mežale, G.Kukainis, 
J.Pērle, Z.Vīķele, E.Avotiņš, K.Markss), pret -nav, atturas -nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: apstiprināt saistošo noteikumu Nr.17/17 „Grozījumi Smiltenes novada domes 
2017.gada 31.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2/17 „Smiltenes novada pašvaldības 2017.gada 
pamatbudžets” projektu  

 

Darbu sēdē beidz deputāts A.Dudelis  
Pārtraukums 

Sēde atsākas pl. 21:25 

 

43.§. 
Par Smiltenes novada pašvaldības apbalvojumu piešķiršanu 

Ziņo: M.Mūze par iesniegumiem, kas saņemti par domes apbalvojumu saņemšanu. 
  Deputātiem tiek izdalītas balsojumu lapas, kurās jāatzīmē savs kandidāts. 

  Tiek apkopoti rezultāti. 
G.Kukainis nolasa balsojuma rezultātus. 

Tiek izdalītas jaunas balsojuma lapas Atzinības rakstiem, deputāti nobalso. Tiek apkopoti 
rezultāti. 

Saskaņā ar Smiltenes novada domes 2010.gada 30.septembra Nolikumu par Smiltenes 

novada domes apbalvojumiem, atklāti balsojot ar 10 balsīm par (A.Cunska, A.Veldre, 

I.Grundāne, T.Zaļkalne, I.Vergina, J.Sīklēns, G.Kukainis, J.Pērle, E.Avotiņš, K.Markss), pret -

nav, atturas -nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt apbalvojumu „Smiltenes novada Goda cilvēks” Kleperu ģimenei 
2. Piešķirt apbalvojumu „Gada balva KULTŪRĀ” Annai un Guntim Priedītēm 



53 

 

3. Piešķirt apbalvojumu „Gada balva IZGLĪTĪBĀ” Andrejam Miķim 

4. Piešķirt apbalvojumu „Gada balva TAUTSAIMNIECĪBĀ” Smiltenes tehnikumam 

5. Piešķirt apbalvojumu „Gada balva SABIEDRISKAJĀ DARBĀ” Aurikai Zīverei  
6. Piešķirt apbalvojumu „Gada balva TŪRISMĀ” Jānim Krieķim 

7. Piešķirt apbalvojumu „Goda raksts”:  
7.1.Genovefai Loginai 

7.2.Lilitai Ezeriņai 
7.3.Palsmanes pagasta pimsskolas izglītības iestādes kolektīvam 

7.4.Ilgai Gribulei 

7.5.Indrai Antēnai 
7.6.Jeļenai Apsei 
7.7.Guntai un Valdim Paegļiem 

7.8.Iritai Pakalnei 

8. Piešķirt apbalvojumu „Pateicības raksts”:  
8.1.Aijai Zeibotei 

8.2.Andrejam Lejam 

9. Uzdot Finanšu nodaļai Smiltenes novada Goda cilvēkam pienākošos naudas balvu 

pārskaitīt Kleperu ģimenei. 
10. Apbalvojumus pasniegt Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienai veltītajā svinīgajā 

pasākumā, kas notiks š.g. 18.novembrī Smiltenes pilsētas Kultūras centrā. 
 

Sēde slēgta pl.22:00 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kukainis   31.10.2017. 

 

 

Protokolētāja                                                                             E.Sirmā         31.10.2017. 


